
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 26 июня 2008 г. N 1018 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА 

НОВОСИБИРСКА ОТ 26.12.2007 N 823 "О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА 
НА 2008 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ" 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением 
о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным Решением Совета депутатов 
города Новосибирска от 09.10.2007 N 750, руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет 
депутатов города Новосибирска решил: 

1. Внести в Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 N 823 "О бюджете 
города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов" (в редакции Решений Совета депутатов 
города Новосибирска от 06.02.2008 N 885, от 26.03.2008 N 936, от 07.05.2008 N 964, от 21.05.2008 N 
986) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2008 год: 
1) общий объем доходов бюджета города в сумме 30 290 806,0 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 32 775 037,2 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города в сумме 2 484 231,2 тыс. рублей.". 
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2009 год и на 2010 год: 
1) общий объем доходов бюджета города на 2009 год в сумме 28 743 105,2 тыс. рублей и на 

2010 год в сумме 32 670 942,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города на 2009 год в сумме 30 766 919,0 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 787 168,5 тыс. рублей, и на 2010 год в сумме 
33 870 556,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 732 392,2 тыс. 
рублей; 

3) дефицит бюджета города на 2009 год в сумме 2 023 813,8 тыс. рублей и на 2010 год в 
сумме 1 199 613,6 тыс. рублей.". 

1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
"19. Установить предельный объем муниципального долга на 2008 год в сумме 20 923 403,4 

тыс. рублей, на 2009 год в сумме 19 781 790,7 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 22 647 474,7 тыс. 
рублей.". 

1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 
"20. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 

2008 год в сумме 4 180 561,1 тыс. рублей, на 2009 год в сумме 3 848 737,7 тыс. рублей и на 2010 
год в сумме 4 230 825,7 тыс. рублей.". 

1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 
"21. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2008 год в сумме 8 717 712,0 тыс. рублей, на 2009 
год в сумме 8 133 269,5 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 8 951 404,1 тыс. рублей.". 

1.6. Пункт 23 признать утратившим силу. 
1.7. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 
"24. Утвердить суммы субсидий для развития социально значимых муниципальных 

унитарных предприятий городского хозяйства, культуры, спорта и молодежной политики в 2008 
году: 

1) МУП г. Новосибирска ДК "Прогресс" - 2 425,9 тыс. рублей; 
2) МУП г. Новосибирска "Зоологический парк" - 50 998,0 тыс. рублей; 
3) МУП г. Новосибирска ПКиО "Березовая роща" - 5 781,0 тыс. рублей; 
4) МУП г. Новосибирска ПКиО "Центральный" - 666,0 тыс. рублей; 



5) МУП г. Новосибирска "Стадион" - 2 000,0 тыс. рублей; 
6) МП г. Новосибирска "Спортстройинвест" - 23 413,0 тыс. рублей; 
7) МУП г. Новосибирска МКЦ "Пионер" - 1 655,9 тыс. рублей; 
8) МУП г. Новосибирска "Управление заказчика по строительству подземных транспортных 

сооружений" - 12 530,0 тыс. рублей; 
9) МУП г. Новосибирска "Муниципальная строительная компания" - 8 500,0 тыс. рублей; 
10) МКП г. Новосибирска "Жилищно-коммунальное хозяйство" - 7 500,0 тыс. рублей; 
11) МУП г. Новосибирска "Спецавтохозяйство" - 8 418,1 тыс. рублей; 
12) МУП г. Новосибирска "Горводоканал" - 11 013,4 тыс. рублей; 
13) МУП г. Новосибирска "Теплоэнергоресурсосбережение" - 6 000,0 тыс. рублей; 
14) МУП г. Новосибирска "Банное хозяйство "Сибирячка" - 8 248,0 тыс. рублей; 
15) МУП г. Новосибирска "Энергия" - 4 172,2 тыс. рублей.". 
1.8. Пункт 27 изложить в следующей редакции: 
"27. Утвердить размер резервного фонда мэрии города Новосибирска на 2008 год в сумме 

42 398,3 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий - 13 305,0 тыс. рублей, на 2009 год в сумме 104 569,2 тыс. рублей, 
в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий - 24 569,2 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 106 968,2 тыс. рублей, в том числе на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий - 26 
968,2 тыс. рублей.". 

1.9. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 и 17 изложить соответственно в 
редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 и 15 к настоящему Решению. 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В.А.). 
 

Мэр города Новосибирска 
В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ 

 
 
 
 
 

Приложение 1 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

 

    Код главного      

   администратора,    

    код бюджетной     

    классификации     

   Наименование главного администратора доходов     

           бюджета города и вида доходов            

 1          2                                  3                          

730  Департамент промышленности, инноваций и             

предпринимательства мэрии города Новосибирска       

730 10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на     

установку рекламной конструкции                     



730 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

730 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

730 11303040040016130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые МУ города Новосибирска         

"Специализированная служба по вопросам похоронного  

дела "Ритуальные услуги")                           

730 11303040040064130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(размещение рекламных щитов на объектах             

муниципальной собственности МУ "Городской центр     

наружной рекламы")                                  

730 11303040040065130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые МУ г. Новосибирска "Банное     

хозяйство "Сибирячка")                              

730 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

730 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

740  Департамент земельных и имущественных отношений     

мэрии города Новосибирска                           

740 11101040040000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в       

уставных (складочных) капиталах хозяйственных       

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,    

принадлежащим городским округам                     

740 11105010040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за         

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в     

границах городских округов, а также средства от     

продажи права на заключение договоров аренды        

указанных земельных участков                        

740 11105024040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также   

средства от продажи права на заключение договоров   

аренды за земли, находящиеся в собственности        

городских округов (за исключением земельных         

участков муниципальных автономных учреждений)       

740 11105034040000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением  

имущества муниципальных автономных учреждений)      

740 11108040040000120 Средства, получаемые от передачи имущества,         

находящегося в собственности городских округов (за  

исключением имущества муниципальных автономных      

учреждений, а также имущества муниципальных         

унитарных предприятий, в том числе казенных), в     

залог, в доверительное управление                   



740 11109044040000120 Прочие поступления от использования имущества,      

находящегося в собственности городских округов (за  

исключением имущества муниципальных автономных      

учреждений, а также имущества муниципальных         

унитарных предприятий, в том числе казенных)        

740 11402032040000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в      

оперативном управлении учреждений, находящихся в    

ведении органов управления городских округов (за    

исключением имущества муниципальных автономных      

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу                                

740 11402032040000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в      

оперативном управлении учреждений, находящихся в    

ведении органов управления городских округов (за    

исключением имущества муниципальных автономных      

учреждений), в части реализации материальных        

запасов по указанному имуществу                     

740 11402033040000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося  

в собственности городских округов (за исключением   

имущества муниципальных автономных учреждений, а    

также имущества муниципальных унитарных             

предприятий, в том числе казенных), в части         

реализации основных средств по указанному имуществу 

740 11402033040000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося  

в собственности городских округов (за исключением   

имущества муниципальных автономных учреждений, а    

также имущества муниципальных унитарных             

предприятий, в том числе казенных), в части         

реализации материальных запасов по указанному       

имуществу                                           

740 11406012040000420 Доходы от продажи земельных участков,               

государственная собственность на которые не         

разграничена и которые расположены в границах       

городских округов                                   

740 11406024040000420 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением     

земельных участков муниципальных автономных         

учреждений)                                         

740 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

760  Департамент строительства и архитектуры мэрии       

города Новосибирска                                 

760 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

760 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

770  Департамент энергетики, жилищного и коммунального   

хозяйства города                                    

770 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 



770 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

770 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

772  Комитет по жилищным вопросам мэрии города           

Новосибирска                                        

772 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

772 11401040040000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в            

собственности городских округов                     

780  Департамент транспорта и                            

дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города  

Новосибирска                                        

780 10807173010000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного  

самоуправления городского округа специального       

разрешения на движение по автомобильным дорогам     

транспортных средств, осуществляющих перевозки      

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных      

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов     

780 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

780 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

780 11303040040012130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые наземным транспортом)          

780 11303040040013130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые учреждениями                   

дорожно-благоустроительного комплекса)              

780 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

780 11705040040020180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов (плата восстановительной стоимости зеленых  

насаждений за снос, обрезку и пересадку)            

780 11705040040021180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов (возмещение ущерба дорогам за провоз        

негабаритного груза)                                

780 11705040040022180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов (плата за разрешение движения               

большегрузного транспорта)                          

780 11705040040023180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов (плата за выдачу разрешений и продление     

сроков ремонта инженерных коммуникаций)             



850  Управление общественных связей мэрии города         

Новосибирска и взаимодействия с административными   

органами                                            

850 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

850 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

850 20704000040030180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

управления внутренних дел по районам города)        

850 20704000040031180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

медицинским вытрезвителям управлений внутренних дел 

по районам города)                                  

850 20704000040032180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

отделу милиции метрополитена ГУВД по НСО)           

880  Департамент по социальной политике мэрии города     

Новосибирска                                        

880 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

880 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

880 11303040040014130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые учреждениями социальной        

защиты)                                             

880 11303040040015130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые учреждениями здравоохранения)  

880 11303040040026130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(компенсация учреждениям здравоохранения затрат на  

питание в яслях)                                    

880 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

880 20704000040033180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (учреждениям социальной защиты)   

880 20704000040034180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (учреждениям здравоохранения)     

891  Главное управление образования мэрии города         

Новосибирска                                        

891 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       



891 11303040040011130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(компенсация затрат на питание в ДДУ)               

891 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

892  Комитет по культуре и искусству мэрии города        

Новосибирска                                        

892 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

892 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

892 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

893  Управление физической культуры и спорта мэрии       

города Новосибирска                                 

893 11107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся    

после уплаты налогов и иных обязательных платежей   

муниципальных унитарных предприятий, созданных      

городскими округами                                 

893 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

893 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

894  Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска 

894 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

894 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

900  Мэрия города Новосибирска                           

900 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

900 11303040040051130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые ХОЗУ города Новосибирска)      

900 11303040040063130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(услуги, оказываемые МУ г. Новосибирска             

"Новосибирский городской архив")                    

900 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           



900 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

900 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

900 20704000040053180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Дзержинского района)                                

900 20704000040054180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Железнодорожного района)                            

900 20704000040055180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Заельцовского района)                               

900 20704000040056180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Калининского района)                                

900 20704000040057180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Кировского района)                                  

900 20704000040058180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Ленинского района)                                  

900 20704000040059180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Октябрьского района)                                

900 20704000040060180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Первомайского района)                               

900 20704000040061180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Советского района)                                  

900 20704000040062180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов (прочие безвозмездные поступления 

Центрального района)                                

930  Управление финансов и налоговой политики мэрии      

города Новосибирска                                 

930 11102032040000120 Доходы от размещения временно свободных средств     

бюджетов городских округов                          

930 11303040040000130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

930 11303040040010130 Прочие доходы от оказания платных услуг             

получателями средств бюджетов городских округов и   

компенсации затрат бюджетов городских округов       

(плата за право пользования земельными участками,   

уплачиваемая юридическими лицами)                   

930 11618040040000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских        

округов)                                            



930 11632040040000140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не   

по целевому назначению, а также доходов, полученных 

от их использования (в части бюджетов городских     

округов)                                            

930 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

930 11701040040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты     

городских округов                                   

930 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских        

округов                                             

930 11904000040000151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов   

городских округов                                   

930 20704000040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты          

городских округов                                   

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

(ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

    Код главного      

   администратора,    

    код бюджетной     

    классификации     

   Наименование главного администратора доходов     

           бюджета города и вида доходов            

 1          2                                  3                          

006  Управление делами администрации Новосибирской       

области                                             

006 30302040040000180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным      

учреждениям, находящимся в ведении органов местного 

самоуправления городских округов                    

048  Федеральная служба по надзору в сфере               

природопользования                                  

048 11625010010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства о недрах                           

048 11625020010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства об особо охраняемых природных      

территориях                                         

048 11625030010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства об охране и использовании          

животного мира                                      



048 11625040010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства об экологической экспертизе        

048 11625050010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства в области охраны окружающей среды  

048 11625060010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства                                    

048 11625070010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного    

законодательства                                    

048 11625080010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного    

законодательства                                    

056  Государственная жилищная инспекция Новосибирской    

области                                             

056 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

060  Федеральная служба по надзору в сфере               

здравоохранения и социального развития              

060 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

072  Федеральное агентство кадастра объектов             

недвижимости                                        

072 11625060010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства                                    

081  Федеральная служба по ветеринарному и               

фитосанитарному надзору                             

081 11625030010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства об охране и использовании          

животного мира                                      

081 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

086  Федеральная служба по надзору за соблюдением        

законодательства в сфере массовых коммуникаций и    

охране культурного наследия                         

086 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

092  Министерство финансов Российской Федерации          

092 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов (Инспекция пробирного     

надзора)                                            

095  Департамент по тарифам Новосибирской области        

095 11602020020000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения            

законодательства о государственном регулировании    

цен (тарифов), налагаемые органами государственной  

власти субъектов Российской Федерации               

096  Департамент природных ресурсов и охраны окружающей  

среды Новосибирской области                         



096 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

106  Федеральная служба по надзору в сфере транспорта    

106 11630000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные     

правонарушения в области дорожного движения         

106 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

111  Управление ветеринарии Новосибирской области        

111 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

121  Инспекция государственного строительного надзора    

Новосибирской области                               

121 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

141  Органы Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека           

141 11608000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные     

правонарушения в области государственного           

регулирования производства и оборота этилового      

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной    

продукции                                           

141 11625050010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства в области охраны окружающей среды  

141 11628000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства в области обеспечения              

санитарно-эпидемиологического благополучия человека 

и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

157  Федеральная служба государственной статистики       

157 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

161  Федеральная антимонопольная служба                  

161 11633040040000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства Российской Федерации о размещении  

заказов на поставки товаров, выполнение работ,      

оказание услуг для нужд городских округов           

163  Инспекция государственного надзора за техническим   

состоянием самоходных машин и других видов техники  

(Инспекция гостехнадзора) Новосибирской области     

163 10807140010000110 Государственная пошлина за государственную          

регистрацию транспортных средств и иные юридически  

значимые действия, связанные с изменениями и        

выдачей документов на транспортные средства,        

выдачей регистрационных знаков, приемом             

квалификационных экзаменов на получение права на    

управление транспортными средствами                 



163 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

177  Министерство Российской Федерации по делам          

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и       

ликвидации последствий стихийных бедствий           

177 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

182  Федеральная налоговая служба                        

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных физическими лицами, являющимися          

налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности       

организаций                                         

182 10102011010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных физическими лицами, не являющимися       

налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности       

организаций                                         

182 10102021010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

облагаемых по налоговой ставке, установленной       

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской  

Федерации, за исключением доходов, полученных       

физическими лицами, зарегистрированными в качестве  

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 

и других лиц, занимающихся частной практикой        

182 10102022010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

облагаемых по налоговой ставке, установленной       

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской  

Федерации, и полученных физическими лицами,         

зарегистрированными в качестве индивидуальных       

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц,  

занимающихся частной практикой                      

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных физическими лицами, не являющимися       

налоговыми резидентами Российской Федерации         

182 10102040010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных в виде выигрышей и призов в проводимых   

конкурсах, играх и других мероприятиях в целях      

рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов  

по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от  

экономии на процентах при получении заемных         

(кредитных) средств                                 

182 10102050010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных в виде процентов по облигациям с         

ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января      

2007 года, а также с доходов учредителей            

доверительного управления ипотечным покрытием,      

полученных на основании приобретения ипотечных      

сертификатов участия, выданных управляющим          

ипотечным покрытием до 1 января 2007 года           



182 10102060010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,           

полученных физическими лицами, не являющимися       

налоговыми резидентами Российской Федерации, в      

отношении которых применяются налоговые ставки,     

установленные в Соглашениях об избежании двойного   

налогообложения                                     

182 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности                                        

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог                   

182 10601020040000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по     

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,    

расположенным в границах городских округов          

182 10606012040000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,              

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской   

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов          

182 10606022040000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,              

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской   

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов          

182 10803010010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за        

исключением Верховного Суда Российской Федерации)   

182 10901020040000110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до      

1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый  

на территориях городских округов                    

182 10904050040000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до    

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях    

городских округов                                   

182 10907010040000110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях       

городских округов                                   

182 10907030040000110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,  

организаций на содержание милиции, на               

благоустройство территорий, на нужды образования и  

другие цели, мобилизуемые на территориях городских  

округов                                             

182 10907040040000110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными       

напитками, мобилизуемый на территориях городских    

округов                                             

182 10907050040000110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на      

территориях городских округов                       

182 11603010010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства о налогах и сборах,                

предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 

и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса        

Российской Федерации                                

182 11603030010000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные     

правонарушения в области налогов и сборов,          

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об    

административных правонарушениях                    



182 11606000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства о применении контрольно-кассовой   

техники при осуществлении наличных денежных         

расчетов и (или) расчетов с использованием          

платежных карт                                      

182 11608000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные     

правонарушения в области государственного           

регулирования производства и оборота этилового      

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной    

продукции                                           

182 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

188  Министерство внутренних дел Российской Федерации    

188 10807140010000110 Государственная пошлина за государственную          

регистрацию транспортных средств и иные юридически  

значимые действия, связанные с изменениями и        

выдачей документов на транспортные средства,        

выдачей регистрационных знаков, приемом             

квалификационных экзаменов на получение права на    

управление транспортными средствами                 

188 11606000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства о применении контрольно-кассовой   

техники при осуществлении наличных денежных         

расчетов и (или) расчетов с использованием          

платежных карт                                      

188 11628000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства в области обеспечения              

санитарно-эпидемиологического благополучия человека 

и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

188 11630000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные     

правонарушения в области дорожного движения         

188 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

192  Федеральная миграционная служба                     

192 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

321  Федеральная регистрационная служба                  

321 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в      

бюджеты городских округов                           

322  Федеральная служба судебных приставов               

322 11621040040000140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,           

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении           

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу,      

зачисляемые в бюджеты городских округов             

498  Федеральная служба по экологическому,               

технологическому и атомному надзору                 

498 11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 



498 11601000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

обязательных требований государственных стандартов, 

правил обязательной сертификации, нарушение         

требований нормативных документов по обеспечению    

единства измерений                                  

498 11625010010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства о недрах                           

498 11625040010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства об экологической экспертизе        

498 11625050010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            

законодательства в области охраны окружающей среды  

498 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий, штрафов и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в        

бюджеты городских округов                           

521  Федеральная служба по финансовым рынкам             

521 11690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий, штрафов и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в        

бюджеты городских округов                           

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 

 

    Код главного      

  администратора,     

  код классификации   

     источников       

   финансирования     

  дефицита бюджета    

       города         

  Наименование главного администратора источников   

   финансирования дефицита бюджета города и вида    

 источников финансирования дефицита бюджета города  

 1          2                                  3                          

740  Департамент земельных и имущественных отношений     

мэрии города Новосибирска                           

740 01060100040000630 Средства от продажи акций и иных форм участия в     

капитале, находящихся в государственной и           

муниципальной собственности                         

900  Мэрия города Новосибирска                           

900 01060800040000640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд),           

предоставленных бюджетами городских округов внутри  

страны                                              

930  Управление финансов и налоговой политики мэрии      



города Новосибирска                                 

930 01010000040000710 Размещение ценных бумаг городских округов,          

номинальная стоимость которых указана в валюте      

Российской Федерации                                

930 01010000040000810 Погашение ценных бумаг городских округов,           

номинальная стоимость которых указана в валюте      

Российской Федерации                                

930 01020000040000710 Получение кредитов от кредитных организаций         

бюджетами городских округов в валюте Российской     

Федерации                                           

930 01020000040000810 Погашение кредитов, полученных от кредитных         

организаций бюджетами городских округов в валюте    

Российской Федерации                                

930 01050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных средств         

бюджетов городских округов                          

930 01050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств         

бюджетов городских округов                          

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2008 ГОД 

 

    Наименование показателей      Раз- 

дел  

Под- 

раз- 

дел  

Целевая 

статья  

  Вид    

расходов 

  Сумма на   

 2008 год,   

тыс. рублей  

                1                  2    3      4       5          6       

Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000     2 441 545,5 

Функционирование высшего          

должностного лица субъекта        

Российской Федерации и            

муниципального образования        

 01   02  0000000   000         1 650,6 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   02  0020000   000         1 650,6 

Глава муниципального образования   01   02  0020300   000         1 650,6 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   02  0020300   500         1 650,6 



Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000       140 219,3 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000       140 219,3 

Центральный аппарат                01   03  0020400   000       135 859,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500       135 859,5 

Председатель представительного    

органа муниципального образования 

 01   03  0021100   000         1 601,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021100   500         1 601,5 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования        

 01   03  0021200   000         2 758,3 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021200   500         2 758,3 

Функционирование Правительства    

Российской Федерации, высших      

исполнительных органов            

государственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных     

администраций                     

 01   04  0000000   000     1 097 279,8 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   04  0020000   000     1 097 279,8 

Центральный аппарат                01   04  0020400   000     1 080 164,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020400   500     1 080 164,0 

Расходы на центральный аппарат за 

счет средств областного бюджета   

 01   04  0020500   000        17 115,8 

Субвенции на администрирование    

передаваемых отдельных            

государственных полномочий        

Новосибирской области по          

обеспечению социального           

обслуживания отдельных категорий  

граждан из фонда компенсаций      

Новосибирской области             

 01   04  0020516   000        12 020,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020516   500        12 020,0 

Субвенции на образование и        

организацию деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и     

защите их прав                    

 01   04  0020517   000         5 095,8 

Выполнение функций органами        01   04  0020517   500         5 095,8 



местного самоуправления           

Судебная система                   01   05  0000000   000           533,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций             

 01   05  0010000   000           533,0 

Составление (изменение и          

дополнение) списков кандидатов в  

присяжные заседатели федеральных  

судов общей юрисдикции в          

Российской Федерации              

 01   05  0014000   000           533,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   05  0014000   500           533,0 

Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000       132 227,5 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000       132 227,5 

Центральный аппарат                01   06  0020400   000       130 325,3 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500       130 325,3 

Руководитель контрольно-счетной   

палаты муниципального образования 

и его заместители                 

 01   06  0022500   000         1 902,2 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0022500   500         1 902,2 

Обеспечение проведения выборов и  

референдумов                      

 01   07  0000000   000         9 247,3 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   07  0020000   000         5 747,3 

Центральный аппарат                01   07  0020400   000         2 735,2 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0020400   500         2 735,2 

Члены избирательной комиссии      

муниципального образования        

 01   07  0022600   000         3 012,1 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0022600   500         3 012,1 

Проведение выборов и референдумов  01   07  0200000   000         3 500,0 

Проведение выборов главы          

муниципального образования        

 01   07  0200003   000         3 500,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200003   500         3 500,0 



Обслуживание государственного и   

муниципального долга              

 01   11  0000000   000       260 860,0 

Процентные платежи по долговым    

обязательствам                    

 01   11  0650000   000       260 860,0 

Процентные платежи по             

муниципальному долгу              

 01   11  0650300   000       260 860,0 

Прочие расходы                     01   11  0650300   013       260 860,0 

Резервные фонды                    01   12  0000000   000        42 398,3 

Резервные фонды                    01   12  0700000   000        42 398,3 

Резервные фонды местных           

администраций                     

 01   12  0700500   000        42 398,3 

Резервный фонд                     01   12  0700501   000        29 093,3 

Прочие расходы                     01   12  0700501   013        29 093,3 

Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000        13 305,0 

Прочие расходы                     01   12  0700502   013        13 305,0 

Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       757 129,7 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000        33 402,3 

Обеспечение приватизации и        

проведение предпродажной          

подготовки объектов приватизации  

 01   14  0022900   000        15 430,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0022900   500        15 430,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 01   14  0029900   000        17 972,3 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0029900   001        17 972,3 

Реализация государственной        

политики в области приватизации и 

управления государственной и      

муниципальной собственностью      

 01   14  0900000   000        75 550,2 

Оценка недвижимости, признание    

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной   

собственности                     

 01   14  0900200   000        75 550,2 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0900200   500        75 550,2 

Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       143 010,2 

Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       143 010,2 



Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       143 010,2 

Учреждения по обеспечению         

хозяйственного обслуживания       

 01   14  0930000   000       294 649,5 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0930000   001       294 649,5 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 01   14  1020000   000        50 000,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 01   14  1020200   000        50 000,0 

Бюджетные инвестиции               01   14  1020200   003        50 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       160 517,5 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии и           

научно-промышленного комплекса по 

решению задач социально-          

экономического развития города    

Новосибирска" на 2006 - 2008 гг.  

 01   14  7951500   000        61 000,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951500   500        61 000,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 01   14  7951800   000           100,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951800   500           100,0 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления" на                

2007 - 2010 годы                  

 01   14  7952100   000        43 817,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952100   500        43 817,5 

Городская целевая программа 

"Электронный Новосибирск" на      

2008 - 2010 годы                  

 01   14  7952200   000        55 600,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952200   500        55 600,0 

Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000       744 134,1 

Органы внутренних дел              03   02  0000000   000       716 214,9 

Воинские формирования (органы,    

подразделения)                    

 03   02  2020000   000       705 974,9 



Обеспечение равного с             

Министерством внутренних дел      

Российской Федерации повышения    

денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам     

подразделений милиции             

общественной безопасности и       

социальных выплат                 

 03   02  2020100   000       152 281,0 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2020100   014       152 281,0 

Военный персонал                   03   02  2025800   000       335 185,5 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2025800   014       335 185,5 

Компенсации членам семей погибших 

военнослужащих                    

 03   02  2026400   000           567,7 

Социальные выплаты                 03   02  2026400   005           567,7 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности и       

правоохранительной деятельности   

 03   02  2026700   000       170 020,2 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2026700   014       170 020,2 

Вещевое обеспечение                03   02  2027200   000         1 171,8 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2027200   014         1 171,8 

Пособия и компенсации             

военнослужащим, приравненным к    

ним лицам, а также уволенным из   

их числа                          

 03   02  2027600   000        46 748,7 

Социальные выплаты                 03   02  2027600   005        46 748,7 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   02  7950000   000        10 240,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 03   02  7951800   000        10 240,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   02  7951800   500        10 240,0 

Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000        27 919,2 

Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

 03   09  2180000   000        14 347,0 



бедствий                          

Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000        14 347,0 

Прочие расходы                     03   09  2180100   013        14 347,0 

Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения                        

 03   09  3020000   000        12 692,2 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 03   09  3029900   000        12 692,2 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 03   09  3029900   001        12 692,2 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   09  7950000   000           880,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 03   09  7951800   000           880,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   09  7951800   500           880,0 

Национальная экономика             04   00  0000000   000     5 531 822,7 

Водные ресурсы                     04   06  0000000   000           500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   06  1020000   000           500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 04   06  1020100   000           500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   06  1020102   000           500,0 

Бюджетные инвестиции               04   06  1020102   003           500,0 

Транспорт                          04   08  0000000   000       858 990,4 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   08  1020000   000       399 297,5 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 04   08  1020200   000       399 297,5 

Бюджетные инвестиции               04   08  1020200   003       399 297,5 

Автомобильный транспорт            04   08  3030000   000       219 883,0 

Отдельные мероприятия в области   

автомобильного транспорта         

 04   08  3030200   000       219 883,0 



Субсидии юридическим лицам         04   08  3030200   006       199 683,7 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   08  3030200   500        20 199,3 

Другие виды транспорта             04   08  3170000   000       214 394,9 

Субсидии на проведение отдельных  

мероприятий по другим видам       

транспорта                        

 04   08  3170100   000       214 394,9 

Субсидии юридическим лицам         04   08  3170100   006       214 394,9 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   08  7950000   000        25 415,0 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 04   08  7950100   000           802,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7950100   006           802,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 04   08  7951200   000           300,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7951200   006           300,0 

Городская целевая программа 

"Безопасность Новосибирского      

метрополитена" на                 

2006 - 2008 годы                  

 04   08  7951300   000         8 503,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7951300   006         8 503,0 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии и           

научно-промышленного комплекса по 

решению задач                     

социально-экономического развития 

города Новосибирска" на           

2006 - 2008 гг.                   

 04   08  7951500   000        14 000,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7951500   006        14 000,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   08  7951700   000         1 810,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7951700   006         1 810,0 

Дорожное хозяйство                 04   09  0000000   000     3 143 232,3 

Дорожное хозяйство                 04   09  3150000   000     3 050 738,3 

Поддержка дорожного хозяйства      04   09  3150200   000     3 050 738,3 

Строительство и модернизация      

автомобильных дорог общего        

пользования, в том числе дорог в  

поселениях (за исключением        

автомобильных дорог федерального  

значения)                         

 04   09  3150201   000     1 997 200,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  3150201   003     1 997 200,0 

Обеспечение автомобильными        

дорогами новых микрорайонов       

 04   09  3150202   000       106 864,0 



Бюджетные инвестиции               04   09  3150202   003       106 864,0 

Содержание автомобильных дорог    

общего пользования                

 04   09  3150203   000       846 674,3 

Субсидии юридическим лицам         04   09  3150203   006       846 674,3 

Субсидии на строительство и       

модернизацию автомобильных дорог  

общего пользования (за            

исключением автомобильных дорог   

федерального значения)            

 04   09  3150225   000       100 000,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  3150225   003       100 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   09  7950000   000        92 494,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   09  7951700   000         1 514,0 

Субсидии юридическим лицам         04   09  7951700   006         1 514,0 

Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске" на         

2008 - 2010 годы                  

 04   09  7951900   000        90 980,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  7951900   003        72 510,0 

Субсидии юридическим лицам         04   09  7951900   006        18 470,0 

Связь и информатика                04   10  0000000   000       919 500,0 

Информационные технологии и связь  04   10  3300000   000       919 500,0 

Технопарки в сфере высоких        

технологий                        

 04   10  3300300   000       919 500,0 

Создание технопарков               04   10  3300301   000       569 500,0 

Бюджетные инвестиции               04   10  3300301   003       569 500,0 

Субсидии на создание технопарков  

в сфере высоких технологий        

 04   10  3300334   000       350 000,0 

Бюджетные инвестиции               04   10  3300334   003       350 000,0 

Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000       609 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   12  1020000   000       527 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   12  1020102   000       527 100,0 

Бюджетные инвестиции               04   12  1020102   003       527 100,0 

Мероприятия в области             

строительства, архитектуры и      

градостроительства                

 04   12  3380000   000        66 000,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3380000   500        66 000,0 



Реализация государственных        

функций в области национальной    

экономики                         

 04   12  3400000   000        1 500,00 

Содержание Фонда                  

"Научно-технологический парк      

Новосибирского Академгородка"     

 04   12  3405500   000        1 500,00 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3405500   500        1 500,00 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   12  7950000   000        15 000,0 

Городская целевая программа 

"Развитие и поддержка малого и    

среднего предпринимательства в    

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 04   12  7952000   000        15 000,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  7952000   500        15 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000     6 808 269,7 

Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000     4 527 133,2 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000     1 473 302,6 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств,  

поступивших от государственной    

корпорации "Фонд содействия       

реформированию                    

жилищно-коммунального хозяйства"  

 05   01  0980100   000       928 058,7 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980101   000       476 898,3 

Субсидии юридическим лицам         05   01  0980101   006       476 898,3 

Обеспечение мероприятий по        

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980102   000       451 160,4 

Бюджетные инвестиции               05   01  0980102   003       451 160,4 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000       545 243,9 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980201   000       270 421,9 

Субсидии юридическим лицам         05   01  0980201   006       270 421,9 



Обеспечение мероприятий по        

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980202   000       274 822,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  0980202   003       274 822,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000     1 048 267,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000     1 048 267,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003     1 048 267,0 

Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000       824 488,9 

Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению жилищные услуги по      

тарифам, не обеспечивающим        

возмещение издержек               

 05   01  3500100   000       235 373,3 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500100   006       235 373,3 

Капитальный ремонт                

государственного жилищного фонда  

субъектов Российской Федерации и  

муниципального жилищного фонда    

 05   01  3500200   000       409 421,3 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500200   006       409 421,3 

Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000       179 694,3 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006       179 694,3 

Социальная помощь                  05   01  5050000   000       106 289,4 

Обеспечение жильем инвалидов      

войны и инвалидов боевых          

действий, участников Великой      

Отечественной войны, ветеранов    

боевых действий, военнослужащих,  

проходивших военную службу в      

период с 22 июня 1941 года по     

3 сентября 1945 года, граждан,    

награжденных знаком "Жителю       

блокадного Ленинграда", лиц,      

работавших на военных объектах в  

период Великой Отечественной      

войны, членов семей погибших      

(умерших) инвалидов войны,        

участников Великой Отечественной  

войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих        

детей-инвалидов                   

 05   01  5053400   000        18 957,4 

Бюджетные инвестиции               05   01  5053400   003        18 957,4 

Обеспечение жилыми помещениями    

детей-сирот, детей, оставшихся    

без попечения родителей, а также  

детей, находящихся под опекой     

(попечительством), не имеющих     

закрепленного жилого помещения    

 05   01  5053600   000        87 332,0 

Прочие расходы                     05   01  5053600   013         6 808,4 



Субвенции на обеспечение граждан  

жилыми помещениями                

 05   01  5053613   000        80 523,6 

Прочие расходы                     05   01  5053613   013        80 523,6 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000     1 074 785,3 

Программа переселения граждан,    

проживающих в городе              

Новосибирске, из ветхого и        

аварийного муниципального         

жилищного фонда на                

2004 - 2010 годы                  

 05   01  7950600   000       263 478,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  7950600   003       263 478,0 

Программа благоустройства         

внутриквартальных территорий      

муниципального жилищного фонда    

города Новосибирска на            

2005 - 2009 гг.                   

 05   01  7950700   000       350 000,0 

Субсидии юридическим лицам         05   01  7950700   006       350 000,0 

Программа замены и модернизации   

лифтов муниципального жилищного   

фонда в городе Новосибирске на    

2005 - 2014 гг.                   

 05   01  7950800   000       313 300,0 

Субсидии юридическим лицам         05   01  7950800   006       313 300,0 

Городская целевая программа 

"Реконструкция и модернизация     

жилищного фонда на территории     

города Новосибирска" на           

2007 - 2009 годы                  

 05   01  7950900   000       136 600,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  7950900   003       136 600,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   01  7951200   000        11 407,3 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   01  7951200   500        11 407,3 

Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       770 542,1 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000       490 747,5 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000       490 747,5 

Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003       490 747,5 

Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 05   02  1040000   000        18 791,0 

Подпрограмма "Обеспечение         

земельных участков коммунальной   

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства"                    

 05   02  1040500   000        18 791,0 

Субсидии юридическим лицам         05   02  1040500   006        18 791,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000        57 517,0 



Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению услуги теплоснабжения   

по тарифам, не обеспечивающим     

возмещение издержек               

 05   02  3510200   000         9 340,5 

Субсидии юридическим лицам         05   02  3510200   006         9 340,5 

Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000        48 176,5 

Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006        48 176,5 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000       203 486,6 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951100   000       136 000,0 

Оснащение объектов жилищного      

фонда города техническими         

средствами энергосбережения       

(установка приборов учета)        

 05   02  7951101   000       130 000,0 

Субсидии юридическим лицам         05   02  7951101   006       130 000,0 

Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951102   000         6 000,0 

Субсидии юридическим лицам         05   02  7951102   006         6 000,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   02  7951200   000        21 400,0 

Бюджетные инвестиции               05   02  7951200   003        21 400,0 

Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   02  7951400   000        26 086,6 

Субсидии юридическим лицам         05   02  7951400   006        26 086,6 

Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске" на         

2008 - 2010 годы                  

 05   02  7951900   000        20 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   02  7951900   003        20 000,0 

Благоустройство                    05   03  0000000   000     1 292 865,7 

Благоустройство                    05   03  6000000   000     1 202 812,7 

Уличное освещение                  05   03  6000100   000       105 134,4 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000100   500       105 134,4 

Содержание автомобильных дорог и  

инженерных сооружений на них в    

границах городских округов и      

поселений в рамках                

благоустройства                   

 05   03  6000200   000       839 482,6 



Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000200   500       839 482,6 

Озеленение                         05   03  6000300   000        90 267,8 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000300   500        90 267,8 

Организация и содержание мест     

захоронения                       

 05   03  6000400   000        45 237,9 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000400   500        45 237,9 

Прочие мероприятия по             

благоустройству городских округов 

и поселений                       

 05   03  6000500   000       122 690,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000500   500       122 690,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000        90 053,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   03  7951200   000        17 843,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951200   500        17 843,0 

Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   03  7951400   000        71 965,0 

Бюджетные инвестиции               05   03  7951400   003        71 965,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 05   03  7951700   000           245,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951700   500           245,0 

Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       217 728,7 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000       170 914,2 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000       170 914,2 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001       170 914,2 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   05  1020000   000        20 000,0 



Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 05   05  1020100   000        20 000,0 

Субсидии на реализацию программ   

муниципальных образований по      

обращению с отходами производства 

и потребления                     

 05   05  1020130   000        20 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   05  1020130   003        20 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   05  7950000   000        26 814,5 

Городская целевая программа 

"Газификация города Новосибирска" 

на 2008 - 2010 годы               

 05   05  7952500   000        26 814,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   05  7952500   500        26 814,5 

Охрана окружающей среды            06   00  0000000   000         4 614,0 

Другие вопросы в области охраны   

окружающей среды                  

 06   05  0000000   000         4 614,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 06   05  7950000   000         4 614,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 06   05  7951200   000         4 614,0 

Природоохранные мероприятия        06   05  7951200   443         4 614,0 

Образование                        07   00  0000000   000    11 135 784,6 

Дошкольное образование             07   01  0000000   000     3 698 317,2 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   01  1020000   000       966 850,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   01  1020200   000       966 850,0 

Бюджетные инвестиции               07   01  1020200   003       966 850,0 

Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000     2 731 467,2 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000     2 731 467,2 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   01  4209901   000     1 204 057,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209901   001     1 204 057,1 

Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000     1 527 410,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001     1 527 410,1 



Общее образование                  07   02  0000000   000     6 444 175,8 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   02  1020000   000       204 095,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   02  1020200   000       204 095,0 

Бюджетные инвестиции               07   02  1020200   003       204 095,0 

Школы - детские сады, школы       

начальные, неполные средние и     

средние                           

 07   02  4210000   000     3 891 456,5 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4219900   000     3 891 456,5 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4219901   000        53 019,7 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219901   001        53 019,7 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4219902   000     2 401 445,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219902   001     2 401 445,9 

Расходы на школы - детские сады,  

школы начальные, неполные средние 

и средние за счет средств бюджета 

города                            

 07   02  4219955   000     1 436 990,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219955   001     1 436 990,9 

Школы-интернаты                    07   02  4220000   000       165 604,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4229900   000       165 604,0 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4229901   000         2 751,2 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229901   001         2 751,2 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4229902   000        80 521,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229902   001        80 521,0 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4229903   000        12 187,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229903   001        12 187,1 

Расходы на школы-интернаты за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4229955   000        70 144,7 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229955   001        70 144,7 



Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000     1 544 183,8 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000     1 544 183,8 

Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000     1 544 183,8 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001     1 544 183,8 

Детские дома                       07   02  4240000   000       182 927,3 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4249900   000       182 927,3 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4249903   000       143 783,3 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249903   001       143 783,3 

Расходы на детские дома за счет   

средств бюджета города            

 07   02  4249955   000        39 144,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249955   001        39 144,0 

Специальные (коррекционные)       

учреждения                        

 07   02  4330000   000       366 565,1 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4339900   000       366 565,1 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4339902   000       138 823,5 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339902   001       138 823,5 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4339903   000        78 260,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339903   001        78 260,6 

Субвенции на социальную поддержку 

детей, находящихся в              

оздоровительных образовательных   

учреждениях санаторного типа, и   

воспитанников специальных         

(коррекционных) образовательных   

учреждений для детей с            

отклонениями в развитии           

 07   02  4339904   000        74 383,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339904   001        74 383,0 

Расходы на специальные            

(коррекционные) учреждения за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4339955   000        75 098,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339955   001        75 098,0 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 07   02  5200000   000        89 344,1 



Ежемесячное денежное              

вознаграждение за классное        

руководство                       

 07   02  5200900   000        89 344,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  5200900   001        89 344,1 

Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000       565 167,3 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   07  1020000   000        39 200,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   07  1020200   000        39 200,0 

Бюджетные инвестиции               07   07  1020200   003        39 200,0 

Организационно-воспитательная     

работа с молодежью                

 07   07  4310000   000       396 128,6 

Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   07  4310100   000       396 128,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4310100   001       394 264,7 

Субсидии юридическим лицам         07   07  4310100   006         1 655,9 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4310100   500           208,0 

Мероприятия по проведению         

оздоровительной кампании детей    

 07   07  4320000   000        44 681,0 

Оздоровление детей                 07   07  4320200   000        44 681,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4320200   001        44 681,0 

Региональные целевые программы     07   07  5220000   000         1 820,0 

Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области" на         

2004 - 2008 годы                  

 07   07  5220900   000         1 820,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области на          

2004 - 2008 годы"                 

 07   07  5220956   000         1 820,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  5220956   001         1 820,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   07  7950000   000        83 337,7 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   07  7950100   000         1 949,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950100   447           335,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950100   500         1 614,0 



Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   07  7950200   000         2 042,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950200   447         1 192,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950200   500           850,0 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска" на        

2006 - 2009 годы                  

 07   07  7950400   000        20 931,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950400   447        12 021,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950400   500         8 910,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город" на             

2007 - 2010 годы                  

 07   07  7950500   000         2 725,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950500   447         1 070,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950500   500         1 655,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   07  7951200   000           290,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951200   447           290,0 

Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска" на           

2007 - 2009 годы                  

 07   07  7951600   000         3 205,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951600   447         3 205,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 07   07  7951800   000           150,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951800   447           150,0 

Городская целевая программа 

"Ремонт помещений и оснащение     

материально-технической базы      

муниципальных учреждений          

молодежной политики" на           

2008 - 2010 годы                  

 07   07  7952400   000        52 045,7 

Выполнение функций органами        07   07  7952400   500        52 045,7 



местного самоуправления           

Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000       428 124,3 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   09  1020000   000        80 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 07   09  1020100   000        40 000,0 

Субсидии на капитальные вложения  

по объектам, отнесенным к         

муниципальной собственности       

 07   09  1020123   000        40 000,0 

Бюджетные инвестиции               07   09  1020123   003        40 000,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   09  1020200   000        40 000,0 

Бюджетные инвестиции               07   09  1020200   003        40 000,0 

Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000        25 475,3 

Государственная поддержка в сфере 

образования                       

 07   09  4360100   000        24 645,3 

Субсидии некоммерческим           

организациям                      

 07   09  4360100   019        24 645,3 

Внедрение инновационных           

образовательных программ          

 07   09  4360200   000           630,0 

Мероприятия по внедрению          

инновационных образовательных     

программ в государственных школах 

за счет средств областного        

бюджета                           

 07   09  4360201   000           630,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4360201   001           630,0 

Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   09  4360900   000           200,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  4360900   500           200,0 

Учебно-методические кабинеты,     

централизованные бухгалтерии,     

группы хозяйственного             

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные                       

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

 07   09  4520000   000       215 490,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   09  4529900   000       215 490,0 



Расходы на учебно-методические    

кабинеты, централизованные        

бухгалтерии, группы               

хозяйственного обслуживания,      

учебные фильмотеки, межшкольные   

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

за счет средств бюджета города    

 07   09  4529955   000       215 490,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4529955   001       215 490,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       107 159,0 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   09  7950100   000        13 885,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950100   022        13 291,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950100   500           594,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000         2 651,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022         2 651,0 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска" на        

2006 - 2009 годы                  

 07   09  7950400   000         3 220,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950400   022         3 220,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город" на             

2007 - 2010 годы                  

 07   09  7950500   000        51 133,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022        21 213,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950500   500        29 920,0 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951100   000        24 500,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951100   000        24 500,0 

Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951102   022        24 500,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   09  7951200   000         1 725,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951200   022         1 725,0 

Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска" на           

2007 - 2009 годы                  

 07   09  7951600   000         3 750,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951600   022         3 750,0 



Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000         1 637,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951700   022         1 300,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951700   500           337,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 07   09  7951800   000         4 658,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951800   022         2 200,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500         2 458,0 

Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       649 841,2 

Культура                           08   01  0000000   000       583 933,6 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 08   01  1020000   000        44 942,8 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 08   01  1020200   000        44 942,8 

Бюджетные инвестиции               08   01  1020200   003        44 942,8 

Дворцы и дома культуры, другие    

учреждения культуры и средств     

массовой информации               

 08   01  4400000   000       278 943,2 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4409900   000       278 943,2 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4409900   001       220 114,2 

Субсидии юридическим лицам         08   01  4409900   006        58 829,0 

Библиотеки                         08   01  4420000   000       160 869,4 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4429900   000       160 869,4 

Расходы на библиотеки за счет     

средств бюджета города            

 08   01  4429955   000       160 869,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4429955   001       160 869,4 

Театры, цирки, концертные и       

другие организации                

исполнительских искусств          

 08   01  4430000   000        47 376,5 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4439900   000        47 376,5 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4439900   001        47 376,5 

Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

 08   01  4500000   000        51 801,7 



информации                        

Комплектование книжных фондов     

библиотек муниципальных           

образований                       

 08   01  4500600   000        12 887,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4500600   001        12 887,0 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   01  4508500   000        38 914,7 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4508500   001        37 872,7 

Субсидии юридическим лицам         08   01  4508500   006         1 042,0 

Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000        34 252,8 

Телерадиокомпании и               

телеорганизации                   

 08   03  4530000   000        33 850,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и     

телерадиоорганизациям             

 08   03  4530100   000        15 350,0 

Субсидии юридическим лицам         08   03  4530100   006        15 350,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   03  4539900   000        18 500,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   03  4539900   001        18 500,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   03  7950000   000           402,8 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления" на                

2007 - 2010 годы                  

 08   03  7952100   000           402,8 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   03  7952100   500           402,8 

Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        31 654,8 

Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000        21 625,0 

Субсидии на поддержку социально   

значимых проектов в сфере         

периодической печати              

 08   06  4500500   000        20 925,0 

Субсидии юридическим лицам         08   06  4500500   006        20 925,0 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   06  4508500   000           700,0 



Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   06  4508500   001           700,0 

Региональные целевые программы     08   06  5220000   000         1 576,0 

Областная целевая программа 

"Библиотеки Новосибирской         

области"                          

 08   06  5221200   000         1 576,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Библиотеки     

Новосибирской области"            

 08   06  5221252   000         1 576,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   06  5221252   001         1 576,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000         8 453,8 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 08   06  7950100   000           634,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950100   500           634,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 08   06  7950200   000           164,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950200   500           164,5 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска" на        

2006 - 2009 годы                  

 08   06  7950400   000            60,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950400   500            60,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 08   06  7951200   000           725,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951200   500           725,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 08   06  7951700   000           687,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951700   500           687,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 08   06  7951800   000         3 389,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951800   500         3 389,0 



Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления" на                

2007 - 2010 годы                  

 08   06  7952100   000         2 794,3 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500         2 794,3 

Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000     4 392 085,0 

Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000     1 482 554,0 

Резервные фонды                    09   01  0700000   000         5 000,0 

Резервный фонд Президента         

Российской Федерации              

 09   01  0700200   000         5 000,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  0700200   001         5 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   01  1020000   000       233 600,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   01  1020200   000       233 600,0 

Бюджетные инвестиции               09   01  1020200   003       233 600,0 

Больницы, клиники, госпитали,     

медико-санитарные части           

 09   01  4700000   000     1 103 725,6 

Высокотехнологичные виды          

медицинской помощи                

 09   01  4700200   000        12 000,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4700200   001        12 000,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4709900   000     1 091 725,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4709900   001     1 091 725,6 

Родильные дома                     09   01  4760000   000        65 228,4 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4769900   000        65 228,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4769900   001        65 228,4 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   01  7950000   000        75 000,0 

Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения" на               

2006 - 2009 годы                  

 09   01  7950300   000        75 000,0 

Бюджетные инвестиции               09   01  7950300   003        75 000,0 



Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000       901 125,6 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   02  1020000   000       133 147,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   02  1020200   000       133 147,0 

Бюджетные инвестиции               09   02  1020200   003       133 147,0 

Поликлиники, амбулатории,         

диагностические центры            

 09   02  4710000   000       767 978,6 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   02  4719900   000       767 978,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   02  4719900   001       767 978,6 

Скорая медицинская помощь          09   04  0000000   000       483 205,0 

Станции скорой и неотложной       

помощи                            

 09   04  4770000   000       386 577,7 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   04  4779900   000       386 577,7 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  4779900   001       386 577,7 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 09   04  5200000   000        96 627,3 

Денежные выплаты медицинскому     

персоналу фельдшерско-акушерских  

пунктов, врачам, фельдшерам и     

медицинским сестрам скорой        

медицинской помощи                

 09   04  5201800   000        96 627,3 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  5201800   001        96 627,3 

Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000       699 128,7 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   08  1020000   000        16 265,6 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   08  1020200   000        16 265,6 

Бюджетные инвестиции               09   08  1020200   003        16 265,6 

Центры спортивной подготовки      

(сборные команды)                 

 09   08  4820000   000       102 865,1 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   08  4829900   000       102 865,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   08  4829900   001        67 288,0 

Субсидии юридическим лицам         09   08  4829900   006        35 577,1 

Физкультурно-оздоровительная      

работа и спортивные мероприятия   

 09   08  5120000   000        20 658,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  5129700   000        20 658,0 



Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   08  5129700   500        20 658,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000       559 340,0 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 09   08  7950100   000           800,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950100   079           800,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 09   08  7950200   000           115,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950200   079           115,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город" на             

2007 - 2010 годы                  

 09   08  7950500   000       558 220,0 

Бюджетные инвестиции               09   08  7950500   003       535 800,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950500   079        22 420,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 09   08  7951800   000           205,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7951800   079           205,0 

Другие вопросы в области          

здравоохранения, физической       

культуры и спорта                 

 09   10  0000000   000       826 071,7 

Учреждения, обеспечивающие        

предоставление услуг в сфере      

здравоохранения                   

 09   10  4690000   000       496 548,9 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   10  4699900   000       496 548,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4699900   001       496 548,9 

Реализация государственных        

функций в области                 

здравоохранения, спорта и туризма 

 09   10  4850000   000        18 185,8 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   10  4859700   000        18 185,8 

Расчеты по договорам с            

ведомственными лечебными          

учреждениями                      

 09   10  4859755   000        18 185,8 

Субсидии юридическим лицам         09   10  4859755   006        18 185,8 



Региональные целевые программы     09   10  5220000   000         4 974,0 

Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области" на         

2004 - 2008 годы                  

 09   10  5220900   000           244,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области на          

2004 - 2008 годы"                 

 09   10  5220956   000           244,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5220956   001           244,0 

Областная целевая программа 

"Детская гематология и онкология  

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221900   000         4 730,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Детская        

гематология и онкология на        

2007 - 2009 годы"                 

 09   10  5221960   000         4 730,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5221960   001         4 730,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   10  7950000   000       306 363,0 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 09   10  7950100   000           177,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950100   500           177,0 

Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения" на               

2006 - 2009 годы                  

 09   10  7950300   000       291 316,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950300   500       291 316,0 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 09   10  7951100   000        13 450,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951100   000        13 450,0 

Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 09   10  7951102   500        13 450,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 09   10  7951700   000           920,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951700   500           920,0 



Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске" на           

2008 - 2010 годы                  

 09   10  7951800   000           500,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951800   500           500,0 

Социальная политика                10   00  0000000   000     1 066 940,4 

Пенсионное обеспечение             10   01  0000000   000        14 458,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение            

 10   01  4910000   000        14 458,5 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской     

Федерации и муниципальных         

служащих                          

 10   01  4910100   000        14 458,5 

Социальные выплаты                 10   01  4910100   005        14 458,5 

Социальное обслуживание населения  10   02  0000000   000       452 604,0 

Учреждения социального            

обслуживания населения            

 10   02  5070000   000       452 604,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 10   02  5079900   000       452 604,0 

Субвенции на обеспечение          

социального обслуживания          

отдельных категорий граждан       

 10   02  5079915   000       201 080,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079915   001       201 080,0 

Расходы на учреждения социального 

обслуживания населения за счет    

средств бюджета города            

 10   02  5079955   000       251 524,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079955   001       251 524,0 

Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       397 441,1 

Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 10   03  1040000   000        7 326,50 

Подпрограмма "Обеспечение жильем  

молодых семей"                    

 10   03  1040200   000        7 326,50 

Субсидии на обеспечение жильем     10   03  1040200   501        7 326,50 

Социальная помощь                  10   03  5050000   000        47 345,3 

Возмещение расходов перевозчикам  

сверх стоимости единых социальных 

проездных билетов на перевозку    

лиц, имеющих право на меры        

социальной поддержки, включая     

пенсионеров                       

 10   03  5059500   000        47 345,3 

Социальные выплаты                 10   03  5059500   005        47 345,3 

Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000       266 628,5 



Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000       266 628,5 

Социальные выплаты                 10   03  5140100   005       203 897,4 

Прочие расходы                     10   03  5140100   013        62 731,1 

Региональные целевые программы     10   03  5220000   000        31 870,8 

Областная целевая программа 

"Создание механизмов обеспечения  

жильем молодых семей в            

Новосибирской области на          

2004 - 2011 годы"                 

 10   03  5220600   000        31 870,8 

Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области на        

2004 - 2011 годы" (субсидии на    

приобретение (строительство)      

жилья)                            

 10   03  5220664   000        31 870,8 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5220664   068        31 870,8 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   03  7950000   000        44 270,0 

Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 10   03  7950100   000        22 535,0 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950100   068        22 535,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 10   03  7950200   000            75,0 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950200   068            75,0 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 10   03  7951100   000        17 000,0 

Оснащение объектов жилищного      

фонда города техническими         

средствами энергосбережения       

(установка приборов учета)        

 10   03  7951101   000        17 000,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   03  7951101   500        17 000,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 10   03  7951700   000         4 660,0 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7951700   068         4 660,0 

Охрана семьи и детства             10   04  0000000   000       186 096,4 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 10   04  5200000   000       186 096,4 



Содержание ребенка в семье        

опекуна и приемной семье, а также 

оплата труда приемного родителя   

 10   04  5201300   000       186 096,4 

Выплаты приемной семье на         

содержание подопечных детей       

 10   04  5201311   000        13 780,4 

Социальные выплаты                 10   04  5201311   005        13 780,4 

Оплата труда приемного родителя    10   04  5201312   000         9 487,7 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5201312   500         9 487,7 

Выплаты семьям опекунов на        

содержание подопечных детей       

 10   04  5201313   000       162 828,3 

Социальные выплаты                 10   04  5201313   005       162 828,3 

Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000        16 340,4 

Региональные целевые программы     10   06  5220000   000         6 340,4 

Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области" на         

2004 - 2008 годы                  

 10   06  5220900   000         6 340,4 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области на          

2004 - 2008 годы"                 

 10   06  5220956   000         6 340,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   06  5220956   001         6 340,4 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   06  7950000   000        10 000,0 

Городская целевая программа "Об   

обеспечении дополнительной        

субсидией молодых семей при       

рождении (усыновлении) ребенка на 

2007 - 2010 годы"                 

 10   06  7951000   000        10 000,0 

Бюджетные инвестиции               10   06  7951000   003        10 000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:                    00   00  0000000   000    32 775 037,2 

 
 
 
 
 

Приложение 5 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2009 - 2010 ГОДЫ 

 



    Наименование показателей      Раз- 

дел  

Под- 

раз- 

дел  

Целевая 

статья  

  Вид    

расходов 

  Сумма на   

 2009 год,   

тыс. рублей  

  Сумма на   

 2010 год,   

тыс. рублей  

                1                  2    3      4       5          6            7       

Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000     3 383 582,9  4 401 130,0 

Функционирование высшего          

должностного лица субъекта        

Российской Федерации и            

муниципального образования        

 01   02  0000000   000         1 309,0      1 391,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   02  0020000   000         1 309,0      1 391,0 

Глава муниципального образования   01   02  0020300   000         1 309,0      1 391,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   02  0020300   500         1 309,0      1 391,0 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000       139 589,1    150 754,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000       139 589,1    150 754,0 

Центральный аппарат                01   03  0020400   000       135 777,1    146 702,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500       135 777,1    146 702,0 

Председатель представительного    

органа муниципального образования 

 01   03  0021100   000         1 258,0      1 337,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021100   500         1 258,0      1 337,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования        

 01   03  0021200   000         2 554,0      2 715,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021200   500         2 554,0      2 715,0 

Функционирование Правительства    

Российской Федерации, высших      

исполнительных органов            

государственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных     

администраций                     

 01   04  0000000   000     1 032 839,9  1 105 474,9 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   04  0020000   000     1 032 839,9  1 105 474,9 

Центральный аппарат                01   04  0020400   000     1 013 739,7  1 084 460,6 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020400   500     1 013 739,7  1 084 460,6 

Расходы на центральный аппарат за 

счет средств областного бюджета   

 01   04  0020500   000        19 100,2     21 014,3 

Субвенции на администрирование    

передаваемых отдельных            

государственных полномочий        

Новосибирской области по          

обеспечению социального           

обслуживания отдельных категорий  

граждан из фонда компенсаций      

Новосибирской области             

 01   04  0020516   000        13 449,0     14 839,0 



Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020516   500        13 449,0     14 839,0 

Субвенции на образование и        

организацию деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и     

защите их прав                    

 01   04  0020517   000         5 651,2      6 175,3 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020517   500         5 651,2      6 175,3 

Судебная система                   01   05  0000000   000           533,0        533,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций             

 01   05  0010000   000           533,0        533,0 

Составление (изменение и          

дополнение) списков кандидатов в  

присяжные заседатели федеральных  

судов общей юрисдикции в          

Российской Федерации              

 01   05  0014000   000           533,0        533,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   05  0014000   500           533,0        533,0 

Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000       113 734,8    121 424,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000       113 734,8    121 424,0 

Центральный аппарат                01   06  0020400   000       111 996,8    119 576,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500       111 996,8    119 576,0 

Руководитель контрольно-счетной   

палаты муниципального образования 

и его заместители                 

 01   06  0022500   000         1 738,0      1 848,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0022500   500         1 738,0      1 848,0 

Обеспечение проведения выборов и  

референдумов                      

 01   07  0000000   000        39 159,0     42 257,0 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   07  0020000   000         5 159,0      4 757,0 

Центральный аппарат                01   07  0020400   000         2 715,3      2 591,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0020400   500         2 715,3      2 591,0 

Члены избирательной комиссии      

муниципального образования        

 01   07  0022600   000         2 443,7      2 166,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0022600   500         2 443,7      2 166,0 

Проведение выборов и референдумов  01   07  0200000   000        34 000,0     37 500,0 

Проведение выборов в              

представительные органы           

муниципального образования        

 01   07  0200002   000             0,0     37 500,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200002   500             0,0     37 500,0 

Проведение выборов главы          

муниципального образования        

 01   07  0200003   000        34 000,0          0,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200003   500        34 000,0          0,0 



Обслуживание государственного и   

муниципального долга              

 01   11  0000000   000       423 519,4    348 691,2 

Процентные платежи по долговым    

обязательствам                    

 01   11  0650000   000       423 519,4    348 691,2 

Процентные платежи по             

муниципальному долгу              

 01   11  0650300   000       423 519,4    348 691,2 

Прочие расходы                     01   11  0650300   013       423 519,4    348 691,2 

Резервные фонды                    01   12  0000000   000       104 569,2    106 968,2 

Резервные фонды                    01   12  0700000   000       104 569,2    106 968,2 

Резервные фонды местных           

администраций                     

 01   12  0700500   000       104 569,2    106 968,2 

Резервный фонд                     01   12  0700501   000        80 000,0     80 000,0 

Прочие расходы                     01   12  0700501   013        80 000,0     80 000,0 

Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000        24 569,2     26 968,2 

Прочие расходы                     01   12  0700502   013        24 569,2     26 968,2 

Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000     1 528 329,5  2 523 636,7 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000        31 057,7     33 438,9 

Обеспечение приватизации и        

проведение предпродажной          

подготовки объектов приватизации  

 01   14  0022900   000        21 040,0     22 461,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0022900   500        21 040,0     22 461,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 01   14  0029900   000        10 017,7     10 977,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0029900   001        10 017,7     10 977,9 

Реализация государственной        

политики в области приватизации и 

управления государственной и      

муниципальной собственностью      

 01   14  0900000   000       615 637,5    674 959,8 

Оценка недвижимости, признание    

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной   

собственности                     

 01   14  0900200   000        73 361,7     81 680,7 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0900200   500        73 361,7     81 680,7 

Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       242 894,5    266 653,0 

Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       242 894,5    266 653,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       242 894,5    266 653,0 

Учреждения по обеспечению         

хозяйственного обслуживания       

 01   14  0930000   000       299 381,3    326 626,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0930000   001       299 381,3    326 626,1 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000        94 465,8     82 845,8 



Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7951800   000           100,0        100,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951800   500           100,0        100,0 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 01   14  7952100   000        35 534,8     37 666,8 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952100   500        35 534,8     37 666,8 

Городская целевая программа 

"Электронный Новосибирск"         

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7952200   000        58 831,0     45 079,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952200   500        58 831,0     45 079,0 

Условно утвержденные расходы       01   14  9990000   000       787 168,5  1 732 392,2 

Условно утвержденные расходы       01   14  9990000   999       787 168,5  1 732 392,2 

Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000       610 913,9    769 109,6 

Органы внутренних дел              03   02  0000000   000       592 919,1    750 758,8 

Воинские формирования (органы,    

подразделения)                    

 03   02  2020000   000       588 919,1    748 158,8 

Обеспечение равного с             

Министерством внутренних дел      

Российской Федерации повышения    

денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам     

подразделений милиции             

общественной безопасности и       

социальных выплат                 

 03   02  2020100   000        77 391,1    246 692,8 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2020100   014        77 391,1    246 692,8 

Военный персонал                   03   02  2025800   000       405 878,9    390 947,0 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2025800   014       405 878,9    390 947,0 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности и       

правоохранительной деятельности   

 03   02  2026700   000       102 940,6    107 594,0 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2026700   014       102 940,6    107 594,0 

Вещевое обеспечение                03   02  2027200   000         1 075,0      1 147,0 

Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2027200   014         1 075,0      1 147,0 

Пособия и компенсации             

военнослужащим, приравненным к    

ним лицам, а также уволенным из   

их числа                          

 03   02  2027600   000         1 633,5      1 778,0 

Социальные выплаты                 03   02  2027600   005         1 633,5      1 778,0 



Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   02  7950000   000         4 000,0      2 600,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   02  7951800   000         4 000,0      2 600,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   02  7951800   500         4 000,0      2 600,0 

Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000        17 994,8     18 350,8 

Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000         5 702,0      6 190,0 

Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000         5 702,0      6 190,0 

Прочие расходы                     03   09  2180100   013         5 702,0      6 190,0 

Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения                        

 03   09  3020000   000        11 412,8     11 280,8 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 03   09  3029900   000        11 412,8     11 280,8 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 03   09  3029900   001        11 412,8     11 280,8 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   09  7950000   000           880,0        880,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   09  7951800   000           880,0        880,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   09  7951800   500           880,0        880,0 

Национальная экономика             04   00  0000000   000     5 868 172,8  6 122 477,9 

Транспорт                          04   08  0000000   000       871 035,0    880 302,3 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   08  1020000   000       495 400,0    529 800,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 04   08  1020200   000       495 400,0    529 800,0 

Бюджетные инвестиции               04   08  1020200   003       495 400,0    529 800,0 

Автомобильный транспорт            04   08  3030000   000       187 053,0    200 390,0 

Отдельные мероприятия в области   

автомобильного транспорта         

 04   08  3030200   000       187 053,0    200 390,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  3030200   006       187 053,0    200 390,0 

Другие виды транспорта             04   08  3170000   000       186 652,0    147 642,3 

Субсидии на проведение отдельных  

мероприятий по другим видам       

транспорта                        

 04   08  3170100   000       186 652,0    147 642,3 

Субсидии юридическим лицам         04   08  3170100   006       186 652,0    147 642,3 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   08  7950000   000         1 930,0      2 470,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 04   08  7951200   000           300,0        300,0 



Субсидии юридическим лицам         04   08  7951200   006           300,0        300,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   08  7951700   000         1 630,0      2 170,0 

Субсидии юридическим лицам         04   08  7951700   006         1 630,0      2 170,0 

Дорожное хозяйство                 04   09  0000000   000     3 426 589,8  3 750 083,0 

Дорожное хозяйство                 04   09  3150000   000     3 358 839,8  3 682 410,0 

Поддержка дорожного хозяйства      04   09  3150200   000     3 358 839,8  3 682 410,0 

Строительство и модернизация      

автомобильных дорог общего        

пользования, в том числе дорог в  

поселениях (за исключением        

автомобильных дорог федерального  

значения)                         

 04   09  3150201   000     2 172 640,0  2 298 200,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  3150201   003     2 172 640,0  2 298 200,0 

Обеспечение автомобильными        

дорогами новых микрорайонов       

 04   09  3150202   000       106 864,0    106 864,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  3150202   003       106 864,0    106 864,0 

Содержание автомобильных дорог    

общего пользования                

 04   09  3150203   000       859 897,1    917 126,5 

Субсидии юридическим лицам         04   09  3150203   006       859 897,1    917 126,5 

Субсидии на строительство и       

модернизацию автомобильных дорог  

общего пользования (за            

исключением автомобильных дорог   

федерального значения)            

 04   09  3150225   000       219 438,7    360 219,5 

Бюджетные инвестиции               04   09  3150225   003       219 438,7    360 219,5 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   09  7950000   000        67 750,0     67 673,0 

Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 04   09  7951900   000        67 750,0     67 673,0 

Бюджетные инвестиции               04   09  7951900   003        53 800,0     55 900,0 

Субсидии юридическим лицам         04   09  7951900   006        13 950,0     11 773,0 

Связь и информатика                04   10  0000000   000       956 550,0    866 100,0 

Информационные технологии и связь  04   10  3300000   000       956 550,0    866 100,0 

Технопарки в сфере высоких        

технологий                        

 04   10  3300300   000       956 550,0    866 100,0 

Создание технопарков               04   10  3300301   000       445 300,0    398 600,0 

Бюджетные инвестиции               04   10  3300301   003       445 300,0    398 600,0 

Субсидии на создание технопарков  

в сфере высоких технологий        

 04   10  3300334   000       511 250,0    467 500,0 

Бюджетные инвестиции               04   10  3300334   003       511 250,0    467 500,0 

Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000       613 998,0    625 992,6 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   12  1020000   000       537 590,0    549 181,0 



Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 04   12  1020100   000       537 590,0    549 181,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   12  1020102   000       537 590,0    549 181,0 

Бюджетные инвестиции               04   12  1020102   003       537 590,0    549 181,0 

Мероприятия в области             

строительства, архитектуры и      

градостроительства                

 04   12  3380000   000        70 000,0     70 000,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3380000   500        70 000,0     70 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   12  7950000   000         6 408,0      6 811,6 

Городская целевая программа 

"Развитие и поддержка малого и    

среднего предпринимательства в    

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 04   12  7952000   000         6 408,0      6 811,6 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  7952000   500         6 408,0      6 811,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000     4 502 345,2  4 192 402,2 

Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000     2 905 678,8  2 590 212,9 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000       121 259,9    135 525,8 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000       121 259,9    135 525,8 

Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980201   000       121 259,9    135 525,8 

Субсидии юридическим лицам         05   01  0980201   006       121 259,9    135 525,8 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000       682 600,0    566 500,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000       682 600,0    566 500,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003       682 600,0    566 500,0 

Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000       737 311,7  1 146 696,4 

Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению жилищные услуги по      

тарифам, не обеспечивающим        

возмещение издержек               

 05   01  3500100   000       156 969,7    173 573,6 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500100   006       156 969,7    173 573,6 

Капитальный ремонт                

государственного жилищного фонда  

субъектов Российской Федерации и  

муниципального жилищного фонда    

 05   01  3500200   000       439 144,5    446 333,9 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500200   006       439 144,5    446 333,9 



Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000       141 197,5    526 788,9 

Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006       141 197,5    526 788,9 

Социальная помощь                  05   01  5050000   000       129 324,2    149 340,2 

Обеспечение жильем инвалидов      

войны и инвалидов боевых          

действий, участников Великой      

Отечественной войны, ветеранов    

боевых действий, военнослужащих,  

проходивших военную службу в      

период с 22 июня 1941 года по     

3 сентября 1945 года, граждан,    

награжденных знаком "Жителю       

блокадного Ленинграда", лиц,      

работавших на военных объектах в  

период Великой Отечественной      

войны, членов семей погибших      

(умерших) инвалидов войны,        

участников Великой Отечественной  

войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих        

детей-инвалидов                   

 05   01  5053400   000        20 160,0     40 176,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  5053400   003        20 160,0     40 176,0 

Обеспечение жилыми помещениями    

детей-сирот, детей, оставшихся    

без попечения родителей, а также  

детей, находящихся под опекой     

(попечительством), не имеющих     

закрепленного жилого помещения    

 05   01  5053600   000       109 164,2    109 164,2 

Субвенции на обеспечение граждан  

жилыми помещениями                

 05   01  5053613   000       109 164,2    109 164,2 

Прочие расходы                     05   01  5053613   013       109 164,2    109 164,2 

Региональные целевые программы     05   01  5220000   000        70 000,0     70 000,0 

Областная целевая программа 

"Переселение граждан, проживающих 

в Новосибирской области, из       

ветхого и аварийного жилищного    

фонда на 2003 - 2010 годы"        

 05   01  5221600   000        70 000,0     70 000,0 

Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Переселение граждан,   

проживающих в Новосибирской       

области, из ветхого и аварийного  

жилищного фонда                   

на 2003 - 2010 годы"              

 05   01  5221631   000        70 000,0     70 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  5221631   003        70 000,0     70 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000     1 165 183,0    522 150,5 

Программа переселения граждан,    

проживающих в городе              

Новосибирске, из ветхого и        

аварийного муниципального         

жилищного фонда                   

на 2004 - 2010 годы               

 05   01  7950600   000       367 500,0    199 300,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  7950600   003       367 500,0    199 300,0 

Программа благоустройства         

внутриквартальных территорий      

муниципального жилищного фонда    

города Новосибирска               

на 2005 - 2009 гг.                

 05   01  7950700   000       350 000,0          0,0 

Субсидии юридическим лицам         05   01  7950700   006       350 000,0          0,0 

Программа замены и модернизации   

лифтов муниципального жилищного   

фонда в городе Новосибирске       

на 2005 - 2014 гг.                

 05   01  7950800   000       319 000,0    309 900,0 



Субсидии юридическим лицам         05   01  7950800   006       319 000,0    309 900,0 

Городская целевая программа 

"Реконструкция и модернизация     

жилищного фонда на территории     

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 05   01  7950900   000       116 500,0          0,0 

Бюджетные инвестиции               05   01  7950900   003       116 500,0          0,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   01  7951200   000        12 183,0     12 950,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   01  7951200   500        12 183,0     12 950,5 

Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       256 619,9    214 823,9 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000       109 300,0     65 800,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000       109 300,0     65 800,0 

Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003       109 300,0     65 800,0 

Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 05   02  1040000   000         9 471,0       2146,5 

Подпрограмма "Обеспечение         

земельных участков коммунальной   

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства"                    

 05   02  1040500   000         9 471,0       2146,5 

Субсидии юридическим лицам         05   02  1040500   006         9 471,0       2146,5 

Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000        57 988,4     56 261,7 

Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению услуги теплоснабжения   

по тарифам, не обеспечивающим     

возмещение издержек               

 05   02  3510200   000        10 874,9          0,0 

Субсидии юридическим лицам         05   02  3510200   006        10 874,9          0,0 

Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000        47 113,5     56 261,7 

Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006        47 113,5     56 261,7 

Региональные целевые программы     05   02  5220000   000         6 000,0     15 000,0 

Областная целевая программа 

"Создание механизмов обеспечения  

жильем молодых семей в            

Новосибирской области             

на 2004 - 2011 годы"              

 05   02  5220600   000         6 000,0     15 000,0 

Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области на        

2004 - 2011 годы" (строительство  

инженерных коммуникаций)          

 05   02  5220662   000         6 000,0     15 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   02  5220662   003         6 000,0     15 000,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000        73 860,5     75 615,7 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951100   000         6 000,0      6 000,0 

Субсидии юридическим лицам         05   02  7951100   006         6 000,0      6 000,0 



Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   02  7951400   000        27 860,5     29 615,7 

Субсидии юридическим лицам         05   02  7951400   006        27 860,5     29 615,7 

Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 05   02  7951900   000        40 000,0     40 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   02  7951900   003        40 000,0     40 000,0 

Благоустройство                    05   03  0000000   000     1 244 447,2  1 297 591,7 

Благоустройство                    05   03  6000000   000     1 170 117,2  1 241 566,7 

Уличное освещение                  05   03  6000100   000        79 025,4     84 022,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000100   500        79 025,4     84 022,5 

Содержание автомобильных дорог и  

инженерных сооружений на них в    

границах городских округов и      

поселений в рамках                

благоустройства                   

 05   03  6000200   000       849 853,1    903 135,8 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000200   500       849 853,1    903 135,8 

Озеленение                         05   03  6000300   000        94 232,1    100 374,2 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000300   500        94 232,1    100 374,2 

Организация и содержание мест     

захоронения                       

 05   03  6000400   000        46 305,2     47 065,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000400   500        46 305,2     47 065,0 

Прочие мероприятия по             

благоустройству городских округов 

и поселений                       

 05   03  6000500   000       100 701,4    106 969,2 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000500   500       100 701,4    106 969,2 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000        74 330,0     56 025,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   03  7951200   000         3 700,0      3 700,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951200   500         3 700,0      3 700,0 

Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   03  7951400   000        70 380,0     52 070,0 

Бюджетные инвестиции               05   03  7951400   003        70 380,0     52 070,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 05   03  7951700   000           250,0        255,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951700   500           250,0        255,0 

Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000        95 599,3     89 773,7 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

 05   05  0020000   000        65 599,3     59 773,7 



местного самоуправления           

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000        65 599,3     59 773,7 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001        65 599,3     59 773,7 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   05  1020000   000        30 000,0     30 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 05   05  1020100   000        30 000,0     30 000,0 

Субсидии на реализацию программ   

муниципальных образований по      

обращению с отходами производства 

и потребления                     

 05   05  1020130   000        30 000,0     30 000,0 

Бюджетные инвестиции               05   05  1020130   003        30 000,0     30 000,0 

Охрана окружающей среды            06   00  0000000   000        23 654,0      3 954,0 

Другие вопросы в области охраны   

окружающей среды                  

 06   05  0000000   000        23 654,0      3 954,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 06   05  7950000   000        23 654,0      3 954,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 06   05  7951200   000        23 654,0      3 954,0 

Природоохранные мероприятия        06   05  7951200   443        23 654,0      3 954,0 

Образование                        07   00  0000000   000    10 461 665,0 11 906 885,5 

Дошкольное образование             07   01  0000000   000     3 436 563,0  4 170 378,3 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   01  1020000   000       777 200,0  1 305 000,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   01  1020200   000       777 200,0  1 305 000,0 

Бюджетные инвестиции               07   01  1020200   003       777 200,0  1 305 000,0 

Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000     2 659 363,0  2 865 378,3 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000     2 659 363,0  2 865 378,3 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   01  4209901   000     1 226 836,0  1 355 696,3 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209901   001     1 226 836,0  1 355 696,3 

Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000     1 432 527,0  1 509 682,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001     1 432 527,0  1 509 682,0 

Общее образование                  07   02  0000000   000     6 314 396,2  6 984 522,2 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   02  1020000   000       117 000,0     50 000,0 



Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   02  1020200   000       117 000,0     50 000,0 

Бюджетные инвестиции               07   02  1020200   003       117 000,0     50 000,0 

Школы - детские сады, школы       

начальные, неполные средние и     

средние                           

 07   02  4210000   000     3 951 250,7  4 477 476,9 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4219900   000        49 384,3     54 532,6 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4219901   000        49 384,3     54 532,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219901   001        49 384,3     54 532,6 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4219902   000     2 526 787,4  2 829 845,3 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219902   001     2 526 787,4  2 829 845,3 

Расходы на школы - детские сады,  

школы начальные, неполные средние 

и средние за счет средств бюджета 

города                            

 07   02  4219955   000     1 375 079,0  1 593 099,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219955   001     1 375 079,0  1 593 099,0 

Школы-интернаты                    07   02  4220000   000       196 642,3    192 222,1 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4229900   000       196 642,3    192 222,1 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4229901   000         2 799,6      3 088,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229901   001         2 799,6      3 088,4 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4229902   000        83 796,8     93 634,8 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229902   001        83 796,8     93 634,8 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4229903   000        28 031,9     11 029,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229903   001        28 031,9     11 029,9 

Расходы на школы-интернаты за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4229955   000        82 014,0     84 469,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229955   001        82 014,0     84 469,0 

Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000     1 434 306,0  1 587 340,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000     1 434 306,0  1 587 340,0 

Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000     1 434 306,0  1 587 340,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001     1 434 306,0  1 587 340,0 

Детские дома                       07   02  4240000   000       164 540,6    199 468,5 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4249900   000       164 540,6    199 468,5 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

 07   02  4249903   000       124 557,6    152 100,5 



без попечения родителей           

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249903   001       124 557,6    152 100,5 

Расходы на детские дома за счет   

средств бюджета города            

 07   02  4249955   000        39 983,0     47 368,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249955   001        39 983,0     47 368,0 

Специальные (коррекционные)       

учреждения                        

 07   02  4330000   000       367 871,2    395 229,3 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4339900   000       367 871,2    395 229,3 

Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4339902   000       139 639,0    155 744,8 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339902   001       139 639,0    155 744,8 

Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4339903   000        77 529,1     82 528,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339903   001        77 529,1     82 528,1 

Субвенции на социальную поддержку 

детей, находящихся в              

оздоровительных образовательных   

учреждениях санаторного типа, и   

воспитанников специальных         

(коррекционных) образовательных   

учреждений для детей с            

отклонениями в развитии           

 07   02  4339904   000        81 003,1     88 212,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339904   001        81 003,1     88 212,4 

Расходы на специальные            

(коррекционные) учреждения за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4339955   000        69 700,0     68 744,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339955   001        69 700,0     68 744,0 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 07   02  5200000   000        82 785,4     82 785,4 

Ежемесячное денежное              

вознаграждение за классное        

руководство                       

 07   02  5200900   000        82 785,4     82 785,4 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  5200900   001        82 785,4     82 785,4 

Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000       358 724,0    371 952,2 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   07  1020000   000        24 300,0          0,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   07  1020200   000        24 300,0          0,0 

Бюджетные инвестиции               07   07  1020200   003        24 300,0          0,0 

Организационно-воспитательная     

работа с молодежью                

 07   07  4310000   000       249 756,0    307 619,0 

Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   07  4310100   000       249 756,0    307 619,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4310100   001       249 756,0    306 246,0 

Выполнение функций органами        07   07  4310100   500             0,0      1 373,0 



местного самоуправления           

Мероприятия по проведению         

оздоровительной кампании детей    

 07   07  4320000   000        51 980,0     57 696,2 

Оздоровление детей                 07   07  4320200   000        51 980,0     57 696,2 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4320200   001        48 344,0     53 982,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4320200   500         3 636,0      3 714,2 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   07  7950000   000        32 688,0      6 637,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   07  7950200   000         2 431,0      2 587,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950200   447         1 419,5      1 515,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950200   500         1 011,5      1 072,0 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   07  7950400   000        23 487,0          0,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950400   447        12 275,0          0,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950400   500        11 212,0          0,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   07  7950500   000         3 260,0      3 520,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950500   447         1 280,0      1 380,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950500   500         1 980,0      2 140,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   07  7951200   000           290,0        330,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951200   447           290,0        330,0 

Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   07  7951600   000         3 020,0          0,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951600   447         3 020,0          0,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   07  7951800   000           200,0        200,0 

Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951800   447           200,0        200,0 

Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000       351 981,8    380 032,8 

Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000        32 163,8     36 527,8 



Государственная поддержка в сфере 

образования                       

 07   09  4360100   000        31 958,8     36 317,8 

Субсидии некоммерческим           

организациям                      

 07   09  4360100   019        31 958,8     36 317,8 

Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   09  4360900   000           205,0        210,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  4360900   500           205,0        210,0 

Учебно-методические кабинеты,     

централизованные бухгалтерии,     

группы хозяйственного             

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные                       

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

 07   09  4520000   000       209 895,0    235 015,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   09  4529900   000       209 895,0    235 015,0 

Расходы на учебно-методические    

кабинеты, централизованные        

бухгалтерии, группы               

хозяйственного обслуживания,      

учебные фильмотеки, межшкольные   

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

за счет средств бюджета города    

 07   09  4529955   000       209 895,0    235 015,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4529955   001       209 895,0    235 015,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       109 923,0    108 490,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000         2 611,0      2 741,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022         2 611,0      2 741,0 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   09  7950400   000         3 350,0          0,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950400   022         3 350,0          0,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   09  7950500   000        56 853,0     62 181,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022        23 253,0     25 291,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950500   500        33 600,0     36 890,0 

Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951100   000        35 000,0     35 000,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951100   022        35 000,0     35 000,0 

Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   09  7951200   000         1 775,0      1 975,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951200   022         1 775,0      1 975,0 

Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   09  7951600   000         3 750,0          0,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951600   022         3 750,0          0,0 



Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000         2 112,0      1 907,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951700   022         1 300,0      1 300,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951700   500           812,0        607,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000         4 472,0      4 686,0 

Мероприятия в сфере образования    07   09  7951800   022         2 700,0      3 200,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500         1 772,0      1 486,0 

Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       700 395,6    665 046,5 

Культура                           08   01  0000000   000       636 808,5    597 245,5 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 08   01  1020000   000        90 000,0          0,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 08   01  1020200   000        90 000,0          0,0 

Бюджетные инвестиции               08   01  1020200   003        90 000,0          0,0 

Дворцы и дома культуры, другие    

учреждения культуры и средств     

массовой информации               

 08   01  4400000   000       285 938,5    310 671,5 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4409900   000       285 938,5    310 671,5 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4409900   001       226 536,5    247 866,5 

Субсидии юридическим лицам         08   01  4409900   006        59 402,0     62 805,0 

Библиотеки                         08   01  4420000   000       167 677,0    183 507,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4429900   000       167 677,0    183 507,0 

Расходы на библиотеки за счет     

средств бюджета города            

 08   01  4429955   000       167 677,0    183 507,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4429955   001       167 677,0    183 507,0 

Театры, цирки, концертные и       

другие организации                

исполнительских искусств          

 08   01  4430000   000        51 574,0     57 522,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4439900   000        51 574,0     57 522,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4439900   001        51 574,0     57 522,0 

Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   01  4500000   000        41 619,0     45 545,0 

Комплектование книжных фондов     

библиотек муниципальных           

образований                       

 08   01  4500600   000         8 948,0     10 673,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4500600   001         8 948,0     10 673,0 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   01  4508500   000        32 671,0     34 872,0 



Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4508500   001        31 707,0     33 859,0 

Субсидии юридическим лицам         08   01  4508500   006           964,0      1 013,0 

Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000        37 196,0     38 860,4 

Телерадиокомпании и               

телеорганизации                   

 08   03  4530000   000        36 771,0     38 409,9 

Субсидии телерадиокомпаниям и     

телерадиоорганизациям             

 08   03  4530100   000        16 394,0     18 263,0 

Субсидии юридическим лицам         08   03  4530100   006        16 394,0     18 263,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   03  4539900   000        20 377,0     20 146,9 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   03  4539900   001        20 377,0     20 146,9 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   03  7950000   000           425,0        450,5 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   03  7952100   000           425,0        450,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   03  7952100   500           425,0        450,5 

Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        26 391,1     28 940,6 

Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000        18 476,0     20 582,0 

Субсидии на поддержку социально   

значимых проектов в сфере         

периодической печати              

 08   06  4500500   000        18 476,0     20 582,0 

Субсидии юридическим лицам         08   06  4500500   006        18 476,0     20 582,0 

Региональные целевые программы     08   06  5220000   000         1 736,0      1 936,0 

Областная целевая программа 

"Библиотеки Новосибирской         

области"                          

 08   06  5221200   000         1 736,0      1 936,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Библиотеки     

Новосибирской области"            

 08   06  5221252   000         1 736,0      1 936,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  5221252   500         1 736,0      1 936,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000         6 179,1      6 422,6 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 08   06  7950200   000           137,5        465,5 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950200   500           137,5        465,5 

Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 08   06  7950400   000            60,0          0,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950400   500            60,0          0,0 



Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 08   06  7951200   000           575,0        575,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951200   500           575,0        575,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 08   06  7951700   000           400,0        275,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951700   500           400,0        275,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 08   06  7951800   000         2 050,0      1 973,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951800   500         2 050,0      1 973,0 

Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   06  7952100   000         2 956,6      3 134,1 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500         2 956,6      3 134,1 

Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000     4 219 657,1  4 720 269,1 

Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000     1 488 766,0  1 977 070,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   01  1020000   000       220 000,0    470 000,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   01  1020200   000       220 000,0    470 000,0 

Бюджетные инвестиции               09   01  1020200   003       220 000,0    470 000,0 

Больницы, клиники, госпитали,     

медико-санитарные части           

 09   01  4700000   000     1 096 129,0  1 406 183,0 

Высокотехнологичные виды          

медицинской помощи                

 09   01  4700200   000        10 035,0     18 632,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4700200   001        10 035,0     18 632,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4709900   000     1 086 094,0  1 387 551,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4709900   001     1 086 094,0  1 387 551,0 

Родильные дома                     09   01  4760000   000        72 637,0    100 887,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4769900   000        72 637,0    100 887,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4769900   001        72 637,0    100 887,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   01  7950000   000       100 000,0          0,0 

Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   01  7950300   000       100 000,0          0,0 



Бюджетные инвестиции               09   01  7950300   003       100 000,0          0,0 

Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000     1 176 161,0  1 310 131,0 

Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   02  1020000   000       355 000,0    353 000,0 

Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   02  1020200   000       355 000,0    353 000,0 

Бюджетные инвестиции               09   02  1020200   003       355 000,0    353 000,0 

Поликлиники, амбулатории,         

диагностические центры            

 09   02  4710000   000       821 161,0    957 131,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   02  4719900   000       821 161,0    957 131,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   02  4719900   001       821 161,0    957 131,0 

Скорая медицинская помощь          09   04  0000000   000       495 335,1    538 439,1 

Станции скорой и неотложной       

помощи                            

 09   04  4770000   000       399 821,0    442 925,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   04  4779900   000       399 821,0    442 925,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  4779900   001       399 821,0    442 925,0 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 09   04  5200000   000        95 514,1     95 514,1 

Денежные выплаты медицинскому     

персоналу фельдшерско-акушерских  

пунктов, врачам, фельдшерам и     

медицинским сестрам скорой        

медицинской помощи                

 09   04  5201800   000        95 514,1     95 514,1 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  5201800   001        95 514,1     95 514,1 

Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000       261 610,0    351 198,0 

Центры спортивной подготовки      

(сборные команды)                 

 09   08  4820000   000        47 506,0     60 168,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   08  4829900   000        47 506,0     60 168,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   08  4829900   001        47 506,0     60 168,0 

Физкультурно-оздоровительная      

работа и спортивные мероприятия   

 09   08  5120000   000         5 810,0      5 935,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  5129700   000         5 810,0      5 935,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   08  5129700   500         5 810,0      5 935,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000       208 294,0    285 095,0 

Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 09   08  7950200   000           115,0        115,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950200   079           115,0        115,0 

Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 09   08  7950500   000       208 179,0    284 944,0 

Бюджетные инвестиции               09   08  7950500   003       183 150,0    257 200,0 



Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950500   079        25 029,0     27 744,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   08  7951800   000             0,0         36,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7951800   079             0,0         36,0 

Другие вопросы в области          

здравоохранения, физической       

культуры и спорта                 

 09   10  0000000   000       797 785,0    543 431,0 

Учреждения, обеспечивающие        

предоставление услуг в сфере      

здравоохранения                   

 09   10  4690000   000       462 906,0    520 766,0 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   10  4699900   000       462 906,0    520 766,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4699900   001       462 906,0    520 766,0 

Реализация государственных        

функций в области                 

здравоохранения, спорта и туризма 

 09   10  4850000   000        13 913,0     20 873,0 

Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   10  4859700   000        13 913,0     20 873,0 

Расчеты по договорам с            

ведомственными лечебными          

учреждениями                      

 09   10  4859755   000        13 913,0     15 499,0 

Субсидии юридическим лицам         09   10  4859755   006        13 913,0     15 499,0 

Реализация мероприятий по         

специализированной помощи детям и 

подросткам с гематологическими и  

онкологическими заболеваниями     

 09   10  4859760   000             0,0      5 374,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4859760   001             0,0      5 374,0 

Региональные целевые программы     09   10  5220000   000         5 055,0          0,0 

Областная целевая программа 

"Детская гематология и онкология  

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221900   000         5 055,0          0,0 

Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Детская        

гематология и онкология           

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221960   000         5 055,0          0,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5221960   001         5 055,0          0,0 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   10  7950000   000       315 911,0      1 792,0 

Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   10  7950300   000       314 385,0          0,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950300   500       314 385,0          0,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 09   10  7951700   000         1 026,0      1 292,0 



Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951700   500         1 026,0      1 292,0 

Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   10  7951800   000           500,0        500,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951800   500           500,0        500,0 

Социальная политика                10   00  0000000   000       996 532,5  1 089 281,6 

Пенсионное обеспечение             10   01  0000000   000        15 745,3     17 146,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение            

 10   01  4910000   000        15 745,3     17 146,6 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской     

Федерации и муниципальных         

служащих                          

 10   01  4910100   000        15 745,3     17 146,6 

Социальные выплаты                 10   01  4910100   005        15 745,3     17 146,6 

Социальное обслуживание населения  10   02  0000000   000       423 178,5    462 760,6 

Учреждения социального            

обслуживания населения            

 10   02  5070000   000       423 178,5    462 760,6 

Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 10   02  5079900   000       423 178,5    462 760,6 

Субвенции на обеспечение          

социального обслуживания          

отдельных категорий граждан       

 10   02  5079915   000       207 377,5    227 897,6 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079915   001       207 377,5    227 897,6 

Расходы на учреждения социального 

обслуживания населения за счет    

средств бюджета города            

 10   02  5079955   000       215 801,0    234 863,0 

Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079955   001       215 801,0    234 863,0 

Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       330 681,9    358 469,5 

Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000       311 263,9    335 910,1 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000       311 263,9    335 910,1 

Социальные выплаты                 10   03  5140100   005       235 363,5    255 707,5 

Прочие расходы                     10   03  5140100   013        75 900,4     80 202,6 

Региональные целевые программы     10   03  5220000   000        14 062,0     16 874,4 

Областная целевая программа 

"Создание механизмов обеспечения  

жильем молодых семей в            

Новосибирской области             

на 2004 - 2011 годы"              

 10   03  5220600   000        14 062,0     16 874,4 

Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области           

на 2004 - 2011 годы" (субсидии    

на приобретение (строительство)   

жилья)                            

 10   03  5220664   000        14 062,0     16 874,4 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5220664   068        14 062,0     16 874,4 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   03  7950000   000         5 356,0      5 685,0 



Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 10   03  7950200   000            75,0         75,0 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950200   068            75,0         75,0 

Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 10   03  7951700   000         5 281,0      5 610,0 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7951700   068         5 281,0      5 610,0 

Охрана семьи и детства             10   04  0000000   000       211 336,5    236 994,6 

Мероприятия по борьбе с           

беспризорностью, по опеке и       

попечительству                    

 10   04  5110000   000         2 589,7      3 982,1 

Профилактика безнадзорности и     

правонарушений несовершеннолетних 

 10   04  5110300   000         2 589,7      3 982,1 

Мероприятия по поддержке детей    

Новосибирской области             

 10   04  5110301   000         2 589,7      3 982,1 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5110301   500         2 589,7      3 982,1 

Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 10   04  5200000   000       208 746,8    233 012,5 

Содержание ребенка в семье        

опекуна и приемной семье, а также 

оплата труда приемного родителя   

 10   04  5201300   000       208 746,8    233 012,5 

Выплаты приемной семье на         

содержание подопечных детей       

 10   04  5201311   000        18 219,6     24 121,0 

Социальные выплаты                 10   04  5201311   005        18 219,6     24 121,0 

Оплата труда приемного родителя    10   04  5201312   000         9 682,4     11 135,0 

Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5201312   500         9 682,4     11 135,0 

Выплаты семьям опекунов на        

содержание подопечных детей       

 10   04  5201313   000       180 844,8    197 756,5 

Социальные выплаты                 10   04  5201313   005       180 844,8    197 756,5 

Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000        15 590,3     13 910,3 

Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   06  5140000   000         5 590,3      3 910,3 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   06  5140100   000         5 590,3      3 910,3 

Мероприятия по поддержке детей    

Новосибирской области             

 10   06  5140105   000         5 590,3      3 910,3 

Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   06  5140105   068         5 590,3      3 910,3 

Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   06  7950000   000        10 000,0     10 000,0 

Городская целевая программа "Об   

обеспечении дополнительной        

субсидией молодых семей при       

рождении (усыновлении) ребенка    

на 2007 - 2010 годы"              

 10   06  7951000   000        10 000,0     10 000,0 

Бюджетные инвестиции               10   06  7951000   003        10 000,0     10 000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:                    00   00  0000000   000    30 766 919,0 33 870 556,4 

 



 
 
 
 

Приложение 6 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2008 ГОД 
 

        Код             Источники финансирования дефицита    

            бюджета города              

   Сумма,    

тыс. рублей  

         1                              2                         3       

00001000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ    

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ                      

   2484231,2 

00001010000000000000 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ) ЦЕННЫЕ  

БУМАГИ, НОМИНАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ   

УКАЗАНА В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

   1350000,0 

00001010000000000700 Размещение государственных              

(муниципальных) ценных бумаг,           

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации             

   1500000,0 

00001010000040000710 Размещение ценных бумаг городских       

округов, номинальная стоимость которых  

указана в валюте Российской Федерации   

   1500000,0 

00001010000000000800 Погашение государственных               

(муниципальных) ценных бумаг,           

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации             

  - 150000,0 

00001010000040000810 Погашение ценных бумаг городских        

округов, номинальная стоимость которых  

указана в валюте Российской Федерации   

  - 150000,0 

00001020000000000000 КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ВАЛЮТЕ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                    

     60962,5 

00001020000000000700 Получение кредитов от кредитных         

организаций в валюте Российской         

Федерации                               

   2500000,0 

00001020000040000710 Получение кредитов от кредитных         

организаций бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации           

   2500000,0 

00001020000000000800 Погашение кредитов, предоставленных     

кредитными организациями в валюте       

Российской Федерации                    

 - 2439037,5 

00001020000040000810 Погашение кредитов, полученных от       

кредитных организаций бюджетами         

городских округов в валюте Российской   

Федерации                               

 - 2439037,5 

00001050000000000000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА                   

     34268,7 



 Остаток средств на 01.01.2008               613999,4 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов    - 35329806,0 

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств      

бюджетов                                

- 35329806,0 

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных     

средств бюджетов                        

- 35329806,0 

00001050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных     

средств бюджетов городских округов      

- 35329806,0 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов      35364074,7 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств      

бюджетов                                

  35364074,7 

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных     

средств бюджетов                        

  35364074,7 

00001050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных     

средств бюджетов городских округов      

  35364074,7 

 Остаток средств на 01.01.2009               579730,7 

00001060000000000000 ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО              

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ       

   1039000,0 

00001060100000000000 Акции и иные формы участия в капитале,  

находящиеся в государственной и         

муниципальной собственности             

   1039000,0 

00001060100000000630 Средства от продажи акций и иных форм   

участия в капитале, находящихся в       

государственной и муниципальной         

собственности                           

   1039000,0 

00001060100040000630 Средства от продажи акций и иных форм   

участия в капитале, находящихся в       

собственности городских округов         

   1039000,0 

ИТОГО:                                                          2484231,2 

 
 
 
 
 

Приложение 7 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2009 - 2010 ГОДЫ 
 

        Код             Источники финансирования дефицита    

            бюджета города              

   Сумма, тыс. рублей     

  2009 год     2010 год   

         1                              2                         3            4       

00001000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ    

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ                      

   2023813,8    1199613,6 



00001010000000000000 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ) ЦЕННЫЕ  

БУМАГИ, НОМИНАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ   

УКАЗАНА В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

   1500000,0          0,0 

00001010000000000700 Размещение государственных              

(муниципальных) ценных бумаг,           

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации             

   2206192,0    1500000,0 

00001010000040000710 Размещение ценных бумаг городских       

округов, номинальная стоимость которых  

указана в валюте Российской Федерации   

   2206192,0    1500000,0 

00001010000000000800 Погашение государственных               

(муниципальных) ценных бумаг,           

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации             

  - 706192,0  - 1500000,0 

00001010000040000810 Погашение ценных бумаг городских        

округов, номинальная стоимость которых  

указана в валюте Российской Федерации   

  - 706192,0  - 1500000,0 

00001020000000000000 КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ВАЛЮТЕ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                    

    523813,8    1199613,6 

00001020000000000700 Получение кредитов от кредитных         

организаций в валюте Российской         

Федерации                               

   3023813,8    2699613,6 

00001020000040000710 Получение кредитов от кредитных         

организаций бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации           

   3023813,8    2699613,6 

00001020000000000800 Погашение кредитов, предоставленных     

кредитными организациями в валюте       

Российской Федерации                    

 - 2500000,0  - 1500000,0 

00001020000040000810 Погашение кредитов, полученных от       

кредитных организаций бюджетами         

городских округов в валюте Российской   

Федерации                               

 - 2500000,0  - 1500000,0 

00001050000000000000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА                   

         0,0          0,0 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов    - 33973111,0 - 36870556,4 

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств      

бюджетов                                

- 33973111,0 - 36870556,4 

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных     

средств бюджетов                        

- 33973111,0 - 36870556,4 

00001050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных     

средств бюджетов городских округов      

- 33973111,0 - 36870556,4 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов      33973111,0   36870556,4 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств      

бюджетов                                

  33973111,0   36870556,4 

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных     

средств бюджетов                        

  33973111,0   36870556,4 

00001050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных     

средств бюджетов городских округов      

  33973111,0   36870556,4 

ИТОГО:                                                          2023813,8    1199613,6 



 
 
 
 
 

Приложение 8 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ, 

ЗАКАЗЧИКАМ И ОБЪЕКТАМ НА 2008 ГОД 
 

   N     

   п.    

   Перечень объектов строительства     Всего,   

  тыс.    

 рублей   

          В том числе по источникам            

         финансирования, тыс. рублей           

    Ввод     

  объектов   

в 2008 году  
 Бюджет   

 города   

Областной 

 бюджет   

Федеральный 

  бюджет    

 Средства ГК   

    "Фонд      

  содействия   

реформированию 

     ЖКХ"      

   1                       2                       3         4         5          6            7             8       

 ВСЕГО:                                9523878,5 6329267,4  794102,8   1949347,9       451160,4  

 в том числе:                                

1        МУ "УКС", всего:                      

в том числе:                          

1718000,0 1678000,0   40000,0    

1.1      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

  28707,0   28707,0     

1.1.1    Проектные работы будущих лет          

(реконструкция помещений под          

   1000,0    1000,0     



общежитие для медработников в         

Дзержинском районе по                 

ул. Толбухина, 41/1)                  

1.1.2    Подготовка земельных участков под     

строительство индивидуального жилья   

   8000,0    8000,0     

1.1.3    Реконструкция помещений под общежитие 

для медработников и под врачебный     

кабинет в Дзержинском районе по       

пр. Дзержинского, 81/1                

  15000,0   15000,0    340 кв. м    

1.1.4    Реконструкция помещений под общежитие 

для медработников в Советском районе  

   2800,0    2800,0     

1.1.5    Сети к жилому дому N 48/1 по          

ул. Челюскинцев (погашение            

кредиторской задолженности за         

2007 год)                             

   1907,0    1907,0     

1.2      Образование, всего:                   

в том числе:                          

1197331,0 1157331,0   40000,0    

1.2.1    Дошкольное образование, всего:         951850,0  931850,0   20000,0    

 в том числе:                                

1.2.1.1  Детский сад N 26 по улице Кочубея в   

Калининском районе                    

  87000,0   87000,0    220 мест     

1.1.1.2  Реконструкция детского сада N 226 по  

ул. Земнухова в Калининском районе    

  34500,0   34500,0     

1.2.1.3  Детский сад по ул. Б. Хмельницкого в  

Калининском районе                    

   4100,0    4100,0     

1.2.1.4  Детский сад по ул. Маяковского в      

Первомайском районе                   

  62650,0   62650,0     

1.2.1.5  Детский сад по ул. Выборной в         

Октябрьском районе                    

 141100,0  141100,0    280 мест     

1.2.1.6  Детский сад по пер. Потанинский в     

Центральном районе                    

  20000,0   20000,0     



1.2.1.7  Детский сад по ул. Каинской в         

Центральном районе                    

 106500,0  106500,0    205 мест     

1.2.1.8  Детский сад по ул. Немировича-        

Данченко в Кировском районе           

 142100,0  142100,0    280 мест     

1.2.1.9  Детский сад по ул. 1-й пер. Мира в    

Кировском районе                      

   3700,0    3700,0     

1.2.1.10 Детский сад по проспекту К. Маркса     104200,0  104200,0    140 мест     

1.2.1.11 Детский сад по ул. Энгельса в         

Советском районе                      

 133100,0  133100,0    260 мест     

1.2.1.12 Детский сад по ул. М. Перевозчикова в 

Заельцовском районе                   

  80900,0   80900,0    120 мест     

1.2.1.13 Детский сад по ул. Д. Ковальчук в     

Заельцовском районе                   

   3300,0    3300,0     

1.2.1.14 Детский сад по ул. Лежена в           

Дзержинском районе                    

   2300,0    2300,0     

1.2.1.15 Детский сад по ул. Ленская -          

Обдорская в Железнодорожном районе    

   2300,0    2300,0     

1.2.1.16 Детский сад на жилом массиве Горский     4100,0    4100,0     

1.2.1.17 Пристройка к детскому саду N 331 в    

Ленинском районе                      

  20000,0    20000,0    

1.2.2    Общее образование, всего:             

в том числе:                          

 245481,0  225481,0   20000,0    

1.2.2.1  Проектные работы будущих лет            19400,0   19400,0     

1.2.2.2  Пристройка к школе N 12                161800,0  161800,0    300 мест     

1.2.2.3  Пристройка к школе N 112                 3800,0    3800,0     

1.2.2.4  Пристройка к школе N 109                60000,0   40000,0   20000,0   2279 кв. м   

1.2.2.5  Пристройка к прогимназии N 1 в        

Кировском районе                      

     95,0      95,0     

1.2.2.6  Погашение кредиторской задолженности      386,0     386,0     



за 2007 год по проектным работам      

(школа по ул. Янтарной, школа по      

ул. Сузунской)                        

1.3      Здравоохранение, физическая культура  

и спорт, всего:                       

в том числе:                          

 397647,0  397647,0     

1.3.1    Амбулаторная помощь, всего:           

в том числе:                          

 133147,0  133147,0     

1.3.1.1  Проектные работы будущих лет             4000,0    4000,0     

1.3.1.2  Поликлиника на микрорайоне "Родники"    35897,0   35897,0     

1.3.1.3  Строительство филиала поликлиники МУЗ 

"Городская поликлиника N 17"          

  45000,0   45000,0     

1.3.1.4  Реконструкция помещения под детскую   

городскую стоматологическую           

поликлинику по ул. Степная, 7         

  30000,0   30000,0    193 п/см     

1.3.1.5  Перепрофилирование                    

клинико-диагностического корпуса МДСБ 

N 5 в клинико-диагностический корпус  

МУЗ "Городская поликлиника N 1"       

  17800,0   17800,0     

1.3.1.6  Реконструкция помещений поликлиники   

N 7 по ул. Автогенной в Октябрьском   

районе (погашение кредиторской        

задолженности за 2007 год)            

    450,0     450,0     

1.3.2    Стационарная медицинская помощь,      

всего:                                

в том числе:                          

 264500,0  264500,0     

1.3.2.1  Проектные работы будущих лет             7000,0    7000,0     

1.3.2.2  Лечебный корпус с переходом в         

хирургический корпус МУЗ "Городская   

больница N 3" в Советском районе      

  52500,0   52500,0     

1.3.2.3  Строительство лечебного корпуса на    

территории МУЗ "Городская больница    

  75000,0   75000,0     



N 34"                                 

1.3.2.4  Центральное стерилизационное          

отделение МУЗ "Городская клиническая  

больница N 1"                         

  55000,0   55000,0    1864 кв. м   

1.3.2.5  Строительство корпуса перинатального  

центра на территории МУЗ "Городская   

клиническая больница N 11" в          

Ленинском районе                      

  75000,0   75000,0     

1.4      Коммунальное строительство, всего:    

в том числе:                          

  10500,0   10500,0     

1.4.1    ТП в Заельцовском районе                10500,0   10500,0    ввод         

1.5      Культура, всего:                      

в том числе:                          

  44615,0   44615,0     

1.5.1    Проектные работы будущих лет          

(мемориальный комплекс "Морская       

слава")                               

   1000,0    1000,0     

1.5.2    Реконструкция здания МУК "Дом         

культуры им. К. Цеткин"               

  40000,0   40000,0     

1.5.3    Входной блок МУП культуры             

"Зоологический парк"                  

   3570,0    3570,0     

1.5.4    Зимний павильон МУП культуры          

"Зоологический парк"                  

     45,0      45,0     

1.6      Молодежная политика, всего:           

в том числе:                          

  39200,0   39200,0     

1.6.1    Реконструкция помещений спортивного   

зала по ул. Кропоткина, 127 в         

Заельцовском районе с пристройкой     

дополнительного объема и надстройкой  

второго этажа под детский             

спортивно-досуговый центр МОУДО детей 

и подростков "Содружество"            

  39200,0   39200,0     

2        МУ "Специализированная служба по        71965,0   71965,0     



вопросам похоронного дела "Ритуальные 

услуги", всего:                       

в том числе:                          

2.1      Расширение кладбищ "Южное", "Инское". 

Реконструкция кладбищ "Клещихинское", 

"Заельцовское"                        

   2900,0    2900,0     

2.2      Строительство ограждений территорий   

кладбищ города                        

  20765,0   20765,0     

2.3      Строительство дорог на кладбищах      

города                                

  27500,0   27500,0     

2.4      Кладбище "Восточное"                     5000,0    5000,0     

2.5      Стены скорби и колумбарии                5000,0    5000,0     

2.6      Проектирование и строительство        

кремационной установки для сжигания   

биоотходов                            

  10000,0   10000,0     

2.7      Строительство общественных туалетов   

на территории кладбищ                 

    800,0     800,0     

3        Департамент строительства и           

архитектуры мэрии города              

Новосибирска, всего:                  

в том числе:                          

1038500,0  300000,0  350000,0    388500,0   

3.1      Разработка градостроительной          

документации                          

  66000,0   66000,0     

3.2      Подготовка земельных участков под     

строительство индивидуального жилья   

  53000,0   53000,0     

3.3      Строительство и реконструкция         

объектов технопарка в сфере высоких   

технологий                            

 919500,0  181000,0  350000,0    388500,0   

4        МУП г. Новосибирска "УЗСПТС", всего:  

в том числе:                          

1028300,0  501200,0   99900,0    427200,0   

4.1      Транспорт, всего:                      926397,5  399297,5   99900,0    427200,0   



в том числе:                          

4.1.1    Строительство метро                    916417,5  389317,5   99900,0    427200,0   

4.1.2    Выполнение технического надзора          9980,0    9980,0     

4.2      Коммунальное строительство, всего:    

в том числе:                          

 101902,5  101902,5     

4.2.1    КНС-18 а с напорным коллектором         20865,0   20865,0    0,78 км      

(коллектор)  

4.2.2    Главный водосточный коллектор реки    

Ельцовка-1                            

  78487,5   78487,5    366,6 п. м   

4.2.3    Выполнение технического надзора          2550,0    2550,0     

5        Комитет по жилищным вопросам мэрии    

города Новосибирска, всего:           

в том числе:                          

1477547,1  815900,0  184202,8     26283,9       451160,4  

5.1      Приобретение жилья для расселения из  

аварийного жилищного фонда            

 566160,4   50000,0   65000,0        451160,4  

5.2      Приобретение жилья для предоставления 

по найму, по субсидиям                

 447800,0  447800,0     

5.3      Приобретение жилья для реализации по  

инвестиционным договорам, договорам   

долевого участия                      

 165800,0  165800,0     

5.4      Обеспечение жильем молодых семей        49197,3   10000,0   31870,8      7326,5   

5.5      Обеспечение граждан жилыми            

помещениями                           

  87332,0    87332,0    

5.6      Обеспечение жильем отдельных          

категорий граждан                     

  18957,4       18957,4   

5.7      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

 142300,0  142300,0     

5.7.1    Дом по ул. Выборной                     30000,0   30000,0     

5.7.2    Жилой комплекс по ул. Выборной          71200,0   71200,0     



5.7.3    Дом по ул. Есенина (I очередь)          10000,0   10000,0     

5.7.4    Дом по ул. Есенина (II очередь)         21100,0   21100,0     

5.7.5    Дом по ул. Петухова (II очередь)        10000,0   10000,0     

6        МУ "Городское жилищное агентство",    

всего:                                

в том числе:                          

  35000,0   35000,0     

6.1      Государственная регистрация права     

муниципальной собственности на жилые  

помещения                             

  35000,0   35000,0     

7        МБУ "Управление дорожного             

строительства", всего:                

в том числе:                          

2470074,0 1262710,0  100000,0   1107364,0   

7.1      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

  75700,0   75700,0     

7.1.1    Дом по ул. Пермской в Ленинском       

районе                                

  70000,0   70000,0     

7.1.2    Реконструкция производственной базы   

МУ "ДЭУ-1" в Октябрьском районе под   

общежитие                             

   5700,0    5700,0     

7.2      Коммунальное строительство, всего:    

в том числе:                          

 121800,0  121300,0        500,0   

7.2.1    Ансамбль фонтанов на площади Пименова 

в Октябрьском районе г. Новосибирска  

  50000,0   50000,0    ввод         

7.2.2    Берегоукрепление р. Н. Ельцовка       

г. Новосибирска Новосибирской области 

  22500,0   22000,0        500,0  ввод         

7.2.3    Строительство пешеходных переходов      20000,0   20000,0    2 перехода   

7.2.4    Строительство                         

архитектурно-строительного ансамбля   

"Моя Сибирь" на площади им. Калинина  

  29300,0   29300,0     

7.3      Строительство автодорог, всего:       

в том числе:                          

2272574,0 1065710,0  100000,0   1106864,0   



7.3.1    Строительство Ипподромской магистрали 

от ул. Крылова до ул. Военной в       

г. Новосибирске                       

 110000,0   16000,0      94000,0  0,29 км      

7.3.2    Эстакада по ул. Кирова с подходами от 

ул. Воскова до ул. Выборной в         

г. Новосибирске                       

 494000,0   27000,0   36000,0    431000,0   

7.3.3    Реконструкция ул. Большевистской и    

Бердского шоссе со строительством     

пешеходных мостов на участке от       

завода "Труд" до поста ГИБДД в        

г. Новосибирске                       

 236000,0   11000,0   20000,0    205000,0  6,4 км       

7.3.4    Магистраль непрерывного движения от   

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск - Ташанта.        

Транспортная развязка на въезде в     

Первомайский район с мостовым         

переходом через р. Иня в              

г. Новосибирске                       

 314000,0   20000,0   24000,0    270000,0   

7.3.5    Строительство автодороги по           

ул. Волочаевская                      

  56000,0   56000,0    0,5 км       

7.3.6    Строительство автодороги по           

ул. Объединения                       

  83200,0   63200,0   20000,0   0,8 км       

7.3.7    Строительство транспортной развязки   

по ул. Троллейная                     

   5000,0    5000,0     

7.3.8    Реконструкция автодороги по           

ул. Горького со строительством        

транспортной развязки                 

   5000,0    5000,0     

7.3.9    Реконструкция Бердского - старого     

шоссе от р. Иня до поста ГИБДД        

 200900,0  200900,0    19,2 км      

7.3.10   Магистраль непрерывного движения от   

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск - Ташанта.        

Транспортная развязка на пересечении  

ул. Большевистской, Красного          

 264000,0  264000,0     



проспекта, Каменской магистрали и     

ул. Фабричной в г. Новосибирске       

7.3.11   Разработка проекта "Мостовой переход  

через реку Обь по Оловозаводскому     

створу в г. Новосибирске"             

 290000,0  290000,0     

7.3.12   Строительство автоматизированной      

системы управления дорожного движения 

  65900,0   65900,0    ввод         

7.3.13   Строительство светофорных объектов       2610,0    2610,0    3 объекта    

7.3.14   Производство дорожно-строительных     

работ                                 

 106864,0      106864,0   

7.3.15   Строительство пешеходных мостов       

(пешеходный мост через Бердское шоссе 

на остановке "Звездная" в             

Первомайском районе)                  

  19100,0   19100,0     

7.3.16   Реконструкция ул. Петухова от         

ул. Громова до Советского шоссе       

  20000,0   20000,0     

8        МУП г. Новосибирска "Муниципальная    

строительная компания", всего:        

в том числе:                          

 778740,0  778740,0     

 Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

 498300,0  498300,0     

8.1.1    Дом по ул. Зыряновской (IV оч.)         73556,8   73556,8    4000 кв. м   

8.1.2    Выполнение технического надзора          1443,2    1443,2     

8.2      Переселение граждан, проживающих в    

г. Новосибирске, из ветхого и         

аварийного муниципального жилищного   

фонда, всего:                         

 263478,0  263478,0     

 в том числе:                                

8.2.1    Дом по ул. Выборной                    167194,2  167194,2     

8.2.2    Дом по ул. Есенина (II очередь)         91176,5   91176,5    3377 кв. м   



8.2.3    Выполнение технического надзора          5107,3    5107,3     

8.3      Переселение граждан из аварийного     

жилищного фонда, всего:               

 159822,0  159822,0     

 в том числе:                                

8.3.1    Дом по ул. Есенина (I очередь)          14513,7   14513,7    1750 кв. м   

8.3.2    Дом по ул. Петухова (II очередь)       142209,8  142209,8    5100 кв. м   

8.3.3    Выполнение технического надзора          3098,5    3098,5     

8.4      Физическая культура и спорт, всего:    186340,0  186340,0     

 в том числе:                                

8.4.1    Спортивный комплекс по                

ул. Колхидской, 8, включая            

строительство футбольных полей по     

ул. Титова                            

  92427,5   92427,5     

8.4.2    Стадион "Электрон" по                 

ул. Учительская, 61/1                 

  90296,1   90296,1     

8.4.3    Выполнение технического надзора          3616,4    3616,4     

8.5      Здравоохранение, физическая культура  

и спорт, всего:                       

в том числе:                          

  44100,0   44100,0     

8.5.1    Стационарная медицинская помощь,      

всего:                                

в том числе:                          

  44100,0   44100,0     

8.5.1.1  Реконструкция                         

реабилитационно-восстановительного    

центра "Обские зори". Здание глазного 

отделения. Педиатрический корпус      

  43592,6   43592,6    1196 кв. м   

8.5.1.2  Выполнение технического надзора           507,4     507,4     

8.6      Прочие, всего:                        

в том числе:                          

  50000,0   50000,0     



8.6.1    Реконструкция здания по               

ул. Б. Хмельницкого, 14/3             

  49019,6   49019,6     

8.6.2    Выполнение технического надзора           980,4     980,4     

9        МКП г. Новосибирска                   

"Жилищно-коммунальное хозяйство",     

всего:                                

 161560,0  161560,0     

 в том числе:                                

9.1      Реконструкция и модернизация          

жилищного фонда                       

 134469,9  134469,9     

9.2      Погашение кредиторской задолженности  

за 2007 год                           

  21938,1   21938,1     

9.3      Реконструкция 1-го этажа по           

ул. Новоуральской, 23 "а" под жилье   

бюджетникам                           

   1960,0    1960,0     

9.4      Выполнение технического надзора          3192,0    3192,0     

10       МП г. Новосибирска                    

"Спортстройинвест", всего:            

 328360,0  328360,0     

 в том числе:                                

10.1     Физическая культура и спорт, всего:    328360,0  328360,0     

 в том числе:                                

10.1.1   Спортивный комплекс по                

ул. Лазурной, 10                      

 110993,0  110993,0    7728 кв. м   

10.1.2   Бассейн по ул. Котовского, 24             490,0     490,0     

10.1.3   Спортивный комплекс "Север"             44590,0   44590,0    11000 кв. м  

10.1.4   Бассейн МОУ СОШ N 11 в Октябрьском    

районе                                

    780,0     780,0     

10.1.5   Спортивный комплекс по ул. Часовой в  

Советском районе                      

  31360,0   31360,0     

10.1.6   Спортивный комплекс с катком по         26460,0   26460,0     



ул. Киевской в Ленинском районе       

10.1.7   Спортивный комплекс с бассейном и     

игровой зал по ул. Зорге в Кировском  

районе                                

  24700,0   24700,0     

10.1.8   Стадион на ул. Аникина в Кировском    

районе                                

   5880,0    5880,0    11000 кв. м  

10.1.9   Стадион на ул. Республиканской в      

Дзержинском районе                    

   4900,0    4900,0     

10.1.10  Бассейн МОУ СОШ N 170 в Кировском     

районе                                

  49000,0   49000,0    1160,5 кв. м 

10.1.11  Универсальные спортивные площадки в   

районах города                        

  17640,0   17640,0    10 площадок  

по 476 кв. м 

10.1.12  Спортивный комплекс с плавательным    

бассейном и универсальным игровым     

залом по ул. 9-й Гвардейской Дивизии  

в Ленинском районе                    

   5000,0    5000,0     

10.1.13  Выполнение технического надзора          6567,0    6567,0     

11       ООО "Уникон", всего:                    35000,0   35000,0     

 в том числе:                                

11.1     Строительство детского сада на жилом  

массиве Горский                       

  35000,0   35000,0    145 мест     

12       МУП г. Новосибирска "Горводоканал",   

всего:                                

в том числе:                          

  80000,0   80000,0     

12.1     Реконструкция сетей водоснабжения и   

водоотведения                         

  80000,0   80000,0     

13       Департамент энергетики и              

жилищно-коммунального хозяйства       

города, всего:                        

в том числе:                          

 171440,2  151440,2   20000,0    

13.1     Реконструкция сетей, всего:            147072,2  147072,2     



в том числе:                          

13.1.1   Реконструкция и модернизация          

Калининской газовой котельной N 33 по 

ул. Пасечная, 4                       

   7090,0    7090,0     

13.1.2   Подключение котельных к резервному    

электропитанию                        

   5810,0    5810,0     

13.1.3   Строительство сетей к газовой         

котельной по ул. Ереванской           

  30000,0   30000,0     

13.1.4   Строительство сетей к газовой         

котельной по ул. Часовой              

 100000,0  100000,0     

13.1.5   Инженерные сети котельной по          

ул. Звездной в Первомайском районе    

   4172,2    4172,2     

13.2     Программа по обращению с отходами     

производства и потребления            

  20000,0    20000,0    

13.3     Электроснабжение ул. Зеленодолинской     4368,0    4368,0     

14       МУ "Горсвет", всего:                  

в том числе:                          

   4400,0    4400,0     

14.1     Строительство автоматизированной      

системы управления дорожного движения 

   4000,0    4000,0     

14.2     Реконструкция сада им. Дзержинского       400,0     400,0     

15       МУ "Горзеленхоз", всего:              

в том числе:                          

  56604,8   56604,8     

15.1     Реконструкция сквера "Бульвар Победы"   32550,0   32550,0     

15.2     Реконструкция сада им. Дзержинского       500,0     500,0     

15.3     Реконструкция сквера "Березовая роща"   23500,0   23500,0    ввод         

15.4     Реконструкция МУК ПКиО "Сосновый бор"      25,6      25,6     

15.5     Реконструкция гаража по               

ул. Писарева, 64                      

     29,2      29,2     

16       МУП г. Новосибирска "Стадион", всего:   37115,6   37115,6     



в том числе:                          

16.1     Стадион по ул. Немировича-Данченко в  

Кировском районе                      

  37115,6   37115,6     

17       МОУДОД ДШИ "Триумф", всего:           

в том числе:                          

  18614,0   18614,0     

17.1     Реконструкция здания по ул. Аникина,  

7 в Кировском районе под филиал       

детской школы искусств N 24           

  18614,0   18614,0    ввод         

18       Управление физической культуры и      

спорта мэрии г. Новосибирска          

    250,0     250,0     

18.1     Строительство спортивного объекта по  

ул. Вертковская, 2                    

    250,0     250,0     

19       МУК ПКиО "Бугринская роща"               2000,0    2000,0     

19.1     Строительство стационарного туалета в 

Затулинском городке аттракционов по   

ул. Зорге, 47                         

   2000,0    2000,0     

20       МУСП "Совхоз "Цветы Сибири"             10000,0   10000,0     

20.1     Строительство тепличного комбината      10000,0   10000,0     

21       МУК ПКиО "У моря "Обского"                 80,0      80,0     

21.1     Разработка проекта реконструкции      

памятника Демакову                    

     80,0      80,0     

22       Комитет по культуре и искусству мэрии 

города Новосибирска                   

    327,8     327,8     

22.1     Реконструкция мемориального комплекса 

воинам-сибирякам, погибшим при        

исполнении интернационального и       

конституционного долга                

    327,8     327,8     

 
 
 
 



 
Приложение 9 

к Решению 
Совета депутатов 

города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ, ЗАКАЗЧИКАМ 

И ОБЪЕКТАМ НА 2009 - 2010 ГОДЫ 
 

 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация граф в таблице дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

   N     

   п.    

   Перечень объектов строительства                           2009 год                                                 2010 год                         

 Всего,   

  тыс.    

 рублей   

  в том числе по источникам финансирования,   

                 тыс. рублей                  

 Всего,   

  тыс.    

 рублей   

  в том числе по источникам финансирования,    

                 тыс. рублей                   

 Бюджет   

 города   

Областной 

 бюджет   

Федеральный 

  бюджет    

Ввод объектов 

 в 2009 году  

 Бюджет   

 города   

Областной  

  бюджет   

Федеральный 

  бюджет    

Ввод объектов 

 в 2010 году  

   1                       2                       3         4         5          6            7           9        10         11         12           13       

 ВСЕГО:                                8124598,9 5188770,0 1070304,9   1865524,0  8486349,1 5453870,0  1190739,1   1841740,0  

 в том числе:                                    

1        МУ "УКС", всего:                      

в том числе:                          

1694500,0 1688500,0    6000,0   2173000,0 2158000,0    15000,0   

1.1      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

  25000,0   25000,0         

1.1.1    Реконструкция помещений под общежитие 

для медработников в Дзержинском       

районе по ул. Толбухина, 41/1         

  25000,0   25000,0   850 кв. м          

1.2      Образование, всего:                   

в том числе:                          

 890200,0  890200,0    1305000,0 1305000,0    



1.2.1    Дошкольное образование, всего:        

в том числе:                          

 777200,0  777200,0    1305000,0 1305000,0    

1.2.1.1  Проектные работы будущих лет            28000,0   28000,0      20000,0   20000,0    

1.2.1.2  Детский сад по ул. Б. Хмельницкого в  

Калининском районе                    

 151000,0  151000,0   280 мест           

1.2.1.3  Детский сад по ул. Гоголя в           

Центральном районе на 100 мест        

   1900,0    1900,0      58000,0   58000,0   100 мест      

1.2.1.4  Детский сад по пер. Потанинский в     

Центральном районе на 240 мест        

  88000,0   88000,0   240 мест           

1.2.1.5  Детский сад по ул. 1-й пер. Мира в    

Кировском районе                      

 131000,0  131000,0   240 мест           

1.2.1.6  Детский сад по ул. Д. Ковальчук в     

Заельцовском районе                   

  65000,0   65000,0   120 мест           

1.2.1.7  Детский сад по ул. Галущака в         

Заельцовском районе                   

   3700,0    3700,0     140000,0  140000,0   240 мест      

1.2.1.8  Детский сад по ул. Лежена в           

Дзержинском районе                    

  65000,0   65000,0   120 мест           

1.2.1.9  Детский сад по ул. Гусинобродское     

шоссе в Дзержинском районе            

   3400,0    3400,0     132000,0  132000,0   220 мест      

1.2.1.10 Детский сад по ул. Ленская -          

Обдорская в Железнодорожном районе    

  65000,0   65000,0   120 мест           

1.2.1.11 Детский сад по ул. Прибрежная в       

Железнодорожном районе                

   4100,0    4100,0     166000,0  166000,0   280 мест      

1.2.1.12 Детский сад на жилом массиве Горский   151000,0  151000,0   280 мест           

1.2.1.13 Детский сад по ул. Котовского в       

Ленинском районе                      

   4100,0    4100,0     166000,0  166000,0   280 мест      

1.2.1.14 Детский сад по ул. Ключ-Камышенское   

плато в Октябрьском районе            

   4100,0    4100,0     166000,0  166000,0   280 мест      

1.2.1.15 Детский сад на жилом массиве          

"Береговой"                           

   4100,0    4100,0     151000,0  151000,0   280 мест      

1.2.1.16 Детский сад по ул. Березовая в        

Первомайском районе                   

   3700,0    3700,0     140000,0  140000,0   240 мест      

1.2.1.17 Детский сад по ул. Лесосечная в       

Советском районе                      

   4100,0    4100,0     166000,0  166000,0   280 мест      

1.2.2    Общее образование, всего:              113000,0  113000,0         



в том числе:                          

1.2.2.1  Пристройка к школе N 112               110000,0  110000,0   300 мест           

1.2.2.2  Пристройка актового зала и спортзала  

к МОУ "Новосибирский городской        

педагогический лицей"                 

   3000,0    3000,0         

1.3      Здравоохранение, физическая культура  

и спорт, всего:                       

в том числе:                          

 655000,0  655000,0     803000,0  803000,0    

1.3.1    Амбулаторная помощь, всего:           

в том числе:                          

 355000,0  355000,0     353000,0  353000,0    

1.3.1.1  Поликлиника на микрорайоне "Родники"   150000,0  150000,0     153000,0  153000,0   1200 п/см     

1.3.1.2  Строительство корпуса поликлиники МУЗ 

"Городская поликлиника N 9"           

  65000,0   65000,0     100000,0  100000,0   300 п/см      

1.3.1.3  Реконструкция помещений под женскую   

консультацию МУЗ "Городская           

клиническая больница N 1" по          

ул. Кропоткина, 106/2                 

  40000,0   40000,0   80 п/см            

1.3.1.4  Реконструкция помещений под женскую   

консультацию МУЗ "Городская           

клиническая больница N 1" по          

ул. Аэропорт, 57                      

       40000,0   40000,0   850,0 кв. м   

1.3.1.5  Строительство филиала поликлиники МУЗ 

"Городская поликлиника N 17"          

  80000,0   80000,0   300 п/см           

1.3.1.6  Усиление фундамента МУЗ "Городская    

поликлиника N 15"                     

  20000,0   20000,0         

1.3.1.7  Строительство пристройки к            

поликлинике по ул. Демакова, 2 в      

Советском районе                      

       60000,0   60000,0    

1.3.2    Стационарная медицинская помощь,      

всего:                                

в том числе:                          

 300000,0  300000,0     450000,0  450000,0    

1.3.2.1  Реконструкция лечебных корпусов МУЗ   

"Городская клиническая больница N 1"  

      200000,0  200000,0    

1.3.2.2  Строительство хирургического корпуса  

на территории МУЗ "Городская          

клиническая больница N 25" в          

Калининском районе                    

 100000,0  100000,0     100000,0  100000,0    



1.3.2.3  Строительство корпуса МУЗ "Детская    

городская клиническая больница N 1"   

по ул. Вертковская, 3                 

      150000,0  150000,0    

1.3.2.4  Строительство лечебного корпуса на    

территории МУЗ "Городская больница    

N 34"                                 

 100000,0  100000,0   80 коек            

1.3.2.5  Строительство перинатального центра   

на территории МУЗ "Городская          

клиническая больница N 11" в          

Ленинском районе                      

 100000,0  100000,0   5500,0 кв. м       

1.4      Культура, всего:                        94000,0   94000,0      50000,0   50000,0    

 в том числе:                                    

1.4.1    Реконструкция здания МУК "Дом         

культуры им. К. Цеткин"               

  90000,0   90000,0   ввод               

1.4.2    Музыкальная школа в Советском районе     4000,0    4000,0      50000,0   50000,0    

1.5      Молодежная политика, всего:             24300,0   24300,0         

 в том числе:                                    

1.5.1    Реконструкция помещений спортивного   

зала по ул. Кропоткина, 127 в         

Заельцовском районе с пристройкой     

дополнительного объема и надстройкой  

второго этажа под детский             

спортивно-досуговый центр МОУДО детей 

и подростков "Содружество"            

  24300,0   24300,0   1547,0 кв. м       

1.6      Коммунальное строительство, всего:    

в том числе:                          

   6000,0     6000,0     15000,0     15000,0   

1.6.1    Строительство инженерных коммуникаций 

для выполнения ОЦП "Создание          

механизмов обеспечения жильем молодых 

семей в Новосибирской области на      

2004 - 2011 годы"                     

   6000,0     6000,0     15000,0     15000,0   

2        МУ "Специализированная служба по      

вопросам похоронного дела "Ритуальные 

услуги", всего:                       

в том числе:                          

  70380,0   70380,0      52070,0   52070,0    

2.1      Расширение кладбищ "Южное", "Инское". 

Реконструкция кладбищ "Клещихинское", 

"Заельцовское"                        

   1750,0    1750,0         



2.2      Строительство ограждений территорий   

кладбищ города                        

  25050,0   25050,0      10300,0   10300,0    

2.3      Строительство дорог на кладбищах      

города                                

  20250,0   20250,0      28400,0   28400,0    

2.4      Кладбище "Восточное"                    10000,0   10000,0      10000,0   10000,0    

2.5      Стены скорби и колумбарии                3000,0    3000,0       2880,0    2880,0    

2.6      Проектирование и строительство        

кремационной установки для сжигания   

биоотходов                            

  10000,0   10000,0         

2.7      Строительство общественных туалетов   

на территории кладбищ                 

    330,0     330,0        490,0     490,0    

3        Департамент строительства и           

архитектуры мэрии города              

Новосибирска, всего:                  

в том числе:                          

1126550,0  304000,0  511250,0    311300,0  1036100,0  301100,0   467500,0    267500,0  

3.1      Разработка градостроительной          

документации                          

  70000,0   70000,0      70000,0   70000,0    

3.2      Подготовка земельных участков под     

строительство индивидуального жилья   

 100000,0  100000,0     100000,0  100000,0    

3.3      Строительство и реконструкция         

объектов технопарка в сфере высоких   

технологий                            

 956550,0  134000,0  511250,0    311300,0   866100,0  131100,0   467500,0    267500,0  

4        МУП г. Новосибирска "УЗСПТС", всего:   996190,0  458600,0  110390,0    427200,0  1056781,0  507600,0   121981,0    427200,0  

4.1      Строительство метро                    996190,0  458600,0  110390,0    427200,0 станция       

"Золотая      

Нива",        

перегон       

1,985 км,     

вестибюль N 2 

(входы 3, 4,  

4а) станции   

"Березовая    

роща"         

1056781,0  507600,0   121981,0    427200,0  

5        Комитет по жилищным вопросам мэрии    

города Новосибирска, всего:           

в том числе:                          

 637886,2  424500,0  193226,2     20160,0   557714,6  321500,0   196038,6     40176,0  

5.1      Приобретение жилья для расселения из  

ветхого и аварийного жилищного фонда  

 270000,0  200000,0   70000,0    220000,0  150000,0    70000,0   



5.2      Приобретение жилья для предоставления 

по найму, по субсидиям                

 214500,0  214500,0     161500,0  161500,0    

5.3      Обеспечение жильем молодых семей        24062,0   10000,0   14062,0     26874,4   10000,0    16874,4   

5.4      Обеспечение граждан жилыми            

помещениями                           

 109164,2   109164,2    109164,2    109164,2   

5.5      Обеспечение жильем отдельных          

категорий граждан                     

  20160,0       20160,0    40176,0       40176,0  

6        МУ "Городское жилищное агентство",    

всего:                                

в том числе:                          

 233100,0  233100,0      84000,0   84000,0    

6.1      Приобретение жилья для реализации по  

инвестиционным договорам, договорам   

долевого участия                      

 153100,0  153100,0      36000,0   36000,0    

6.2      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

  50000,0   50000,0      18000,0   18000,0    

6.2.1    Дом по ул. Выборной                     50000,0   50000,0         

6.2.2    Жилой комплекс по ул. Выборной               18000,0   18000,0    

6.3      Государственная регистрация права     

муниципальной собственности на жилые  

помещения                             

  30000,0   30000,0      30000,0   30000,0    

7        МБУ "Управление дорожного             

строительства", всего:                

в том числе:                          

2702742,7 1376440,0  219438,7   1106864,0  2861183,5 1394100,0   360219,5   1106864,0  

7.1      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

 110000,0  110000,0         

7.1.1    Дом по ул. Пермской в Ленинском       

районе                                

 110000,0  110000,0   10190 кв. м        

7.2      Коммунальное строительство, всего:    

в том числе:                          

  40000,0   40000,0      40000,0   40000,0    

7.2.1    Строительство пешеходных переходов      40000,0   40000,0   3 перехода      40000,0   40000,0   2 перехода    

7.3      Строительство автодорог, всего:       

в том числе:                          

2552742,7 1226440,0  219438,7   1106864,0  2821183,5 1354100,0   360219,5   1106864,0  

7.3.1    Эстакада по ул. Кирова с подходами от 

ул. Воскова до ул. Выборной в         

г. Новосибирске                       

 615505,0   95664,0   19841,0    500000,0 0,45 км,      

506,26 п. м   

искусственных 

сооружений    

     



7.3.2    Магистраль непрерывного движения от   

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск - Ташанта.        

Транспортная развязка на въезде в     

Первомайский район с мостовым         

переходом через р. Иня в              

г. Новосибирске                       

 217336,0   67336,0     150000,0 0,734 км,     

238,0 п. м    

искусственных 

сооружений    

     

7.3.3    Магистраль непрерывного движения от   

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск - Ташанта         

      905000,0  345000,0    60000,0    500000,0 0,3 км,       

300,0 п. м    

искусственных 

сооружений    

7.3.4    Строительство автодороги по           

ул. Объединения                       

 166000,0  166000,0   0,8 км         150000,0  150000,0   0,79 км       

7.3.5    Строительство транспортной развязки   

по ул. Троллейная                     

 165000,0  165000,0     170000,0  170000,0   ввод          

7.3.6    Реконструкция автодороги по           

ул. Горького со строительством        

транспортной развязки                 

 181300,0  181300,0   0,5 км,       

50,0 п. м     

искусственных 

сооружений    

 186200,0  186200,0   0,5 км,       

80,0 п. м     

искусственных 

сооружений    

7.3.7    Магистраль непрерывного движения от   

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск - Ташанта.        

Транспортная развязка на пересечении  

ул. Большевистской, Красного          

проспекта, Каменской магистрали и     

ул. Фабричной в г. Новосибирске       

 486001,0  116000,0   20001,0    350000,0 500,0 п. м    

искусственных 

сооружений    

     

7.3.8    Магистральная дорога непрерывного     

движения на продолжении магистрали    

М-51 "Байкал" от городской черты      

Новосибирска до примыкания к          

магистрали М-52 "Чуйский тракт" с     

мостовым переходом через реку Обь     

 466498,0  381340,0   85158,0   1027000,0  447000,0    80000,0    500000,0  

7.3.9    Строительство автоматизированной      

системы управления дорожного движения 

  51700,0   51700,0   ввод            53800,0   53800,0   ввод          

7.3.10   Строительство светофорных объектов       2100,0    2100,0   2 объекта        2100,0    2100,0   2 объекта     

7.3.11   Производство дорожно-строительных     

работ                                 

 106864,0      106864,0   106864,0      106864,0  

7.3.12   Иные субсидии из фонда                

софинансирования расходов             

Новосибирской области                 

  94438,7    94438,7    220219,5    220219,5   



8        МУП г. Новосибирска "Муниципальная    

строительная компания", всего:        

в том числе:                          

 300950,0  300950,0     309400,0  309400,0    

8.1      Жилищное строительство, всего:        

в том числе:                          

 167500,0  167500,0      49300,0   49300,0    

8.1.1    Дом по ул. Выборной                     92100,0   92100,0   10360,0 кв. м      

8.1.2    Жилой комплекс по ул. Выборной          75400,0   75400,0   623,0 кв. м     49300,0   49300,0   5188,0 кв. м  

8.2      Физическая культура и спорт, всего:    113450,0  113450,0     240100,0  240100,0    

 в том числе:                                    

8.2.1    Спортивный комплекс по                

ул. Колхидской, 8, включая            

строительство футбольных полей по     

ул. Титова                            

 113450,0  113450,0     240100,0  240100,0    

8.3      Здравоохранение, физическая культура  

и спорт, всего:                       

в том числе:                          

  20000,0   20000,0      20000,0   20000,0    

8.3.1    Стационарная медицинская помощь,      

всего:                                

в том числе:                          

  20000,0   20000,0      20000,0   20000,0    

8.3.1.1  Реконструкция                         

лечебно-реабилитационного центра в    

детском санатории "Обские зори", МУЗ  

"ДКБСП N 3", в том числе              

реконструкция корпуса "Мать и дитя"   

  20000,0   20000,0      20000,0   20000,0   ввод          

9        МКП г. Новосибирска                   

"Жилищно-коммунальное хозяйство",     

всего:                                

в том числе:                          

 116500,0  116500,0     221000,0  221000,0    

9.1      Реконструкция и модернизация          

жилищного фонда                       

 116500,0  116500,0     221000,0  221000,0    

10       МП г. Новосибирска                    

"Спортстройинвест", всего:            

  69700,0   69700,0      17100,0   17100,0    

 в том числе:                                    

10.1     Физическая культура и спорт, всего:   

в том числе:                          

  69700,0   69700,0      17100,0   17100,0    

10.1.1   Стадион-площадка на территории школы  

N 137 в Железнодорожном районе        

   1400,0    1400,0         



10.1.2   Стадион-площадка на территории школы  

N 207 в Калининском районе            

   1400,0    1400,0         

10.1.3   Спортивный комплекс по                

ул. Б. Богаткова, 194/2               

   1100,0    1100,0       2500,0    2500,0    

10.1.4   Бассейн МОУ СОШ N 11 в Октябрьском    

районе                                

   2500,0    2500,0       9600,0    9600,0    

10.1.5   Спортивный комплекс по ул. Часовой в  

Советском районе                      

   8700,0    8700,0   4125,6 кв. м       

10.1.6   Спортивный комплекс с катком по       

ул. Киевской в Ленинском районе       

  15300,0   15300,0   5586,0 кв. м       

10.1.7   Спортивный комплекс с бассейном и     

игровой зал по ул. Зорге в Кировском  

районе                                

  14300,0   14300,0   5854,6 кв. м       

10.1.8   Стадион на ул. Республиканской в      

Дзержинском районе                    

   5000,0    5000,0       5000,0    5000,0   11000,0 кв. м 

10.1.9   Спортивный комплекс по ул. Лазурной,  

10 в Октябрьском районе               

  20000,0   20000,0         

11       МУП г. Новосибирска "Горводоканал",   

всего:                                

  80000,0   80000,0      50000,0   50000,0    

 в том числе:                                    

11.1     Реконструкция сетей водоснабжения и   

водоотведения                         

  80000,0   80000,0      50000,0   50000,0    

12       Департамент энергетики и              

жилищно-коммунального хозяйства       

города, всего:                        

в том числе:                          

  44300,0   14300,0   30000,0     45800,0   15800,0    30000,0   

12.1     Реконструкция сетей, всего:           

в том числе:                          

  14300,0   14300,0      15800,0   15800,0    

12.1.1   Реконструкция и модернизация          

Калининской газовой котельной N 33 по 

ул. Пасечной, 4                       

   7860,0    7860,0       8690,0    8690,0    

12.1.2   Подключение котельных к резервному    

электропитанию                        

   6440,0    6440,0       7110,0    7110,0    

12.2     Программа по обращению с отходами     

производства и потребления            

  30000,0    30000,0     30000,0     30000,0   

13       МУ "Горэлектротранспорт", всего:        36800,0   36800,0      22200,0   22200,0    



 в том числе:                                    

13.1     Строительство трамвайных,             

троллейбусных линий и тяговых         

подстанций                            

  36800,0   36800,0      22200,0   22200,0    

14       МУ "Горзеленхоз", всего:              

в том числе:                          

  15000,0   15000,0         

14.1     Реконструкция сквера "Бульвар Победы"   10000,0   10000,0   ввод               

14.2     Реконструкция сада им. Дзержинского      5000,0    5000,0   ввод               

 
 
 
 
 

Приложение 10 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОРОДСКИХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ НА 2008 ГОД 



 

N  

п. 

         Наименование городской целевой программы             Сумма,   

тыс. рублей 

1                              2                                   3      

1  Городская целевая программа "Дети и город"                 

на 2004 - 2008 годы                                        

   40 782,0 

2  Городская целевая программа "Комплексные меры              

противодействия злоупотреблению психоактивными веществами" 

на 2007 - 2010 годы                                        

    5 047,5 

3  Городская целевая программа "Основные направления          

оптимизации структуры и повышения эффективности            

функционирования муниципальной системы здравоохранения"    

на 2006 - 2009 годы                                        

  366 316,0 

4  Городская целевая программа "Молодежь Новосибирска"        

на 2006 - 2009 годы                                        

   24 211,0 

5  Городская целевая программа "Спортивный город"             

на 2007 - 2010 годы                                        

  612 078,0 

6  Программа переселения граждан, проживающих в городе        

Новосибирске, из ветхого и аварийного муниципального       

жилищного фонда на 2004 - 2010 годы                        

  263 478,0 

7  Программа благоустройства внутриквартальных территорий     

муниципального жилищного фонда города Новосибирска         

на 2005 - 2009 гг.                                         

  350 000,0 

8  Программа замены и модернизации лифтов муниципального      

жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 - 2014 гг.   

  313 300,0 

9  Городская целевая программа "Реконструкция и модернизация  

жилищного фонда на территории города Новосибирска"         

на 2007 - 2009 годы                                        

  136 600,0 

10 Городская целевая программа "Об обеспечении дополнительной 

субсидией молодых семей при рождении (усыновлении) ребенка 

на 2007 - 2010 годы"                                       

   10 000,0 

11 Программа по улучшению экологического состояния города     

Новосибирска на 2006 - 2010 годы                           

   58 304,3 

12 Городская целевая программа "Безопасность Новосибирского   

метрополитена" на 2006 - 2008 годы                         

    8 503,0 

13 Городская целевая программа "Развитие сферы ритуальных     

услуг и мест погребения в городе Новосибирске"             

на 2006 - 2010 годы                                        

   98 051,6 

14 Городская целевая программа "Взаимодействие мэрии и        

научно-промышленного комплекса по решению задач            

социально-экономического развития города Новосибирска"     

на 2006 - 2008 гг.                                         

   75 000,0 

15 Городская целевая программа "Развитие трудовых ресурсов    

города Новосибирска" на 2007 - 2009 годы                   

    6 955,0 

16 Городская целевая программа "Развитие доступной среды      

жизнедеятельности для маломобильных жителей города         

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы                          

   11 473,0 

17 Городская целевая программа "Общественная безопасность в   

городе Новосибирске" на 2008 - 2010 годы                   

   20 122,0 



18 Городская целевая программа "Безопасность дорожного        

движения в городе Новосибирске" на 2008 - 2010 годы        

  110 980,0 

19 Городская целевая программа "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в городе Новосибирске"        

на 2008 - 2010 годы                                        

   15 000,0 

20 Городская целевая программа "Взаимодействие мэрии          

Новосибирска с общественными объединениями,                

некоммерческими организациями, органами территориального   

общественного самоуправления" на 2007 - 2010 годы          

   47 014,6 

21 Городская целевая программа "Электронный Новосибирск"      

на 2008 - 2010 годы                                        

   55 600,0 

22 Программа развития метрополитена в городе Новосибирске     

до 2015 года                                               

  399 300,0 

23 Городская целевая программа "Энергосбережение в городе     

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы                          

  190 950,0 

24 Городская целевая программа "Газификация города            

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы                          

   26 814,5 

25 Городская целевая программа "Ремонт помещений и оснащение  

материально-технической базы муниципальных учреждений      

молодежной политики" на 2008 - 2010 годы                   

   52 045,7 

 ВСЕГО:                                                     3 297 926,2 

 
 
 
 
 

Приложение 11 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОРОДСКИХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ НА 2009 - 2010 ГОДЫ 
 

N  

п. 

         Наименование городской целевой программы            Сумма, тыс. рублей    

 2009 год    2010 год   

1                              2                                   3           4      

1  Городская целевая программа "Комплексные меры              

противодействия злоупотреблению психоактивными веществами" 

на 2007 - 2010 годы                                        

    5 369,5     5 983,5 

2  Городская целевая программа "Основные направления          

оптимизации структуры и повышения эффективности            

функционирования муниципальной системы здравоохранения"    

на 2006 - 2009 годы                                        

  414 385,0         0,0 

3  Городская целевая программа "Молодежь Новосибирска"        

на 2006 - 2009 годы                                        

   26 897,0         0,0 

4  Городская целевая программа "Спортивный город"             

на 2007 - 2010 годы                                        

  268 292,0   350 645,0 



5  Программа переселения граждан, проживающих в городе        

Новосибирске, из ветхого и аварийного муниципального       

жилищного фонда на 2004 - 2010 годы                        

  367 500,0   199 300,0 

6  Программа благоустройства внутриквартальных территорий     

муниципального жилищного фонда города Новосибирска         

на 2005 - 2009 гг.                                         

  350 000,0         0,0 

7  Программа замены и модернизации лифтов муниципального      

жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 - 2014 гг.   

  319 000,0   309 900,0 

8  Городская целевая программа "Реконструкция и модернизация  

жилищного фонда на территории города Новосибирска"         

на 2007 - 2009 годы                                        

  116 500,0         0,0 

9  Городская целевая программа "Об обеспечении дополнительной 

субсидией молодых семей при рождении (усыновлении) ребенка 

на 2007 - 2010 годы"                                       

   10 000,0    10 000,0 

10 Программа по улучшению экологического состояния города     

Новосибирска на 2006 - 2010 годы                           

   42 477,0    23 784,5 

11 Городская целевая программа "Развитие сферы ритуальных     

услуг и мест погребения в городе Новосибирске"             

на 2006 - 2010 годы                                        

   98 240,5    81 685,7 

12 Городская целевая программа "Развитие трудовых ресурсов    

города Новосибирска" на 2007 - 2009 годы                   

    6 770,0         0,0 

13 Городская целевая программа "Развитие доступной среды      

жизнедеятельности для маломобильных жителей города         

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы                          

   10 699,0    11 509,0 

14 Городская целевая программа "Общественная безопасность в   

городе Новосибирске" на 2008 - 2010 годы                   

   12 202,0    10 975,0 

15 Городская целевая программа "Безопасность дорожного        

движения в городе Новосибирске" на 2008 - 2010 годы        

  107 750,0   107 673,0 

16 Городская целевая программа "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в городе Новосибирске"        

на 2008 - 2010 годы                                        

    6 408,0     6 811,6 

17 Городская целевая программа "Взаимодействие мэрии          

Новосибирска с общественными объединениями,                

некоммерческими организациями, органами территориального   

общественного самоуправления" на 2007 - 2010 годы          

   38 916,4    41 251,4 

18 Городская целевая программа "Электронный Новосибирск"      

на 2008 - 2010 годы                                        

   58 831,0    45 079,0 

19 Программа развития метрополитена в городе Новосибирске     

до 2015 года                                               

  458 600,0   507 600,0 

20 Городская целевая программа "Энергосбережение в городе     

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы                          

  193 900,0   199 500,0 

21 Городская целевая программа "Газификация города            

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы                          

   27 923,8    29 021,4 

22 Городская целевая программа "Ремонт помещений и оснащение  

материально-технической базы муниципальных учреждений      

молодежной политики" на 2008 - 2010 годы                   

  122 458,5   147 271,2 

 ВСЕГО:                                                     3 063 119,7 2 087 990,3 

 
 
 
 
 

Приложение 12 
к Решению 



Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2008 ГОД 

 

Код       Наименование главного       

          распорядителя           

Раз- 

дел  

Под- 

раз- 

дел  

Целевая 

статья  

  Вид   

расхода 

   Сумма,    

тыс. рублей  

 1                  2                  3    4      5       6         7       

730 Департамент промышленности,       

инноваций и предпринимательства   

мэрии города Новосибирска         

       364 747,3 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000       90 633,5 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       90 633,5 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       29 633,5 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       29 633,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       29 633,5 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       61 000,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии и           

научно-промышленного комплекса по 

решению задач социально-          

экономического развития города    

Новосибирска" на 2006 - 2008 гг.  

 01   14  7951500   000       61 000,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951500   500       61 000,0 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000       15 000,0 

 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000       15 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   12  7950000   000       15 000,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие и поддержка малого и    

среднего предпринимательства в    

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 04   12  7952000   000       15 000,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  7952000   500       15 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000      259 113,8 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       32 268,9 

 Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000        6 182,3 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000        6 182,3 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006        6 182,3 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000       26 086,6 



 Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   02  7951400   000       26 086,6 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  7951400   006       26 086,6 

 Благоустройство                    05   03  0000000   000      117 202,9 

 Благоустройство                    05   03  6000000   000       45 237,9 

 Организация и содержание мест     

захоронения                       

 05   03  6000400   000       45 237,9 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000400   500       45 237,9 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000       71 965,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   03  7951400   000       71 965,0 

 Бюджетные инвестиции               05   03  7951400   003       71 965,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000      109 642,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000      109 642,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000      109 642,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001      109 642,0 

740 Департамент земельных и           

имущественных отношений мэрии     

города Новосибирска               

       159 780,2 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000      159 780,2 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000      159 780,2 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000       15 430,0 

 Обеспечение приватизации и        

проведение предпродажной          

подготовки объектов приватизации  

 01   14  0022900   000       15 430,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0022900   500       15 430,0 

 Реализация государственной        

политики в области приватизации и 

управления государственной и      

муниципальной собственностью      

 01   14  0900000   000       74 150,2 

 Оценка недвижимости, признание    

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной   

собственности                     

 01   14  0900200   000       74 150,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0900200   500       74 150,2 



 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       70 200,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       70 200,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       70 200,0 

760 Департамент строительства и       

архитектуры мэрии города          

Новосибирска                      

     4 396 218,9 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000       50 000,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       50 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 01   14  1020000   000       50 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 01   14  1020200   000       50 000,0 

 Бюджетные инвестиции               01   14  1020200   003       50 000,0 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000          253,2 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000          253,2 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000          253,2 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000          253,2 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013          253,2 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000    1 382 092,5 

 Транспорт                          04   08  0000000   000      395 092,5 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   08  1020000   000      395 092,5 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 04   08  1020200   000      395 092,5 

 Бюджетные инвестиции               04   08  1020200   003      395 092,5 

 Связь и информатика                04   10  0000000   000      919 500,0 

 Информационные технологии и связь  04   10  3300000   000      919 500,0 

 Технопарки в сфере высоких        

технологий                        

 04   10  3300300   000      919 500,0 

 Создание технопарков               04   10  3300301   000      569 500,0 

 Бюджетные инвестиции               04   10  3300301   003      569 500,0 

 Субсидии на создание технопарков  

в сфере высоких технологий        

 04   10  3300334   000      350 000,0 

 Бюджетные инвестиции               04   10  3300334   003      350 000,0 



 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000       67 500,0 

 Мероприятия в области             

строительства, архитектуры и      

градостроительства                

 04   12  3380000   000       66 000,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3380000   500       66 000,0 

 Содержание Фонда                  

"Научно-технологический парк      

Новосибирского Академгородка"     

 04   12  3405500   000        1 500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3405500   500        1 500,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000      642 970,2 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000      580 007,0 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000      159 822,0 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000      159 822,0 

 Обеспечение мероприятий по        

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980202   000      159 822,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  0980202   003      159 822,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000      156 707,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000      156 707,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003      156 707,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      263 478,0 

 Программа переселения граждан,    

проживающих в городе              

Новосибирске, из ветхого и        

аварийного муниципального         

жилищного фонда                   

на 2004 - 2010 годы               

 05   01  7950600   000      263 478,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  7950600   003      263 478,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       29 291,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000       10 500,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000       10 500,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003       10 500,0 

 Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 05   02  1040000   000       18 791,0 



 Подпрограмма "Обеспечение         

земельных участков коммунальной   

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства"                    

 05   02  1040500   000       18 791,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  1040500   006       18 791,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       33 672,2 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000       33 672,2 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000       33 672,2 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001       33 672,2 

 Образование                        07   00  0000000   000    1 526 531,0 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000      966 850,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   01  1020000   000      966 850,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   01  1020200   000      966 850,0 

 Бюджетные инвестиции               07   01  1020200   003      966 850,0 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      315 481,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   02  1020000   000      185 481,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   02  1020200   000      185 481,0 

 Бюджетные инвестиции               07   02  1020200   003      185 481,0 

 Школы - детские сады, школы       

начальные, неполные средние и     

средние                           

 07   02  4210000   000       30 000,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4219900   000       30 000,0 

 Расходы на школы - детские сады,  

школы начальные, неполные средние 

и средние за счет средств бюджета 

города                            

 07   02  4219955   000       30 000,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219955   001       30 000,0 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      100 000,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      100 000,0 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      100 000,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      100 000,0 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000      164 200,0 



 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   07  1020000   000       39 200,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   07  1020200   000       39 200,0 

 Бюджетные инвестиции               07   07  1020200   003       39 200,0 

 Организационно-воспитательная     

работа с молодежью                

 07   07  4310000   000      125 000,0 

 Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   07  4310100   000      125 000,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4310100   001      125 000,0 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000       80 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   09  1020000   000       80 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 07   09  1020100   000       40 000,0 

 Субсидии на капитальные вложения  

по объектам, отнесенным к         

муниципальной собственности       

 07   09  1020123   000       40 000,0 

 Бюджетные инвестиции               07   09  1020123   003       40 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   09  1020200   000       40 000,0 

 Бюджетные инвестиции               07   09  1020200   003       40 000,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       44 615,0 

 Культура                           08   01  0000000   000       44 615,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 08   01  1020000   000       44 615,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 08   01  1020200   000       44 615,0 

 Бюджетные инвестиции               08   01  1020200   003       44 615,0 

 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000      749 757,0 

 Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000      308 600,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   01  1020000   000      233 600,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   01  1020200   000      233 600,0 

 Бюджетные инвестиции               09   01  1020200   003      233 600,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   01  7950000   000       75 000,0 



 Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   01  7950300   000       75 000,0 

 Бюджетные инвестиции               09   01  7950300   003       75 000,0 

 Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000      133 147,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   02  1020000   000      133 147,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   02  1020200   000      133 147,0 

 Бюджетные инвестиции               09   02  1020200   003      133 147,0 

 Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000      308 010,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   08  1020000   000        1 900,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   08  1020200   000        1 900,0 

 Бюджетные инвестиции               09   08  1020200   003        1 900,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   08  4829900   000        7 500,0 

 Субсидии юридическим лицам         09   08  4829900   006        7 500,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000      298 610,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 09   08  7950500   000      298 610,0 

 Бюджетные инвестиции               09   08  7950500   003      298 610,0 

770 Департамент энергетики, жилищного 

и коммунального хозяйства города  

     2 523 751,5 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000        3 382,9 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000        3 382,9 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000        3 382,9 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000        3 382,9 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013        3 382,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000    2 515 754,6 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000    2 055 165,3 



 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000      747 320,2 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств,  

поступивших от государственной    

корпорации "Фонд содействия       

реформированию                    

жилищно-коммунального хозяйства"  

 05   01  0980100   000      476 898,3 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980101   000      476 898,3 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  0980101   006      476 898,3 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000      270 421,9 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980201   000      270 421,9 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  0980201   006      270 421,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000       24 960,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000       24 960,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003       24 960,0 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000      821 577,8 

 Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению жилищные услуги по      

тарифам, не обеспечивающим        

возмещение издержек               

 05   01  3500100   000      235 373,3 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500100   006      235 373,3 

 Капитальный ремонт                

государственного жилищного фонда  

субъектов Российской Федерации и  

муниципального жилищного фонда    

 05   01  3500200   000      409 421,3 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500200   006      409 421,3 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000      176 783,2 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006      176 783,2 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      461 307,3 

 Программа замены и модернизации   

лифтов муниципального жилищного   

фонда в городе Новосибирске       

на 2005 - 2014 гг.                

 05   01  7950800   000      313 300,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  7950800   006      313 300,0 



 Городская целевая программа 

"Реконструкция и модернизация     

жилищного фонда на территории     

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 05   01  7950900   000      136 600,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  7950900   003      136 600,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   01  7951200   000       11 407,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   01  7951200   500       11 407,3 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000      413 774,8 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000      231 440,1 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000      231 440,1 

 Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003      231 440,1 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   02  3510000   000       46 334,7 

 Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению услуги теплоснабжения   

по тарифам, не обеспечивающим     

возмещение издержек               

 05   02  3510200   000        9 340,5 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510200   006        9 340,5 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000       36 994,2 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006       36 994,2 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000      136 000,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951100   000      136 000,0 

 Оснащение объектов жилищного      

фонда города техническими         

средствами энергосбережения       

(установка приборов учета)        

 05   02  7951101   000      130 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  7951101   006      130 000,0 

 Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951102   000        6 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  7951102   006        6 000,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       46 814,5 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   05  1020000   000       20 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 05   05  1020100   000       20 000,0 



 Субсидии на реализацию программ   

муниципальных образований по      

обращению с отходами производства 

и потребления                     

 05   05  1020130   000       20 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   05  1020130   003       20 000,0 

 Городская целевая программа 

"Газификация города Новосибирска" 

на 2008 - 2010 годы               

 05   05  7952500   000       26 814,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   05  7952500   500       26 814,5 

 Охрана окружающей среды            06   00  0000000   000        4 614,0 

 Другие вопросы в области охраны   

окружающей среды                  

 06   05  0000000   000        4 614,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 06   05  7950000   000        4 614,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 06   05  7951200   000        4 614,0 

 Природоохранные мероприятия        06   05  7951200   443        4 614,0 

772 Комитет по жилищным вопросам      

мэрии города Новосибирска         

     1 541 931,2 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000        1 605,0 

 Резервные фонды                    01   12  0000000   000        1 605,0 

 Резервные фонды                    01   12  0700000   000        1 605,0 

 Резервные фонды местных           

администраций                     

 01   12  0700500   000        1 605,0 

 Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000        1 605,0 

 Прочие расходы                     01   12  0700502   013        1 605,0 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000          179,1 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000          179,1 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000          179,1 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000          179,1 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013          179,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000    1 490 949,8 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000    1 463 349,8 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000      566 160,4 



 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств,  

поступивших от государственной    

корпорации "Фонд содействия       

реформированию                    

жилищно-коммунального хозяйства"  

 05   01  0980100   000      451 160,4 

 Обеспечение мероприятий по        

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980102   000      451 160,4 

 Бюджетные инвестиции               05   01  0980102   003      451 160,4 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000      115 000,0 

 Обеспечение мероприятий по        

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980202   000      115 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  0980202   003      115 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000      790 900,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000      790 900,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003      790 900,0 

 Социальная помощь                  05   01  5050000   000      106 289,4 

 Обеспечение жильем инвалидов      

войны и инвалидов боевых          

действий, участников Великой      

Отечественной войны, ветеранов    

боевых действий, военнослужащих,  

проходивших военную службу в      

период с 22 июня 1941 года по     

3 сентября 1945 года, граждан,    

награжденных знаком "Жителю       

блокадного Ленинграда", лиц,      

работавших на военных объектах в  

период Великой Отечественной      

войны, членов семей погибших      

(умерших) инвалидов войны,        

участников Великой Отечественной  

войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих        

детей-инвалидов                   

 05   01  5053400   000       18 957,4 

 Бюджетные инвестиции               05   01  5053400   003       18 957,4 

 Обеспечение жилыми помещениями    

детей-сирот, детей, оставшихся    

без попечения родителей, а также  

детей, находящихся под опекой     

(попечительством), не имеющих     

закрепленного жилого помещения    

 05   01  5053600   000       87 332,0 

 Прочие расходы                     05   01  5053600   013        6 808,4 

 Субвенции на обеспечение граждан  

жилыми помещениями                

 05   01  5053613   000       80 523,6 

 Прочие расходы                     05   01  5053613   013       80 523,6 



 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       27 600,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000       27 600,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000       27 600,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001       27 600,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       49 197,3 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       39 197,3 

 Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 10   03  1040000   000        7 326,5 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем  

молодых семей"                    

 10   03  1040200   000        7 326,5 

 Субсидии на обеспечение жильем     10   03  1040200   501        7 326,5 

 Региональные целевые программы     10   03  5220000   000       31 870,8 

 Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области           

на 2004 - 2011 годы" (субсидии    

на приобретение (строительство)   

жилья)                            

 10   03  5220664   000       31 870,8 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5220664   068       31 870,8 

 Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000       10 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   06  7950000   000       10 000,0 

 Городская целевая программа "Об   

обеспечении дополнительной        

субсидией молодых семей при       

рождении (усыновлении) ребенка    

на 2007 - 2010 годы"              

 10   06  7951000   000       10 000,0 

 Бюджетные инвестиции               10   06  7951000   003       10 000,0 

780 Департамент транспорта и дорожно- 

благоустроительного комплекса     

мэрии города Новосибирска         

     6 077 445,5 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000          980,0 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000          980,0 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000          980,0 



 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000          980,0 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013          980,0 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000    4 134 730,2 

 Водные ресурсы                     04   06  0000000   000          500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   06  1020000   000          500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 04   06  1020100   000          500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   06  1020102   000          500,0 

 Бюджетные инвестиции               04   06  1020102   003          500,0 

 Транспорт                          04   08  0000000   000      463 897,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   08  1020000   000        4 205,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 04   08  1020200   000        4 205,0 

 Бюджетные инвестиции               04   08  1020200   003        4 205,0 

 Автомобильный транспорт            04   08  3030000   000      219 883,0 

 Отдельные мероприятия в области   

автомобильного транспорта         

 04   08  3030200   000      219 883,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  3030200   006      199 683,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   08  3030200   500       20 199,2 

 Другие виды транспорта             04   08  3170000   000      214 394,9 

 Субсидии на проведение отдельных  

мероприятий по другим видам       

транспорта                        

 04   08  3170100   000      214 394,9 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  3170100   006      214 394,9 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   08  7950000   000       25 415,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 04   08  7950100   000          802,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7950100   006          802,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 04   08  7951200   000          300,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951200   006          300,0 

 Городская целевая программа 

"Безопасность Новосибирского      

метрополитена"                    

 04   08  7951300   000        8 503,0 



на 2006 - 2008 годы               

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951300   006        8 503,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии и           

научно-промышленного комплекса по 

решению задач социально-          

экономического развития города    

Новосибирска" на 2006 - 2008 гг.  

 04   08  7951500   000       14 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951500   006       14 000,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   08  7951700   000        1 810,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951700   006        1 810,0 

 Дорожное хозяйство                 04   09  0000000   000    3 143 232,3 

 Дорожное хозяйство                 04   09  3150000   000    3 050 738,3 

 Поддержка дорожного хозяйства      04   09  3150200   000    3 050 738,3 

 Строительство и модернизация      

автомобильных дорог общего        

пользования, в том числе дорог в  

поселениях (за исключением        

автомобильных дорог федерального  

значения)                         

 04   09  3150201   000    1 997 200,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150201   003    1 997 200,0 

 Обеспечение автомобильными        

дорогами новых микрорайонов       

 04   09  3150202   000      106 864,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150202   003      106 864,0 

 Содержание автомобильных дорог    

общего пользования                

 04   09  3150203   000      846 674,3 

 Субсидии юридическим лицам         04   09  3150203   006      846 674,3 

 Субсидии на строительство и       

модернизацию автомобильных дорог  

общего пользования (за            

исключением автомобильных дорог   

федерального значения)            

 04   09  3150225   000      100 000,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150225   003      100 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   09  7950000   000       92 494,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   09  7951700   000        1 514,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   09  7951700   006        1 514,0 

 Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 04   09  7951900   000       90 980,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  7951900   003       72 510,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   09  7951900   006       18 470,0 



 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000      527 100,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   12  1020000   000      527 100,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 04   12  1020100   000      527 100,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   12  1020102   000      527 100,0 

 Бюджетные инвестиции               04   12  1020102   003      527 100,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000    1 894 390,0 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000      428 519,9 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000       75 700,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003       75 700,0 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000        2 819,9 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000        2 819,9 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006        2 819,9 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      350 000,0 

 Программа благоустройства         

внутриквартальных территорий      

муниципального жилищного фонда    

города Новосибирска               

на 2005 - 2009 гг.                

 05   01  7950700   000      350 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  7950700   006      350 000,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000      290 207,3 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000      248 807,3 

 Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003      248 807,3 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000       41 400,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   02  7951200   000       21 400,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  7951200   003       21 400,0 

 Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 05   02  7951900   000       20 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  7951900   003       20 000,0 

 Благоустройство                    05   03  0000000   000    1 175 662,8 

 Благоустройство                    05   03  6000000   000    1 157 574,8 

 Уличное освещение                  05   03  6000100   000      105 134,4 



 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000100   500      105 134,4 

 Содержание автомобильных дорог и  

инженерных сооружений на них в    

границах городских округов и      

поселений в рамках                

благоустройства                   

 05   03  6000200   000      839 482,6 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000200   500      839 482,6 

 Озеленение                         05   03  6000300   000       90 267,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000300   500       90 267,8 

 Прочие мероприятия по             

благоустройству городских округов 

и поселений                       

 05   03  6000500   000      122 690,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000500   500      122 690,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000       18 088,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   03  7951200   000       17 843,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951200   500       17 843,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 05   03  7951700   000          245,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951700   500          245,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       47 345,3 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       47 345,3 

 Социальная помощь                  10   03  5050000   000       47 345,3 

 Возмещение расходов перевозчикам  

сверх стоимости единых социальных 

проездных билетов на перевозку    

лиц, имеющих право на меры        

социальной поддержки, включая     

пенсионеров                       

 10   03  5059500   000       47 345,3 

 Социальные выплаты                 10   03  5059500   005       47 345,3 

850 Управление общественных связей    

мэрии города Новосибирска и       

взаимодействия с                  

административными органами        

       772 984,2 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000       53 172,1 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       53 172,1 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000        9 254,6 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000        9 254,6 



 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500        9 254,6 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       43 917,5 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7951800   000          100,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951800   500          100,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 01   14  7952100   000       43 817,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952100   500       43 817,5 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000      717 095,0 

 Органы внутренних дел              03   02  0000000   000      716 215,0 

 Воинские формирования (органы,    

подразделения)                    

 03   02  2020000   000      705 975,0 

 Обеспечение равного с             

Министерством внутренних дел      

Российской Федерации повышения    

денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам     

подразделений милиции             

общественной безопасности и       

социальных выплат                 

 03   02  2020100   000      152 281,0 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2020100   014      152 281,0 

 Военный персонал                   03   02  2025800   000      335 185,5 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2025800   014      335 185,5 

 Компенсации членам семей погибших 

военнослужащих                    

 03   02  2026400   000          567,7 

 Социальные выплаты                 03   02  2026400   005          567,7 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности и       

правоохранительной деятельности   

 03   02  2026700   000      170 020,3 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2026700   014      170 020,3 

 Вещевое обеспечение                03   02  2027200   000        1 171,8 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2027200   014        1 171,8 



 Пособия и компенсации             

военнослужащим, приравненным к    

ним лицам, а также уволенным из   

их числа                          

 03   02  2027600   000       46 748,7 

 Социальные выплаты                 03   02  2027600   005       46 748,7 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   02  7950000   000       10 240,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   02  7951800   000       10 240,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   02  7951800   500       10 240,0 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000          880,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   09  7950000   000          880,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   09  7951800   000          880,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   09  7951800   500          880,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000        2 717,1 

 Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000          402,8 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   03  7950000   000          402,8 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   03  7952100   000          402,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   03  7952100   500          402,8 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        2 314,3 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000        2 314,3 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   06  7952100   000        2 314,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500        2 314,3 



880 Департамент по социальной         

политике мэрии города             

Новосибирска                      

     4 048 627,8 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000        1 771,3 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000        1 771,3 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000        1 771,3 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000        1 268,9 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013        1 771,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000        5 000,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000        5 000,0 

 Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000        5 000,0 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000        5 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006        5 000,0 

 Образование                        07   00  0000000   000       20 861,0 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000       20 861,0 

 Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000       20 861,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000       20 861,0 

 Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000       20 861,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001       20 861,0 

 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000    3 251 209,3 

 Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000    1 173 954,0 

 Резервный фонд Президента         

Российской Федерации              

 09   01  0700200   000        5 000,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  0700200   001        5 000,0 

 Больницы, клиники, госпитали,     

медико-санитарные части           

 09   01  4700000   000    1 103 725,6 

 Высокотехнологичные виды          

медицинской помощи                

 09   01  4700200   000       12 000,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4700200   001       12 000,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4709900   000    1 091 725,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4709900   001    1 091 725,6 



 Родильные дома                     09   01  4760000   000       65 228,4 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4769900   000       65 228,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4769900   001       65 228,4 

 Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000      767 978,6 

 Поликлиники, амбулатории,         

диагностические центры            

 09   02  4710000   000      767 978,6 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   02  4719900   000      767 978,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   02  4719900   001      767 978,6 

 Скорая медицинская помощь          09   04  0000000   000      483 205,0 

 Станции скорой и неотложной       

помощи                            

 09   04  4770000   000      386 577,7 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   04  4779900   000      386 577,7 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  4779900   001      386 577,7 

 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 09   04  5200000   000       96 627,3 

 Денежные выплаты медицинскому     

персоналу фельдшерско-акушерских  

пунктов, врачам, фельдшерам и     

медицинским сестрам скорой        

медицинской помощи                

 09   04  5201800   000       96 627,3 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  5201800   001       96 627,3 

 Другие вопросы в области          

здравоохранения, физической       

культуры и спорта                 

 09   10  0000000   000      826 071,7 

 Учреждения, обеспечивающие        

предоставление услуг в сфере      

здравоохранения                   

 09   10  4690000   000      496 548,9 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   10  4699900   000      496 548,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4699900   001      496 548,9 

 Реализация государственных        

функций в области                 

здравоохранения, спорта и туризма 

 09   10  4850000   000       18 185,8 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   10  4859700   000       18 185,8 

 Расчеты по договорам с            

ведомственными лечебными          

учреждениями                      

 09   10  4859755   000       18 185,8 

 Субсидии юридическим лицам         09   10  4859755   006       18 185,8 

 Региональные целевые программы     09   10  5220000   000        4 974,0 

 Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области"            

на 2004 - 2008 годы               

 09   10  5220900   000          244,0 



 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области             

на 2004 - 2008 годы"              

 09   10  5220956   000          244,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5220956   001          244,0 

 Областная целевая программа 

"Детская гематология и онкология  

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221900   000        4 730,0 

 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Детская        

гематология и онкология           

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221960   000        4 730,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5221960   001        4 730,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   10  7950000   000      306 363,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 09   10  7950100   000          177,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950100   500          177,0 

 Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   10  7950300   000      291 316,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950300   500      291 316,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 09   10  7951100   000       13 450,0 

 Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 09   10  7951102   000       13 450,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951102   500       13 450,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 09   10  7951700   000          920,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951700   500          920,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   10  7951800   000          500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951800   500          500,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000      769 786,2 

 Социальное обслуживание населения  10   02  0000000   000      452 604,0 

 Учреждения социального            

обслуживания населения            

 10   02  5070000   000      452 604,0 



 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 10   02  5079900   000      452 604,0 

 Субвенции на обеспечение          

социального обслуживания          

отдельных категорий граждан       

 10   02  5079915   000      201 080,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079915   001      201 080,0 

 Расходы на учреждения социального 

обслуживания населения за счет    

средств бюджета города            

 10   02  5079955   000      251 524,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079955   001      251 524,0 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000      310 841,8 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000      266 571,8 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000      266 571,8 

 Социальные выплаты                 10   03  5140100   005      203 840,7 

 Прочие расходы                     10   03  5140100   013       62 731,1 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   03  7950000   000       44 270,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 10   03  7950100   000       22 535,0 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950100   068       22 535,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 10   03  7950200   000           75,0 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950200   068           75,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 10   03  7951100   000       17 000,0 

 Оснащение объектов жилищного      

фонда города техническими         

средствами энергосбережения       

(установка приборов учета)        

 10   03  7951101   000       17 000,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   03  7951101   500       17 000,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 10   03  7951700   000        4 660,0 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7951700   068        4 660,0 

 Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000        6 340,4 

 Региональные целевые программы     10   06  5220000   000        6 340,4 

 Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области"            

на 2004 - 2008 годы               

 10   06  5220900   000        6 340,4 



 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области             

на 2004 - 2008 годы"              

 10   06  5220956   000        6 340,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   06  5220956   001        6 340,4 

891 Главное управление образования    

мэрии города Новосибирска         

     8 664 136,0 

 Образование                        07   00  0000000   000    8 478 039,6 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000    2 710 606,2 

 Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000    2 710 606,2 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000    2 710 606,2 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   01  4209901   000    1 204 057,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209901   001    1 204 057,1 

 Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000    1 506 549,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001    1 506 549,1 

 Общее образование                  07   02  0000000   000    5 421 930,1 

 Школы - детские сады, школы       

начальные, неполные средние и     

средние                           

 07   02  4210000   000    3 861 456,5 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4219900   000    3 861 456,5 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4219901   000       53 019,7 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219901   001       53 019,7 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4219902   000    2 401 445,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219902   001    2 401 445,9 

 Расходы на школы - детские сады,  

школы начальные, неполные средние 

и средние за счет средств бюджета 

города                            

 07   02  4219955   000    1 406 990,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219955   001    1 406 990,9 

 Школы-интернаты                    07   02  4220000   000      165 604,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4229900   000      165 604,0 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4229901   000        2 751,2 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229901   001        2 751,2 



 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4229902   000       80 521,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229902   001       80 521,0 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4229903   000       12 187,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229903   001       12 187,1 

 Расходы на школы-интернаты за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4229955   000       70 144,7 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229955   001       70 144,7 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      756 033,1 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      756 033,1 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      756 033,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      756 033,1 

 Детские дома                       07   02  4240000   000      182 927,3 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4249900   000      182 927,3 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4249903   000      143 783,3 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249903   001      143 783,3 

 Расходы на детские дома за счет   

средств бюджета города            

 07   02  4249955   000       39 144,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249955   001       39 144,0 

 Специальные (коррекционные)       

учреждения                        

 07   02  4330000   000      366 565,1 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4339900   000      366 565,1 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4339902   000      138 823,5 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339902   001      138 823,5 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4339903   000       78 260,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339903   001       78 260,6 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей, находящихся в              

оздоровительных образовательных   

учреждениях санаторного типа, и   

воспитанников специальных         

(коррекционных) образовательных   

учреждений для детей с            

отклонениями в развитии           

 07   02  4339904   000       74 383,0 



 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339904   001       74 383,0 

 Расходы на специальные            

(коррекционные) учреждения за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4339955   000       75 098,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339955   001       75 098,0 

 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 07   02  5200000   000       89 344,1 

 Ежемесячное денежное              

вознаграждение за классное        

руководство                       

 07   02  5200900   000       89 344,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  5200900   001       89 344,1 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000       46 501,0 

 Мероприятия по проведению         

оздоровительной кампании детей    

 07   07  4320000   000       44 681,0 

 Оздоровление детей                 07   07  4320200   000       44 681,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4320200   001       44 681,0 

 Региональные целевые программы     07   07  5220000   000        1 820,0 

 Областная целевая программа "Дети 

Новосибирской области"            

на 2004 - 2008 годы               

 07   07  5220900   000        1 820,0 

 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Дети           

Новосибирской области             

на 2004 - 2008 годы"              

 07   07  5220956   000        1 820,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  5220956   001        1 820,0 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000      299 002,3 

 Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000       25 275,3 

 Государственная поддержка в сфере 

образования                       

 07   09  4360100   000       24 645,3 

 Субсидии некоммерческим           

организациям                      

 07   09  4360100   019       24 645,3 

 Внедрение инновационных           

образовательных программ          

 07   09  4360200   000          630,0 

 Мероприятия по внедрению          

инновационных образовательных     

программ в государственных школах 

за счет средств областного        

бюджета                           

 07   09  4360201   000          630,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4360201   001          630,0 

 Учебно-методические кабинеты,     

централизованные бухгалтерии,     

группы хозяйственного             

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные                       

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

 07   09  4520000   000      215 490,0 



 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   09  4529900   000      215 490,0 

 Расходы на учебно-методические    

кабинеты, централизованные        

бухгалтерии, группы               

хозяйственного обслуживания,      

учебные фильмотеки, межшкольные   

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

за счет средств бюджета города    

 07   09  4529955   000      215 490,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4529955   001      215 490,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       58 237,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   09  7950100   000       12 791,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950100   022       12 791,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000        2 621,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022        2 621,0 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   09  7950400   000        3 220,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950400   022        3 220,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   09  7950500   000        6 130,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022        6 130,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951100   000       24 500,0 

 Другие мероприятия в рамках       

городской целевой программы 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951102   000       24 500,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951102   022       24 500,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   09  7951200   000        1 725,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951200   022        1 725,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   09  7951600   000        3 750,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951600   022        3 750,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000        1 300,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951700   022        1 300,0 



 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000        2 200,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951800   022        2 200,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000      186 096,4 

 Охрана семьи и детства             10   04  0000000   000      186 096,4 

 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 10   04  5200000   000      186 096,4 

 Содержание ребенка в семье        

опекуна и приемной семье, а также 

оплата труда приемного родителя   

 10   04  5201300   000      186 096,4 

 Выплаты приемной семье на         

содержание подопечных детей       

 10   04  5201311   000       13 780,4 

 Социальные выплаты                 10   04  5201311   005       13 780,4 

 Оплата труда приемного родителя    10   04  5201312   000        9 487,7 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5201312   500        9 487,7 

 Выплаты семьям опекунов на        

содержание подопечных детей       

 10   04  5201313   000      162 828,3 

 Социальные выплаты                 10   04  5201313   005      162 828,3 

892 Комитет по культуре и искусству   

мэрии города Новосибирска         

       821 209,9 

 Образование                        07   00  0000000   000      273 475,9 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      271 930,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   02  1020000   000       18 614,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   02  1020200   000       18 614,0 

 Бюджетные инвестиции               07   02  1020200   003       18 614,0 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      253 316,9 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      253 316,9 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      253 316,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      253 316,9 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000        1 545,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000          150,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   09  7950100   000          150,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950100   500          150,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000        1 395,0 



 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500        1 395,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000      547 734,0 

 Культура                           08   01  0000000   000      539 318,5 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 08   01  1020000   000          327,8 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 08   01  1020200   000          327,8 

 Бюджетные инвестиции               08   01  1020200   003          327,8 

 Дворцы и дома культуры, другие    

учреждения культуры и средств     

массовой информации               

 08   01  4400000   000      278 943,1 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4409900   000      278 943,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4409900   001      220 114,2 

 Субсидии юридическим лицам         08   01  4409900   006       58 828,9 

 Библиотеки                         08   01  4420000   000      160 869,4 

 Расходы на библиотеки за счет     

средств бюджета города            

 08   01  4429955   000      160 869,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4429955   001      160 869,4 

 Театры, цирки, концертные и       

другие организации                

исполнительских искусств          

 08   01  4430000   000       47 376,5 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4439900   000       47 376,5 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4439900   001       47 376,5 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   01  4500000   000       51 801,7 

 Комплектование книжных фондов     

библиотек муниципальных           

образований                       

 08   01  4500600   000       12 887,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4500600   001       12 887,0 

 Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   01  4508500   000       38 914,7 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4508500   001       37 872,7 

 Субсидии юридическим лицам         08   01  4508500   006        1 042,0 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        8 415,5 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000          700,0 



 Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   06  4508500   000          700,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   06  4508500   001          700,0 

 Региональные целевые программы     08   06  5220000   000        1 576,0 

 Областная целевая программа 

"Библиотеки Новосибирской         

области"                          

 08   06  5221200   000        1 576,0 

 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Библиотеки     

Новосибирской области"            

 08   06  5221252   000        1 576,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   06  5221252   001        1 576,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000        6 139,5 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 08   06  7950100   000          634,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950100   500          634,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 08   06  7950200   000          164,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950200   500          164,5 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 08   06  7950400   000           60,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950400   500           60,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 08   06  7951200   000          725,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951200   500          725,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 08   06  7951700   000          687,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951700   500          687,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 08   06  7951800   000        3 389,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951800   500        3 389,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

 08   06  7952100   000          480,0 



на 2007 - 2010 годы               

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500          480,0 

893 Управление физической культуры и  

спорта мэрии города Новосибирска  

       873 329,6 

 Образование                        07   00  0000000   000      482 210,9 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      434 833,9 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      434 833,9 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      434 833,9 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      434 833,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      434 833,9 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000       47 377,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       47 377,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   09  7950100   000          944,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950100   022          500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950100   500          444,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000           30,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022           30,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   09  7950500   000       45 003,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022       15 083,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950500   500       29 920,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000          337,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951700   500          337,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000        1 063,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500        1 063,0 



 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000      391 118,7 

 Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000      391 118,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   08  1020000   000       14 365,6 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   08  1020200   000       14 365,6 

 Бюджетные инвестиции               09   08  1020200   003       14 365,6 

 Центры спортивной подготовки      

(сборные команды)                 

 09   08  4820000   000       95 365,1 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   08  4829900   000       95 365,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   08  4829900   001       67 288,0 

 Субсидии юридическим лицам         09   08  4829900   006       28 077,1 

 Физкультурно-оздоровительная      

работа и спортивные мероприятия   

 09   08  5120000   000       20 658,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  5129700   000       20 658,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   08  5129700   500       20 658,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000      260 730,0 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 09   08  7950100   000          800,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950100   079          800,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 09   08  7950200   000          115,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950200   079          115,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 09   08  7950500   000      259 610,0 

 Бюджетные инвестиции               09   08  7950500   003      237 190,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950500   079       22 420,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   08  7951800   000          205,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7951800   079          205,0 

894 Комитет по делам молодежи мэрии   

города Новосибирска               

       355 091,3 



 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000          425,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000          425,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000          425,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000          425,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500          425,0 

 Образование                        07   00  0000000   000      354 666,3 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000      354 466,3 

 Организационно-воспитательная     

работа с молодежью                

 07   07  4310000   000      271 128,6 

 Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   07  4310100   000      271 128,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4310100   001      269 264,7 

 Субсидии юридическим лицам         07   07  4310100   006        1 655,9 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4310100   500          208,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   07  7950000   000       83 337,7 

 Городская целевая программа "Дети 

и город" на 2004 - 2008 годы      

 07   07  7950100   000        1 949,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950100   447          335,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950100   500        1 614,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   07  7950200   000        2 042,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950200   447        1 192,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950200   500          850,0 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   07  7950400   000       20 931,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950400   447       12 021,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950400   500        8 910,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   07  7950500   000        2 725,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

 07   07  7950500   447        1 070,0 



молодежи                          

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950500   500        1 655,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   07  7951200   000          290,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951200   447          290,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   07  7951600   000        3 205,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951600   447        3 205,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   07  7951800   000          150,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951800   447          150,0 

 Городская целевая программа 

"Ремонт помещений и оснащение     

материально-технической базы      

муниципальных учреждений          

молодежной политики"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   07  7952400   000       52 045,7 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7952400   500       52 045,7 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000          200,0 

 Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000          200,0 

 Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   09  4360900   000          200,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  4360900   500          200,0 

900 Мэрия города Новосибирска              1 653 154,1 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000    1 617 770,0 

 Функционирование высшего          

должностного лица субъекта        

Российской Федерации и            

муниципального образования        

 01   02  0000000   000        1 650,6 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   02  0020000   000        1 650,6 

 Глава муниципального образования   01   02  0020300   000        1 650,6 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   02  0020300   500        1 650,6 



 Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000       10 644,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000       10 644,0 

 Центральный аппарат                01   03  0020400   000       10 644,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500       10 644,0 

 Функционирование Правительства    

Российской Федерации, высших      

исполнительных органов            

государственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных     

администраций                     

 01   04  0000000   000    1 097 279,8 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   04  0020000   000    1 080 164,0 

 Центральный аппарат                01   04  0020400   000    1 080 164,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020400   500    1 080 164,0 

 Расходы на центральный аппарат за 

счет средств областного бюджета   

 01   04  0020500   000       17 115,8 

 Субвенции на администрирование    

передаваемых отдельных            

государственных полномочий        

Новосибирской области по          

обеспечению социального           

обслуживания отдельных категорий  

граждан из фонда компенсаций      

Новосибирской области             

 01   04  0020516   000       12 020,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020516   500       12 020,0 

 Субвенции на образование и        

организацию деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и     

защите их прав                    

 01   04  0020517   000        5 095,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020517   500        5 095,8 

 Судебная система                   01   05  0000000   000          533,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций             

 01   05  0010000   000          533,0 

 Составление (изменение и          

дополнение) списков кандидатов в  

присяжные заседатели федеральных  

судов общей юрисдикции в          

Российской Федерации              

 01   05  0014000   000          533,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   05  0014000   500          533,0 



 Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000      111 625,5 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000      111 625,5 

 Центральный аппарат                01   06  0020400   000      111 625,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500      111 625,5 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000      396 037,1 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000       17 972,3 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 01   14  0029900   000       17 972,3 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0029900   001       17 972,3 

 Реализация государственной        

политики в области приватизации и 

управления государственной и      

муниципальной собственностью      

 01   14  0900000   000        1 400,0 

 Оценка недвижимости, признание    

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной   

собственности                     

 01   14  0900200   000        1 400,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0900200   500        1 400,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       26 415,3 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       26 415,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       26 415,3 

 Учреждения по обеспечению         

хозяйственного обслуживания       

 01   14  0930000   000      294 649,5 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0930000   001      294 649,5 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       55 600,0 

 Городская целевая программа 

"Электронный Новосибирск"         

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7952200   000       55 600,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952200   500       55 600,0 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000       20 472,7 



 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000       20 472,7 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000        7 780,5 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000        7 780,5 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013        7 780,5 

 Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения                        

 03   09  3020000   000       12 692,2 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 03   09  3029900   000       12 692,2 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 03   09  3029900   001       12 692,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000           91,2 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000           91,2 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000           91,2 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000           91,2 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006           91,2 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000          305,0 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000          305,0 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000          305,0 

 Субсидии на поддержку социально   

значимых проектов в сфере         

периодической печати              

 08   06  4500500   000          305,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   06  4500500   006          305,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       14 515,2 

 Пенсионное обеспечение             10   01  0000000   000       14 458,5 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение            

 10   01  4910000   000       14 458,5 

 Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской     

Федерации и муниципальных         

служащих                          

 10   01  4910100   000       14 458,5 

 Социальные выплаты                 10   01  4910100   005       14 458,5 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000           56,7 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000           56,7 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000           56,7 



 Социальные выплаты                 10   03  5140100   005           56,7 

930 Управление финансов и налоговой   

политики мэрии города             

Новосибирска                      

       466 589,7 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000      466 589,7 

 Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000      129 575,3 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000      129 575,3 

 Центральный аппарат                01   03  0020400   000      125 215,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500      125 215,5 

 Председатель представительного    

органа муниципального образования 

 01   03  0021100   000        1 601,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021100   500        1 601,5 

 Депутаты представительного органа 

муниципального образования        

 01   03  0021200   000        2 758,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021200   500        2 758,3 

 Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000       20 602,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000       20 602,0 

 Центральный аппарат                01   06  0020400   000       18 699,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500       18 699,8 

 Руководитель контрольно-счетной   

палаты муниципального образования 

и его заместители                 

 01   06  0022500   000        1 902,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0022500   500        1 902,2 

 Обеспечение проведения выборов и  

референдумов                      

 01   07  0000000   000        9 247,3 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   07  0020000   000        5 747,3 

 Центральный аппарат                01   07  0020400   000        2 735,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0020400   500        2 735,2 



 Члены избирательной комиссии      

муниципального образования        

 01   07  0022600   000        3 012,1 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0022600   500        3 012,1 

 Проведение выборов и референдумов  01   07  0200000   000        3 500,0 

 Проведение выборов главы          

муниципального образования        

 01   07  0200003   000        3 500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200003   500        3 500,0 

 Обслуживание государственного и   

муниципального долга              

 01   11  0000000   000      260 860,0 

 Процентные платежи по долговым    

обязательствам                    

 01   11  0650000   000      260 860,0 

 Процентные платежи по             

муниципальному долгу              

 01   11  0650300   000      260 860,0 

 Прочие расходы                     01   11  0650300   013      260 860,0 

 Резервные фонды                    01   12  0000000   000       40 793,3 

 Резервные фонды                    01   12  0700000   000       40 793,3 

 Резервный фонд                     01   12  0700501   000       29 093,3 

 Прочие расходы                     01   12  0700501   013       29 093,3 

 Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000       11 700,0 

 Прочие расходы                     01   12  0700502   013       11 700,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000        5 511,8 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000        5 511,8 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000        5 511,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500        5 511,8 

950 Управление по взаимодействию со   

средствами массовой информации -  

пресс-центр мэрии города          

Новосибирска                      

        56 040,0 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000        1 570,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000        1 570,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000        1 570,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000        1 570,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500        1 570,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       54 470,0 

 Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000       33 850,0 



 Телерадиокомпании и               

телеорганизации                   

 08   03  4530000   000       33 850,0 

 Субсидии телерадиокомпаниям и     

телерадиоорганизациям             

 08   03  4530100   000       15 350,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   03  4530100   006       15 350,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   03  4539900   000       18 500,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   03  4539900   001       18 500,0 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000       20 620,0 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000       20 620,0 

 Субсидии на поддержку социально   

значимых проектов в сфере         

периодической печати              

 08   06  4500500   000       20 620,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   06  4500500   006       20 620,0 

 ВСЕГО                                 32 775 037,2 

 
 
 
 
 

Приложение 13 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2009 - 2010 ГОДЫ 

 

Код       Наименование главного       

          распорядителя           

Раз- 

дел  

Под- 

раз- 

дел  

Целевая 

статья  

  Вид   

расхода 

 2009 год,   

тыс. рублей  

 2010 год,   

тыс. рублей  

 1                  2                  3    4      5       6         7            8       

730 Департамент промышленности,       

инноваций и предпринимательства   

мэрии города Новосибирска         

       245 179,7    229 088,3 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000       55 834,5     59 584,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       55 834,5     59 584,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       55 834,5     59 584,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       55 834,5     59 584,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       55 834,5     59 584,0 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000        6 408,0      6 811,6 

 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000        6 408,0      6 811,6 



 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   12  7950000   000        6 408,0      6 811,6 

 Городская целевая программа 

"Развитие и поддержка малого и    

среднего предпринимательства в    

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 04   12  7952000   000        6 408,0      6 811,6 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  7952000   500        6 408,0      6 811,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000      182 937,2    162 692,7 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       57 069,0     53 537,7 

 Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000       29 208,5     23 922,0 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000       29 208,5     23 922,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006       29 208,5     23 922,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000       27 860,5     29 615,7 

 Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   02  7951400   000       27 860,5     29 615,7 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  7951400   006       27 860,5     29 615,7 

 Благоустройство                    05   03  0000000   000      116 685,2     99 135,0 

 Благоустройство                    05   03  6000000   000       46 305,2     47 065,0 

 Организация и содержание мест     

захоронения                       

 05   03  6000400   000       46 305,2     47 065,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000400   500       46 305,2     47 065,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000       70 380,0     52 070,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие сферы ритуальных услуг  

и мест погребения в городе        

Новосибирске" на 2006 - 2010 годы 

 05   03  7951400   000       70 380,0     52 070,0 

 Бюджетные инвестиции               05   03  7951400   003       70 380,0     52 070,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000        9 183,0     10 020,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000        9 183,0     10 020,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000        9 183,0     10 020,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001        9 183,0     10 020,0 

740 Департамент земельных и           

имущественных отношений мэрии     

города Новосибирска               

       154 601,7    164 341,7 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000      154 601,7    164 341,7 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000      154 601,7    164 341,7 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000       21 040,0     22 461,0 



 Обеспечение приватизации и        

проведение предпродажной          

подготовки объектов приватизации  

 01   14  0022900   000       21 040,0     22 461,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0022900   500       21 040,0     22 461,0 

 Реализация государственной        

политики в области приватизации и 

управления государственной и      

муниципальной собственностью      

 01   14  0900000   000       73 361,7     81 680,7 

 Оценка недвижимости, признание    

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной   

собственности                     

 01   14  0900200   000       73 361,7     81 680,7 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0900200   500       73 361,7     81 680,7 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       60 200,0     60 200,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       60 200,0     60 200,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       60 200,0     60 200,0 

760 Департамент строительства и       

архитектуры мэрии города          

Новосибирска                      

     3 092 787,3  3 435 200,2 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000      892 550,0    805 000,0 

 Связь и информатика                04   10  0000000   000      822 550,0    735 000,0 

 Информационные технологии и связь  04   10  3300000   000      822 550,0    735 000,0 

 Технопарки в сфере высоких        

технологий                        

 04   10  3300300   000      822 550,0    735 000,0 

 Создание технопарков               04   10  3300301   000      311 300,0    267 500,0 

 Бюджетные инвестиции               04   10  3300301   003      311 300,0    267 500,0 

 Субсидии на создание технопарков  

в сфере высоких технологий        

 04   10  3300334   000      511 250,0    467 500,0 

 Бюджетные инвестиции               04   10  3300334   003      511 250,0    467 500,0 

 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000       70 000,0     70 000,0 

 Мероприятия в области             

строительства, архитектуры и      

градостроительства                

 04   12  3380000   000       70 000,0     70 000,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 04   12  3380000   500       70 000,0     70 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000      333 587,3    195 000,2 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000      292 500,0    149 300,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000      125 000,0    100 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000      125 000,0    100 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003      125 000,0    100 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      167 500,0     49 300,0 

 Программа переселения граждан,    

проживающих в городе              

Новосибирске, из ветхого и        

аварийного муниципального         

жилищного фонда                   

 05   01  7950600   000      167 500,0     49 300,0 



на 2004 - 2010 годы               

 Бюджетные инвестиции               05   01  7950600   003      167 500,0     49 300,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       15 471,0     17 146,5 

 Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы      

(второй этап)                     

 05   02  1040000   000        9 471,0      2 146,5 

 Подпрограмма "Обеспечение         

земельных участков коммунальной   

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства"                    

 05   02  1040500   000        9 471,0      2 146,5 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  1040500   006        9 471,0      2 146,5 

 Региональные целевые программы     05   02  5220000   000        6 000,0     15 000,0 

 Областная целевая программа 

"Создание механизмов обеспечения  

жильем молодых семей в            

Новосибирской области             

на 2004 - 2011 годы"              

 05   02  5220600   000        6 000,0     15 000,0 

 Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области           

на 2004 - 2011 годы"              

(строительство инженерных         

коммуникаций)                     

 05   02  5220662   000        6 000,0     15 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  5220662   003        6 000,0     15 000,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       25 616,3     28 553,7 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000       25 616,3     28 553,7 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000       25 616,3     28 553,7 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001       25 616,3     28 553,7 

 Образование                        07   00  0000000   000      918 500,0  1 355 000,0 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000      777 200,0  1 305 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   01  1020000   000      777 200,0  1 305 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   01  1020200   000      777 200,0  1 305 000,0 

 Бюджетные инвестиции               07   01  1020200   003      777 200,0  1 305 000,0 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      117 000,0     50 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   02  1020000   000      117 000,0     50 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   02  1020200   000      117 000,0     50 000,0 

 Бюджетные инвестиции               07   02  1020200   003      117 000,0     50 000,0 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000       24 300,0          0,0 



 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 07   07  1020000   000       24 300,0          0,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 07   07  1020200   000       24 300,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               07   07  1020200   003       24 300,0          0,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       90 000,0          0,0 

 Культура                           08   01  0000000   000       90 000,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 08   01  1020000   000       90 000,0          0,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 08   01  1020200   000       90 000,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               08   01  1020200   003       90 000,0          0,0 

 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000      858 150,0  1 080 200,0 

 Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000      320 000,0    470 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   01  1020000   000      220 000,0    470 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   01  1020200   000      220 000,0    470 000,0 

 Бюджетные инвестиции               09   01  1020200   003      220 000,0    470 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   01  7950000   000      100 000,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   01  7950300   000      100 000,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               09   01  7950300   003      100 000,0          0,0 

 Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000      355 000,0    353 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 09   02  1020000   000      355 000,0    353 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 09   02  1020200   000      355 000,0    353 000,0 

 Бюджетные инвестиции               09   02  1020200   003      355 000,0    353 000,0 

 Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000      183 150,0    257 200,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000      183 150,0    257 200,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 09   08  7950500   000      183 150,0    257 200,0 

 Бюджетные инвестиции               09   08  7950500   003      183 150,0    257 200,0 

770 Департамент энергетики, жилищного 

и коммунального хозяйства города  

     1 644 813,8  1 767 182,2 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000      134 000,0    131 100,0 

 Связь и информатика                04   10  0000000   000      134 000,0    131 100,0 

 Информационные технологии и связь  04   10  3300000   000      134 000,0    131 100,0 

 Технопарки в сфере высоких        

технологий                        

 04   10  3300300   000      134 000,0    131 100,0 



 Создание технопарков               04   10  3300301   000      134 000,0    131 100,0 

 Бюджетные инвестиции               04   10  3300301   003      134 000,0    131 100,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000    1 459 236,0  1 603 106,5 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000    1 306 156,1  1 475 966,8 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда                   

 05   01  0980000   000      121 259,9    135 525,8 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов и           

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств   

бюджетов                          

 05   01  0980200   000      121 259,9    135 525,8 

 Обеспечение мероприятий по        

капитальному ремонту              

многоквартирных домов             

 05   01  0980201   000      121 259,9    135 525,8 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  0980201   006      121 259,9    135 525,8 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000            0,0    221 000,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000            0,0    221 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003            0,0    221 000,0 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000      737 213,2    796 590,5 

 Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению жилищные услуги по      

тарифам, не обеспечивающим        

возмещение издержек               

 05   01  3500100   000      156 969,7    173 573,6 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500100   006      156 969,7    173 573,6 

 Капитальный ремонт                

государственного жилищного фонда  

субъектов Российской Федерации и  

муниципального жилищного фонда    

 05   01  3500200   000      439 144,5    446 333,9 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500200   006      439 144,5    446 333,9 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000      141 099,0    176 683,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006      141 099,0    176 683,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      447 683,0    322 850,5 

 Программа замены и модернизации   

лифтов муниципального жилищного   

фонда в городе Новосибирске       

на 2005 - 2014 гг.                

 05   01  7950800   000      319 000,0    309 900,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  7950800   006      319 000,0    309 900,0 

 Городская целевая программа 

"Реконструкция и модернизация     

жилищного фонда на территории     

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 05   01  7950900   000      116 500,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  7950900   003      116 500,0          0,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   01  7951200   000       12 183,0     12 950,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   01  7951200   500       12 183,0     12 950,5 



 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000      123 079,9     97 139,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000       94 300,0     65 800,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000       94 300,0     65 800,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003       94 300,0     65 800,0 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   02  3510000   000       22 779,9     25 339,7 

 Компенсация выпадающих доходов    

организациям, предоставляющим     

населению услуги теплоснабжения   

по тарифам, не обеспечивающим     

возмещение издержек               

 05   02  3510200   000       10 874,9          0,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510200   006       10 874,9          0,0 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000       11 905,0     25 339,7 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006       11 905,0     25 339,7 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000        6 000,0      6 000,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 05   02  7951100   000        6 000,0      6 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  7951100   006        6 000,0      6 000,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       30 000,0     30 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   05  1020000   000       30 000,0     30 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 05   05  1020100   000       30 000,0     30 000,0 

 Субсидии на реализацию программ   

муниципальных образований по      

обращению с отходами производства 

и потребления                     

 05   05  1020130   000       30 000,0     30 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   05  1020130   003       30 000,0     30 000,0 

 Охрана окружающей среды            06   00  0000000   000       23 654,0      3 954,0 

 Другие вопросы в области охраны   

окружающей среды                  

 06   05  0000000   000       23 654,0      3 954,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 06   05  7950000   000       23 654,0      3 954,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 06   05  7951200   000       23 654,0      3 954,0 

 Природоохранные мероприятия        06   05  7951200   443       23 654,0      3 954,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       27 923,8     29 021,7 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       27 923,8     29 021,7 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000       27 923,8     29 021,7 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000       27 923,8     29 021,7 

 Прочие расходы                     10   03  5140100   013       27 923,8     29 021,7 



772 Комитет по жилищным вопросам      

мэрии города Новосибирска         

       903 500,2    664 736,6 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000        1 714,0      1 822,0 

 Резервные фонды                    01   12  0000000   000        1 714,0      1 822,0 

 Резервные фонды                    01   12  0700000   000        1 714,0      1 822,0 

 Резервные фонды местных           

администраций                     

 01   12  0700500   000        1 714,0      1 822,0 

 Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000        1 714,0      1 822,0 

 Прочие расходы                     01   12  0700502   013        1 714,0      1 822,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000      877 724,2    636 040,2 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000      846 924,2    614 840,2 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000      447 600,0    245 500,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000      447 600,0    245 500,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003      447 600,0    245 500,0 

 Социальная помощь                  05   01  5050000   000      129 324,2    149 340,2 

 Обеспечение жильем инвалидов      

войны и инвалидов боевых          

действий, участников Великой      

Отечественной войны, ветеранов    

боевых действий, военнослужащих,  

проходивших военную службу в      

период с 22 июня 1941 года по     

3 сентября 1945 года, граждан,    

награжденных знаком "Жителю       

блокадного Ленинграда", лиц,      

работавших на военных объектах в  

период Великой Отечественной      

войны, членов семей погибших      

(умерших) инвалидов войны,        

участников Великой Отечественной  

войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих        

детей-инвалидов                   

 05   01  5053400   000       20 160,0     40 176,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  5053400   003       20 160,0     40 176,0 

 Обеспечение жилыми помещениями    

детей-сирот, детей, оставшихся    

без попечения родителей, а также  

детей, находящихся под опекой     

(попечительством), не имеющих     

закрепленного жилого помещения    

 05   01  5053600   000      109 164,2    109 164,2 

 Субвенции на обеспечение граждан  

жилыми помещениями                

 05   01  5053613   000      109 164,2    109 164,2 

 Прочие расходы                     05   01  5053613   013      109 164,2    109 164,2 

 Региональные целевые программы     05   01  5220000   000       70 000,0     70 000,0 

 Областная целевая программа 

"Переселение граждан, проживающих 

в Новосибирской области, из       

ветхого и аварийного жилищного    

фонда на 2003 - 2010 годы"        

 05   01  5221600   000       70 000,0     70 000,0 

 Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Переселение граждан,   

проживающих в Новосибирской       

области, из ветхого и аварийного  

жилищного фонда                   

на 2003 - 2010 годы"              

 05   01  5221631   000       70 000,0     70 000,0 



 Бюджетные инвестиции               05   01  5221631   003       70 000,0     70 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      200 000,0    150 000,0 

 Программа переселения граждан,    

проживающих в городе              

Новосибирске, из ветхого и        

аварийного муниципального         

жилищного фонда                   

на 2004 - 2010 годы               

 05   01  7950600   000      200 000,0    150 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  7950600   003      200 000,0    150 000,0 

 Другие вопросы в области          

жилищно-коммунального хозяйства   

 05   05  0000000   000       30 800,0     21 200,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 05   05  0020000   000       30 800,0     21 200,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 05   05  0029900   000       30 800,0     21 200,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 05   05  0029900   001       30 800,0     21 200,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       24 062,0     26 874,4 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000       14 062,0     16 874,4 

 Региональные целевые программы     10   03  5220000   000       14 062,0     16 874,4 

 Областная целевая программа 

"Создание механизмов обеспечения  

жильем молодых семей в            

Новосибирской области             

на 2004 - 2011 годы"              

 10   03  5220600   000       14 062,0     16 874,4 

 Субсидии на реализацию            

мероприятий областной целевой     

программы "Создание механизмов    

обеспечения жильем молодых семей  

в Новосибирской области           

на 2004 - 2011 годы" (субсидии на 

приобретение (строительство)      

жилья)                            

 10   03  5220664   000       14 062,0     16 874,4 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5220664   068       14 062,0     16 874,4 

 Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000       10 000,0     10 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   06  7950000   000       10 000,0     10 000,0 

 Городская целевая программа 

"Об обеспечении дополнительной    

субсидией молодых семей при       

рождении (усыновлении) ребенка    

на 2007 - 2010 годы"              

 10   06  7951000   000       10 000,0     10 000,0 

 Бюджетные инвестиции               10   06  7951000   003       10 000,0     10 000,0 

780 Департамент транспорта и дорожно- 

благоустроительного комплекса     

мэрии города Новосибирска         

     6 477 976,8  6 768 023,0 

 Национальная экономика             04   00  0000000   000    4 835 214,8  5 179 566,3 

 Транспорт                          04   08  0000000   000      871 035,0  1 429 483,3 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   08  1020000   000      495 400,0    529 800,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 04   08  1020200   000      495 400,0    529 800,0 

 Бюджетные инвестиции               04   08  1020200   003      495 400,0    529 800,0 



 Автомобильный транспорт            04   08  3030000   000      187 053,0    200 390,0 

 Отдельные мероприятия в области   

автомобильного транспорта         

 04   08  3030200   000      187 053,0    200 390,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  3030200   006      187 053,0    200 390,0 

 Другие виды транспорта             04   08  3170000   000      186 652,0    147 642,3 

 Субсидии на проведение отдельных  

мероприятий по другим видам       

транспорта                        

 04   08  3170100   000      186 652,0    147 642,3 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  3170100   006      186 652,0    147 642,3 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   08  7950000   000        1 930,0      2 470,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 04   08  7951200   000          300,0        300,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951200   006          300,0        300,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 04   08  7951700   000        1 630,0      2 170,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   08  7951700   006        1 630,0      2 170,0 

 Дорожное хозяйство                 04   09  0000000   000    3 426 589,8  3 750 083,0 

 Дорожное хозяйство                 04   09  3150000   000    3 358 839,8  3 682 410,0 

 Поддержка дорожного хозяйства      04   09  3150200   000    3 358 839,8  3 682 410,0 

 Строительство и модернизация      

автомобильных дорог общего        

пользования, в том числе дорог в  

поселениях (за исключением        

автомобильных дорог федерального  

значения)                         

 04   09  3150201   000    2 172 640,0  2 298 200,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150201   003    2 172 640,0  2 298 200,0 

 Обеспечение автомобильными        

дорогами новых микрорайонов       

 04   09  3150202   000      106 864,0    106 864,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150202   003      106 864,0    106 864,0 

 Содержание автомобильных дорог    

общего пользования                

 04   09  3150203   000      859 897,1    917 126,5 

 Субсидии юридическим лицам         04   09  3150203   006      859 897,1    917 126,5 

 Субсидии на строительство и       

модернизацию автомобильных дорог  

общего пользования (за            

исключением автомобильных дорог   

федерального значения)            

 04   09  3150225   000      219 438,7    360 219,5 

 Бюджетные инвестиции               04   09  3150225   003      219 438,7    360 219,5 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 04   09  7950000   000       67 750,0     67 673,0 

 Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 04   09  7951900   000       67 750,0     67 673,0 

 Бюджетные инвестиции               04   09  7951900   003       53 800,0     55 900,0 

 Субсидии юридическим лицам         04   09  7951900   006       13 950,0     11 773,0 

 Другие вопросы в области          

национальной экономики            

 04   12  0000000   000      537 590,0    549 181,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 04   12  1020000   000      537 590,0    549 181,0 



 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

государственной собственности     

субъектов Российской Федерации    

(объекты капитального             

строительства собственности       

муниципальных образований)        

 04   12  1020100   000      537 590,0    549 181,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства        

собственности муниципальных       

образований                       

 04   12  1020102   000      537 590,0    549 181,0 

 Бюджетные инвестиции               04   12  1020102   003      537 590,0    549 181,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000    1 642 762,0  1 588 456,7 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000      460 000,0    350 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   01  1020000   000      110 000,0          0,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   01  1020200   000      110 000,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               05   01  1020200   003      110 000,0          0,0 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000            0,0    350 000,0 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000            0,0    350 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006            0,0    350 000,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   01  7950000   000      350 000,0          0,0 

 Программа благоустройства         

внутриквартальных территорий      

муниципального жилищного фонда    

города Новосибирска               

на 2005 - 2009 гг.                

 05   01  7950700   000      350 000,0          0,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  7950700   006      350 000,0          0,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000       55 000,0     40 000,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты    

капитального строительства, не    

включенные в целевые программы    

 05   02  1020000   000       15 000,0          0,0 

 Строительство объектов            

общегражданского назначения       

 05   02  1020200   000       15 000,0          0,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  1020200   003       15 000,0          0,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   02  7950000   000       40 000,0     40 000,0 

 Городская целевая программа 

"Безопасность дорожного движения  

в городе Новосибирске"            

на 2008 - 2010 годы               

 05   02  7951900   000       40 000,0     40 000,0 

 Бюджетные инвестиции               05   02  7951900   003       40 000,0     40 000,0 

 Благоустройство                    05   03  0000000   000    1 127 762,0  1 198 456,7 

 Благоустройство                    05   03  6000000   000    1 123 812,0  1 194 501,7 

 Уличное освещение                  05   03  6000100   000       79 025,4     84 022,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000100   500       79 025,4     84 022,5 

 Содержание автомобильных дорог и  

инженерных сооружений на них в    

границах городских округов и      

поселений в рамках                

благоустройства                   

 05   03  6000200   000      849 853,1    903 135,8 

 Выполнение функций органами        05   03  6000200   500      849 853,1    903 135,8 



местного самоуправления           

 Озеленение                         05   03  6000300   000       94 232,1    100 374,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000300   500       94 232,1    100 374,2 

 Прочие мероприятия по             

благоустройству городских округов 

и поселений                       

 05   03  6000500   000      100 701,4    106 969,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  6000500   500      100 701,4    106 969,2 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 05   03  7950000   000        3 950,0      3 955,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 05   03  7951200   000        3 700,0      3 700,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951200   500        3 700,0      3 700,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 05   03  7951700   000          250,0        255,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 05   03  7951700   500          250,0        255,0 

850 Управление общественных связей    

мэрии города Новосибирска и       

взаимодействия с                  

административными органами        

       633 270,3    793 524,3 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000       36 600,8     38 842,8 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000       36 600,8     38 842,8 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000          966,0      1 076,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000          966,0      1 076,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500          966,0      1 076,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       35 634,8     37 766,8 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7951800   000          100,0        100,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7951800   500          100,0        100,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 01   14  7952100   000       35 534,8     37 666,8 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952100   500       35 534,8     37 666,8 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000      593 799,1    751 638,8 

 Органы внутренних дел              03   02  0000000   000      592 919,1    750 758,8 



 Воинские формирования (органы,    

подразделения)                    

 03   02  2020000   000      588 919,1    748 158,8 

 Обеспечение равного с             

Министерством внутренних дел      

Российской Федерации повышения    

денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам     

подразделений милиции             

общественной безопасности и       

социальных выплат                 

 03   02  2020100   000       77 391,1    246 692,8 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2020100   014       77 391,1    246 692,8 

 Военный персонал                   03   02  2025800   000      405 878,9    390 947,0 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2025800   014      405 878,9    390 947,0 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности и       

правоохранительной деятельности   

 03   02  2026700   000      102 940,6    107 594,0 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2026700   014      102 940,6    107 594,0 

 Вещевое обеспечение                03   02  2027200   000        1 075,0      1 147,0 

 Функционирование органов в сфере  

национальной безопасности,        

правоохранительной деятельности и 

обороны                           

 03   02  2027200   014        1 075,0      1 147,0 

 Пособия и компенсации             

военнослужащим, приравненным к    

ним лицам, а также уволенным из   

их числа                          

 03   02  2027600   000        1 633,5      1 778,0 

 Социальные выплаты                 03   02  2027600   005        1 633,5      1 778,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   02  7950000   000        4 000,0      2 600,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   02  7951800   000        4 000,0      2 600,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   02  7951800   500        4 000,0      2 600,0 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000          880,0        880,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 03   09  7950000   000          880,0        880,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 03   09  7951800   000          880,0        880,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 03   09  7951800   500          880,0        880,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000        2 870,4      3 042,7 

 Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000          425,0        450,5 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   03  7950000   000          425,0        450,5 



 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   03  7952100   000          425,0        450,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   03  7952100   500          425,0        450,5 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        2 445,4      2 592,2 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000        2 445,4      2 592,2 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   06  7952100   000        2 445,4      2 592,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500        2 445,4      2 592,2 

880 Департамент по социальной         

политике мэрии города             

Новосибирска                      

     4 033 944,6  4 363 463,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000        6 000,0      7 000,0 

 Коммунальное хозяйство             05   02  0000000   000        6 000,0      7 000,0 

 Поддержка коммунального хозяйства  05   02  3510000   000        6 000,0      7 000,0 

 Мероприятия в области             

коммунального хозяйства           

 05   02  3510500   000        6 000,0      7 000,0 

 Субсидии юридическим лицам         05   02  3510500   006        6 000,0      7 000,0 

 Образование                        07   00  0000000   000       24 906,0     27 236,2 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000       23 090,0     25 342,0 

 Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000       23 090,0     25 342,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000       23 090,0     25 342,0 

 Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000       23 090,0     25 342,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001       23 090,0     25 342,0 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000        1 816,0      1 894,2 

 Мероприятия по проведению         

оздоровительной кампании детей    

 07   07  4320000   000        1 816,0      1 894,2 

 Оздоровление детей                 07   07  4320200   000        1 816,0      1 894,2 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4320200   500        1 816,0      1 894,2 

 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000    3 283 047,1  3 546 071,1 

 Стационарная медицинская помощь    09   01  0000000   000    1 168 766,0  1 507 070,0 

 Больницы, клиники, госпитали,     

медико-санитарные части           

 09   01  4700000   000    1 096 129,0  1 406 183,0 

 Высокотехнологичные виды          

медицинской помощи                

 09   01  4700200   000       10 035,0     18 632,0 



 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4700200   001       10 035,0     18 632,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4709900   000    1 086 094,0  1 387 551,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4709900   001    1 086 094,0  1 387 551,0 

 Родильные дома                     09   01  4760000   000       72 637,0    100 887,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   01  4769900   000       72 637,0    100 887,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   01  4769900   001       72 637,0    100 887,0 

 Амбулаторная помощь                09   02  0000000   000      821 161,0    957 131,0 

 Поликлиники, амбулатории,         

диагностические центры            

 09   02  4710000   000      821 161,0    957 131,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   02  4719900   000      821 161,0    957 131,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   02  4719900   001      821 161,0    957 131,0 

 Скорая медицинская помощь          09   04  0000000   000      495 335,1    538 439,1 

 Станции скорой и неотложной       

помощи                            

 09   04  4770000   000      399 821,0    442 925,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   04  4779900   000      399 821,0    442 925,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  4779900   001      399 821,0    442 925,0 

 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 09   04  5200000   000       95 514,1     95 514,1 

 Денежные выплаты медицинскому     

персоналу фельдшерско-акушерских  

пунктов, врачам, фельдшерам и     

медицинским сестрам скорой        

медицинской помощи                

 09   04  5201800   000       95 514,1     95 514,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   04  5201800   001       95 514,1     95 514,1 

 Другие вопросы в области          

здравоохранения, физической       

культуры и спорта                 

 09   10  0000000   000      797 785,0    543 431,0 

 Учреждения, обеспечивающие        

предоставление услуг в сфере      

здравоохранения                   

 09   10  4690000   000      462 906,0    520 766,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   10  4699900   000      462 906,0    520 766,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4699900   001      462 906,0    520 766,0 

 Реализация государственных        

функций в области                 

здравоохранения, спорта и туризма 

 09   10  4850000   000       13 913,0     20 873,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   10  4859700   000       13 913,0     20 873,0 

 Расчеты по договорам с            

ведомственными лечебными          

учреждениями                      

 09   10  4859755   000       13 913,0     15 499,0 

 Субсидии юридическим лицам         09   10  4859755   006       13 913,0     15 499,0 

 Реализация мероприятий по         

специализированной помощи детям и 

подросткам с гематологическими и  

онкологическими заболеваниями     

 09   10  4859760   000            0,0      5 374,0 



 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  4859760   001            0,0      5 374,0 

 Региональные целевые программы     09   10  5220000   000        5 055,0          0,0 

 Областная целевая программа 

"Детская гематология и онкология  

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221900   000        5 055,0          0,0 

 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Детская        

гематология и онкология           

на 2007 - 2009 годы"              

 09   10  5221960   000        5 055,0          0,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   10  5221960   001        5 055,0          0,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   10  7950000   000      315 911,0      1 792,0 

 Городская целевая программа 

"Основные направления оптимизации 

структуры и повышения             

эффективности функционирования    

муниципальной системы             

здравоохранения"                  

на 2006 - 2009 годы               

 09   10  7950300   000      314 385,0          0,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7950300   500      314 385,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 09   10  7951700   000        1 026,0      1 292,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951700   500        1 026,0      1 292,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   10  7951800   000          500,0        500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   10  7951800   500          500,0        500,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000      719 991,5    783 156,6 

 Социальное обслуживание населения  10   02  0000000   000      423 178,5    462 760,6 

 Учреждения социального            

обслуживания населения            

 10   02  5070000   000      423 178,5    462 760,6 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 10   02  5079900   000      423 178,5    462 760,6 

 Субвенции на обеспечение          

социального обслуживания          

отдельных категорий граждан       

 10   02  5079915   000      207 377,5    227 897,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079915   001      207 377,5    227 897,6 

 Расходы на учреждения социального 

обслуживания населения за счет    

средств бюджета города            

 10   02  5079955   000      215 801,0    234 863,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 10   02  5079955   001      215 801,0    234 863,0 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000      288 633,0    312 503,6 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000      283 277,0    306 818,6 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000      283 277,0    306 818,6 

 Социальные выплаты                 10   03  5140100   005      235 300,4    255 637,7 



 Прочие расходы                     10   03  5140100   013       47 976,6     51 180,9 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 10   03  7950000   000        5 356,0      5 685,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 10   03  7950200   000           75,0         75,0 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7950200   068           75,0         75,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 10   03  7951700   000        5 281,0      5 610,0 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  7951700   068        5 281,0      5 610,0 

 Охрана семьи и детства             10   04  0000000   000        2 589,7      3 982,1 

 Мероприятия по борьбе с           

беспризорностью, по опеке и       

попечительству                    

 10   04  5110000   000        2 589,7      3 982,1 

 Профилактика безнадзорности и     

правонарушений несовершеннолетних 

 10   04  5110300   000        2 589,7      3 982,1 

 Мероприятия по поддержке детей    

Новосибирской области             

 10   04  5110301   000        2 589,7      3 982,1 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5110301   500        2 589,7      3 982,1 

 Другие вопросы в области          

социальной политики               

 10   06  0000000   000        5 590,3      3 910,3 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   06  5140000   000        5 590,3      3 910,3 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   06  5140100   000        5 590,3      3 910,3 

 Мероприятия по поддержке детей    

Новосибирской области             

 10   06  5140105   000        5 590,3      3 910,3 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   06  5140105   068        5 590,3      3 910,3 

891 Главное управление образования    

мэрии города Новосибирска         

     8 680 400,9  9 613 213,6 

 Образование                        07   00  0000000   000    8 471 654,1  9 380 201,1 

 Дошкольное образование             07   01  0000000   000    2 636 273,0  2 840 036,3 

 Детские дошкольные учреждения      07   01  4200000   000    2 636 273,0  2 840 036,3 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   01  4209900   000    2 636 273,0  2 840 036,3 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   01  4209901   000    1 226 836,0  1 355 696,3 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209901   001    1 226 836,0  1 355 696,3 

 Расходы на детские дошкольные     

учреждения за счет средств        

бюджета города                    

 07   01  4209955   000    1 409 437,0  1 484 340,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   01  4209955   001    1 409 437,0  1 484 340,0 

 Общее образование                  07   02  0000000   000    5 486 477,3  6 162 014,0 

 Школы - детские сады, школы       

начальные, неполные средние и     

 07   02  4210000   000    3 951 250,7  4 477 476,9 



средние                           

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4219900   000    3 951 250,7  4 477 476,9 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4219901   000       49 384,3     54 532,6 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219901   001       49 384,3     54 532,6 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4219902   000    2 526 787,4  2 829 845,3 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219902   001    2 526 787,4  2 829 845,3 

 Расходы на школы - детские сады,  

школы начальные, неполные средние 

и средние за счет средств бюджета 

города                            

 07   02  4219955   000    1 375 079,0  1 593 099,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4219955   001    1 375 079,0  1 593 099,0 

 Школы-интернаты                    07   02  4220000   000      196 642,3    192 222,1 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4229900   000      196 642,3    192 222,1 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ в    

дошкольных учреждениях            

 07   02  4229901   000        2 799,6      3 088,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229901   001        2 799,6      3 088,4 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4229902   000       83 796,8     93 634,8 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229902   001       83 796,8     93 634,8 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4229903   000       28 031,9     11 029,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229903   001       28 031,9     11 029,9 

 Расходы на школы-интернаты за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4229955   000       82 014,0     84 469,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4229955   001       82 014,0     84 469,0 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      723 387,1    814 831,8 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      723 387,1    814 831,8 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      723 387,1    814 831,8 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      723 387,1    814 831,8 

 Детские дома                       07   02  4240000   000      164 540,6    199 468,5 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4249900   000      164 540,6    199 468,5 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4249903   000      124 557,6    152 100,5 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249903   001      124 557,6    152 100,5 



 Расходы на детские дома за счет   

средств бюджета города            

 07   02  4249955   000       39 983,0     47 368,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4249955   001       39 983,0     47 368,0 

 Специальные (коррекционные)       

учреждения                        

 07   02  4330000   000      367 871,2    395 229,3 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4339900   000      367 871,2    395 229,3 

 Субвенции на реализацию основных  

общеобразовательных программ      

 07   02  4339902   000      139 639,0    155 744,8 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339902   001      139 639,0    155 744,8 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей           

 07   02  4339903   000       77 529,1     82 528,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339903   001       77 529,1     82 528,1 

 Субвенции на социальную поддержку 

детей, находящихся в              

оздоровительных образовательных   

учреждениях санаторного типа, и   

воспитанников специальных         

(коррекционных) образовательных   

учреждений для детей с            

отклонениями в развитии           

 07   02  4339904   000       81 003,1     88 212,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339904   001       81 003,1     88 212,4 

 Расходы на специальные            

(коррекционные) учреждения за     

счет средств бюджета города       

 07   02  4339955   000       69 700,0     68 744,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4339955   001       69 700,0     68 744,0 

 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 07   02  5200000   000       82 785,4     82 785,4 

 Ежемесячное денежное              

вознаграждение за классное        

руководство                       

 07   02  5200900   000       82 785,4     82 785,4 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  5200900   001       82 785,4     82 785,4 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000       50 164,0     55 802,0 

 Мероприятия по проведению         

оздоровительной кампании детей    

 07   07  4320000   000       50 164,0     55 802,0 

 Оздоровление детей                 07   07  4320200   000       50 164,0     55 802,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4320200   001       48 344,0     53 982,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4320200   500        1 820,0      1 820,0 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000      298 739,8    322 348,8 

 Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000       31 958,8     36 317,8 

 Государственная поддержка в сфере 

образования                       

 07   09  4360100   000       31 958,8     36 317,8 

 Субсидии некоммерческим           

организациям                      

 07   09  4360100   019       31 958,8     36 317,8 



 Учебно-методические кабинеты,     

централизованные бухгалтерии,     

группы хозяйственного             

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные                       

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

 07   09  4520000   000      209 895,0    235 015,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   09  4529900   000      209 895,0    235 015,0 

 Расходы на учебно-методические    

кабинеты, централизованные        

бухгалтерии, группы               

хозяйственного обслуживания,      

учебные фильмотеки, межшкольные   

учебно-производственные           

комбинаты, логопедические пункты  

за счет средств бюджета города    

 07   09  4529955   000      209 895,0    235 015,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   09  4529955   001      209 895,0    235 015,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       56 886,0     51 016,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000        2 571,0      2 691,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022        2 571,0      2 691,0 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   09  7950400   000        3 350,0          0,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950400   022        3 350,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   09  7950500   000        6 440,0      6 850,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022        6 440,0      6 850,0 

 Городская целевая программа 

"Энергосбережение в городе        

Новосибирске" на 2007 - 2010 годы 

 07   09  7951100   000       35 000,0     35 000,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951100   022       35 000,0     35 000,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   09  7951200   000        1 775,0      1 975,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951200   022        1 775,0      1 975,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   09  7951600   000        3 750,0          0,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951600   022        3 750,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000        1 300,0      1 300,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951700   022        1 300,0      1 300,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000        2 700,0      3 200,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7951800   022        2 700,0      3 200,0 

 Социальная политика                10   00  0000000   000      208 746,8    233 012,5 

 Охрана семьи и детства             10   04  0000000   000      208 746,8    233 012,5 



 Иные безвозмездные и              

безвозвратные перечисления        

 10   04  5200000   000      208 746,8    233 012,5 

 Содержание ребенка в семье        

опекуна и приемной семье, а также 

оплата труда приемного родителя   

 10   04  5201300   000      208 746,8    233 012,5 

 Выплаты приемной семье на         

содержание подопечных детей       

 10   04  5201311   000       18 219,6     24 121,0 

 Социальные выплаты                 10   04  5201311   005       18 219,6     24 121,0 

 Оплата труда приемного родителя    10   04  5201312   000        9 682,4     11 135,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 10   04  5201312   500        9 682,4     11 135,0 

 Выплаты семьям опекунов на        

содержание подопечных детей       

 10   04  5201313   000      180 844,8    197 756,5 

 Социальные выплаты                 10   04  5201313   005      180 844,8    197 756,5 

892 Комитет по культуре и искусству   

мэрии города Новосибирска         

       813 496,2    890 307,9 

 Образование                        07   00  0000000   000      261 218,0    287 296,0 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      260 418,0    286 746,0 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      260 418,0    286 746,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      260 418,0    286 746,0 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      260 418,0    286 746,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      260 418,0    286 746,0 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000          800,0        550,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000          800,0        550,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000          800,0        550,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500          800,0        550,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000      552 278,2    603 011,9 

 Культура                           08   01  0000000   000      546 808,5    597 245,5 

 Дворцы и дома культуры, другие    

учреждения культуры и средств     

массовой информации               

 08   01  4400000   000      285 938,5    310 671,5 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4409900   000      285 938,5    310 671,5 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4409900   001      226 536,5    247 866,5 

 Субсидии юридическим лицам         08   01  4409900   006       59 402,0     62 805,0 

 Библиотеки                         08   01  4420000   000      167 677,0    183 507,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4429900   000      167 677,0    183 507,0 

 Расходы на библиотеки за счет     

средств бюджета города            

 08   01  4429955   000      167 677,0    183 507,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4429955   001      167 677,0    183 507,0 



 Театры, цирки, концертные и       

другие организации                

исполнительских искусств          

 08   01  4430000   000       51 574,0     57 522,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   01  4439900   000       51 574,0     57 522,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4439900   001       51 574,0     57 522,0 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   01  4500000   000       41 619,0     45 545,0 

 Комплектование книжных фондов     

библиотек муниципальных           

образований                       

  4500600   000        8 948,0     10 673,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4500600   001        8 948,0     10 673,0 

 Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и        

средств массовой информации       

 08   01  4508500   000       32 671,0     34 872,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   01  4508500   001       31 707,0     33 859,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   01  4508500   006          964,0      1 013,0 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000        5 469,7      5 766,4 

 Региональные целевые программы     08   06  5220000   000        1 736,0      1 936,0 

 Областная целевая программа 

"Библиотеки Новосибирской         

области"                          

 08   06  5221200   000        1 736,0      1 936,0 

 Расходы на реализацию областной   

целевой программы "Библиотеки     

Новосибирской области"            

 08   06  5221252   000        1 736,0      1 936,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   06  5221252   001        1 736,0      1 936,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 08   06  7950000   000        3 733,7      3 830,4 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 08   06  7950200   000          137,5        465,5 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950200   500          137,5        465,5 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 08   06  7950400   000           60,0          0,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7950400   500           60,0          0,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 08   06  7951200   000          575,0        575,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951200   500          575,0        575,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 08   06  7951700   000          400,0        275,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951700   500          400,0        275,0 



 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 08   06  7951800   000        2 050,0      1 973,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7951800   500        2 050,0      1 973,0 

 Городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии             

Новосибирска с общественными      

объединениями, некоммерческими    

организациями, органами           

территориального общественного    

самоуправления"                   

на 2007 - 2010 годы               

 08   06  7952100   000          511,2        541,9 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 08   06  7952100   500          511,2        541,9 

893 Управление физической культуры и  

спорта мэрии города Новосибирска  

       581 197,9    636 684,2 

 Образование                        07   00  0000000   000      502 737,9    542 686,2 

 Общее образование                  07   02  0000000   000      450 500,9    485 762,2 

 Учреждения по внешкольной работе  

с детьми                          

 07   02  4230000   000      450 500,9    485 762,2 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 07   02  4239900   000      450 500,9    485 762,2 

 Расходы на учреждения по          

внешкольной работе с детьми       

 07   02  4239955   000      450 500,9    485 762,2 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   02  4239955   001      450 500,9    485 762,2 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000       52 237,0     56 924,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   09  7950000   000       52 237,0     56 924,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   09  7950200   000           40,0         50,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950200   022           40,0         50,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   09  7950500   000       50 413,0     55 331,0 

 Мероприятия в сфере образования    07   09  7950500   022       16 813,0     18 441,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7950500   500       33 600,0     36 890,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие доступной среды         

жизнедеятельности для             

маломобильных жителей города      

Новосибирска" на 2008 - 2010 годы 

 07   09  7951700   000          812,0        607,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951700   500          812,0        607,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   09  7951800   000          972,0        936,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  7951800   500          972,0        936,0 

 Здравоохранение, физическая       

культура и спорт                  

 09   00  0000000   000       78 460,0     93 998,0 

 Физическая культура и спорт        09   08  0000000   000       78 460,0     93 998,0 



 Центры спортивной подготовки      

(сборные команды)                 

 09   08  4820000   000       47 506,0     60 168,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 09   08  4829900   000       47 506,0     60 168,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 09   08  4829900   001       47 506,0     60 168,0 

 Физкультурно-оздоровительная      

работа и спортивные мероприятия   

 09   08  5120000   000        5 810,0      5 935,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  5129700   000        5 810,0      5 935,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 09   08  5129700   500        5 810,0      5 935,0 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 09   08  7950000   000       25 144,0     27 895,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 09   08  7950200   000          115,0        115,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950200   079          115,0        115,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 09   08  7950500   000       25 029,0     27 744,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7950500   079       25 029,0     27 744,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 09   08  7951800   000            0,0         36,0 

 Мероприятия в области             

здравоохранения, спорта и         

физической культуры, туризма      

 09   08  7951800   079            0,0         36,0 

894 Комитет по делам молодежи мэрии   

города Новосибирска               

       283 099,0    314 941,0 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000          450,0        475,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000          450,0        475,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000          450,0        475,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000          450,0        475,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500          450,0        475,0 

 Образование                        07   00  0000000   000      282 649,0    314 466,0 

 Молодежная политика и             

оздоровление детей                

 07   07  0000000   000      282 444,0    314 256,0 

 Организационно-воспитательная     

работа с молодежью                

 07   07  4310000   000      249 756,0    307 619,0 

 Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   07  4310100   000      249 756,0    307 619,0 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 07   07  4310100   001      249 756,0    306 246,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  4310100   500            0,0      1 373,0 



 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 07   07  7950000   000       32 688,0      6 637,0 

 Городская целевая программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению психоактивными    

веществами" на 2007 - 2010 годы   

 07   07  7950200   000        2 431,0      2 587,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950200   447        1 419,5      1 515,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950200   500        1 011,5      1 072,0 

 Городская целевая программа 

"Молодежь Новосибирска"           

на 2006 - 2009 годы               

 07   07  7950400   000       23 487,0          0,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950400   447       12 275,0          0,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950400   500       11 212,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Спортивный город"                

на 2007 - 2010 годы               

 07   07  7950500   000        3 260,0      3 520,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7950500   447        1 280,0      1 380,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   07  7950500   500        1 980,0      2 140,0 

 Программа по улучшению            

экологического состояния города   

Новосибирска на 2006 - 2010 годы  

 07   07  7951200   000          290,0        330,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951200   447          290,0        330,0 

 Городская целевая программа 

"Развитие трудовых ресурсов       

города Новосибирска"              

на 2007 - 2009 годы               

 07   07  7951600   000        3 020,0          0,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951600   447        3 020,0          0,0 

 Городская целевая программа 

"Общественная безопасность в      

городе Новосибирске"              

на 2008 - 2010 годы               

 07   07  7951800   000          200,0        200,0 

 Проведение оздоровительных и      

других мероприятий для детей и    

молодежи                          

 07   07  7951800   447          200,0        200,0 

 Другие вопросы в области          

образования                       

 07   09  0000000   000          205,0        210,0 

 Мероприятия в области образования  07   09  4360000   000          205,0        210,0 

 Проведение мероприятий для детей  

и молодежи                        

 07   09  4360900   000          205,0        210,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 07   09  4360900   500          205,0        210,0 

900 Мэрия города Новосибирска              1 564 582,4  1 662 813,3 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000    1 531 560,7  1 628 020,2 

 Функционирование высшего          

должностного лица субъекта        

Российской Федерации и            

муниципального образования        

 01   02  0000000   000        1 309,0      1 391,0 



 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   02  0020000   000        1 309,0      1 391,0 

 Глава муниципального образования   01   02  0020300   000        1 309,0      1 391,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   02  0020300   500        1 309,0      1 391,0 

 Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000        9 986,0     10 892,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000        9 986,0     10 892,0 

 Центральный аппарат                01   03  0020400   000        9 986,0     10 892,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500        9 986,0     10 892,0 

 Функционирование Правительства    

Российской Федерации, высших      

исполнительных органов            

государственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных     

администраций                     

 01   04  0000000   000    1 032 839,9  1 105 474,9 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   04  0020000   000    1 013 739,7  1 084 460,6 

 Центральный аппарат                01   04  0020400   000    1 013 739,7  1 084 460,6 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020400   500    1 013 739,7  1 084 460,6 

 Расходы на центральный аппарат за 

счет средств областного бюджета   

 01   04  0020500   000       19 100,2     21 014,3 

 Субвенции на администрирование    

передаваемых отдельных            

государственных полномочий        

Новосибирской области по          

обеспечению социального           

обслуживания отдельных категорий  

граждан из фонда компенсаций      

Новосибирской области             

 01   04  0020516   000       13 449,0     14 839,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020516   500       13 449,0     14 839,0 

 Субвенции на образование и        

организацию деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и     

защите их прав                    

 01   04  0020517   000        5 651,2      6 175,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   04  0020517   500        5 651,2      6 175,3 

 Судебная система                   01   05  0000000   000          533,0        533,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций             

 01   05  0010000   000          533,0        533,0 

 Составление (изменение и          

дополнение) списков кандидатов в  

присяжные заседатели федеральных  

судов общей юрисдикции в          

Российской Федерации              

 01   05  0014000   000          533,0        533,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   05  0014000   500          533,0        533,0 



 Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000       94 226,8    100 539,3 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000       94 226,8    100 539,3 

 Центральный аппарат                01   06  0020400   000       94 226,8    100 539,3 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500       94 226,8    100 539,3 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000      392 666,0    409 190,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   14  0020000   000       10 017,7     10 977,9 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 01   14  0029900   000       10 017,7     10 977,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0029900   001       10 017,7     10 977,9 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       24 436,0     26 507,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       24 436,0     26 507,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       24 436,0     26 507,0 

 Учреждения по обеспечению         

хозяйственного обслуживания       

 01   14  0930000   000      299 381,3    326 626,1 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 01   14  0930000   001      299 381,3    326 626,1 

 Целевые программы муниципальных   

образований                       

 01   14  7950000   000       58 831,0     45 079,0 

 Городская целевая программа 

"Электронный Новосибирск"         

на 2008 - 2010 годы               

 01   14  7952200   000       58 831,0     45 079,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  7952200   500       58 831,0     45 079,0 

 Национальная безопасность и       

правоохранительная деятельность   

 03   00  0000000   000       17 114,8     17 470,8 

 Защита населения и территории от  

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного         

характера, гражданская оборона    

 03   09  0000000   000       17 114,8     17 470,8 

 Мероприятия по предупреждению и   

ликвидации последствий            

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 03   09  2180000   000        5 702,0      6 190,0 

 Предупреждение и ликвидация       

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера            

 03   09  2180100   000        5 702,0      6 190,0 

 Прочие расходы                     03   09  2180100   013        5 702,0      6 190,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения                        

 03   09  3020000   000       11 412,8     11 280,8 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 03   09  3029900   000       11 412,8     11 280,8 



 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 03   09  3029900   001       11 412,8     11 280,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   00  0000000   000           98,5        105,9 

 Жилищное хозяйство                 05   01  0000000   000           98,5        105,9 

 Поддержка жилищного хозяйства      05   01  3500000   000           98,5        105,9 

 Мероприятия в области жилищного   

хозяйства                         

 05   01  3500300   000           98,5        105,9 

 Субсидии юридическим лицам         05   01  3500300   006           98,5        105,9 

 Социальная политика                10   00  0000000   000       15 808,4     17 216,4 

 Пенсионное обеспечение             10   01  0000000   000       15 745,3     17 146,6 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение            

 10   01  4910000   000       15 745,3     17 146,6 

 Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской     

Федерации и муниципальных         

служащих                          

 10   01  4910100   000       15 745,3     17 146,6 

 Социальные выплаты                 10   01  4910100   005       15 745,3     17 146,6 

 Социальное обеспечение населения   10   03  0000000   000           63,1         69,8 

 Реализация государственных        

функций в области социальной      

политики                          

 10   03  5140000   000           63,1         69,8 

 Мероприятия в области социальной  

политики                          

 10   03  5140100   000           63,1         69,8 

 Социальные выплаты                 10   03  5140100   005           63,1         69,8 

930 Управление финансов и налоговой   

политики мэрии города             

Новосибирска                      

     1 601 071,2  2 506 095,3 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000    1 601 071,2  2 506 095,3 

 Функционирование законодательных  

(представительных) органов        

государственной власти и          

представительных органов          

муниципальных образований         

 01   03  0000000   000      129 603,1    139 862,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   03  0020000   000      129 603,1    139 862,0 

 Центральный аппарат                01   03  0020400   000      125 791,1    135 810,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0020400   500      125 791,1    135 810,0 

 Председатель представительного    

органа муниципального образования 

 01   03  0021100   000        1 258,0      1 337,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021100   500        1 258,0      1 337,0 

 Депутаты представительного органа 

муниципального образования        

 01   03  0021200   000        2 554,0      2 715,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   03  0021200   500        2 554,0      2 715,0 

 Обеспечение деятельности          

финансовых, налоговых и           

таможенных органов и органов      

финансового                       

(финансово-бюджетного) надзора    

 01   06  0000000   000       19 508,0     20 884,7 



 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   06  0020000   000       19 508,0     20 884,7 

 Центральный аппарат                01   06  0020400   000       17 770,0     19 036,7 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0020400   500       17 770,0     19 036,7 

 Руководитель контрольно-счетной   

палаты муниципального образования 

и его заместители                 

 01   06  0022500   000        1 738,0      1 848,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   06  0022500   500        1 738,0      1 848,0 

 Обеспечение проведения выборов и  

референдумов                      

 01   07  0000000   000       39 159,0     42 257,0 

 Руководство и управление в сфере  

установленных функций органов     

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов    

местного самоуправления           

 01   07  0020000   000        5 159,0      4 757,0 

 Центральный аппарат                01   07  0020400   000        2 715,3      2 591,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0020400   500        2 715,3      2 591,0 

 Члены избирательной комиссии      

муниципального образования        

 01   07  0022600   000        2 443,7      2 166,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0022600   500        2 443,7      2 166,0 

 Проведение выборов и референдумов  01   07  0200000   000       34 000,0     37 500,0 

 Проведение выборов в              

представительные органы           

муниципального образования        

 01   07  0200002   000            0,0     37 500,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200002   500            0,0     37 500,0 

 Проведение выборов главы          

муниципального образования        

 01   07  0200003   000       34 000,0          0,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   07  0200003   500       34 000,0          0,0 

 Обслуживание государственного и   

муниципального долга              

 01   11  0000000   000      423 519,4    348 691,2 

 Процентные платежи по долговым    

обязательствам                    

 01   11  0650000   000      423 519,4    348 691,2 

 Процентные платежи по             

муниципальному долгу              

 01   11  0650300   000      423 519,4    348 691,2 

 Прочие расходы                     01   11  0650300   013      423 519,4    348 691,2 

 Резервные фонды                    01   12  0000000   000      102 855,2    105 146,2 

 Резервные фонды                    01   12  0700000   000      102 855,2    105 146,2 

 Резервный фонд                     01   12  0700501   000       80 000,0     80 000,0 

 Прочие расходы                     01   12  0700501   013       80 000,0     80 000,0 

 Резервный фонд на предупреждение  

и ликвидацию последствий          

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий                          

 01   12  0700502   000       22 855,2     25 146,2 

 Прочие расходы                     01   12  0700502   013       22 855,2     25 146,2 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000      886 426,5  1 849 254,2 



 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000       99 258,0    116 862,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000       99 258,0    116 862,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500       99 258,0    116 862,0 

 Условно утвержденные расходы       01   14  9990000   000      787 168,5  1 732 392,2 

 Условно утвержденные расходы       01   14  9990000   999      787 168,5  1 732 392,2 

950 Управление по взаимодействию со   

средствами массовой информации -  

пресс-центр мэрии города          

Новосибирска                      

        56 997,0     60 940,9 

 Общегосударственные вопросы        01   00  0000000   000        1 750,0      1 949,0 

 Другие общегосударственные        

вопросы                           

 01   14  0000000   000        1 750,0      1 949,0 

 Реализация государственных        

функций, связанных с              

общегосударственным управлением   

 01   14  0920000   000        1 750,0      1 949,0 

 Выполнение других обязательств    

государства                       

 01   14  0920300   000        1 750,0      1 949,0 

 Выполнение функций органами       

местного самоуправления           

 01   14  0920300   500        1 750,0      1 949,0 

 Культура, кинематография,         

средства массовой информации      

 08   00  0000000   000       55 247,0     58 991,9 

 Телевидение и радиовещание         08   03  0000000   000       36 771,0     38 409,9 

 Телерадиокомпании и               

телеорганизации                   

 08   03  4530000   000       36 771,0     38 409,9 

 Субсидии телерадиокомпаниям и     

телерадиоорганизациям             

 08   03  4530100   000       16 394,0     18 263,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   03  4530100   006       16 394,0     18 263,0 

 Обеспечение деятельности          

подведомственных учреждений       

 08   03  4539900   000       20 377,0     20 146,9 

 Выполнение функций бюджетными     

учреждениями                      

 08   03  4539900   001       20 377,0     20 146,9 

 Другие вопросы в области          

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации               

 08   06  0000000   000       18 476,0     20 582,0 

 Мероприятия в сфере культуры,     

кинематографии и средств массовой 

информации                        

 08   06  4500000   000       18 476,0     20 582,0 

 Субсидии на поддержку социально   

значимых проектов в сфере         

периодической печати              

 08   06  4500500   000       18 476,0     20 582,0 

 Субсидии юридическим лицам         08   06  4500500   006       18 476,0     20 582,0 

 ВСЕГО                                 30 766 919,0 33 870 556,4 

 
 
 
 
 

Приложение 14 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 



 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НА 2008 ГОД 
 

       Внутренние заимствования (привлечение/погашение)          Сумма,   

  тыс.    

 рублей   

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная      

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации         

1350000,0 

- привлечение средств                                           1500000,0 

- погашение основной суммы                                       150000,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации       60962,5 

- привлечение средств                                           2500000,0 

- погашение основной суммы долга                                2439037,5 

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита    

бюджета и погашение долговых обязательств муниципального        

образования                                                     

1410962,5 

- получение                                                     4000000,0 

- погашение                                                     2589037,5 

 
 
 
 
 

Приложение 15 
к Решению 

Совета депутатов 
города Новосибирска 
от 26.06.2008 N 1018 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2008 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ 

 

                      Наименование дохода                       Норматив, 

    %     

                               1                                    2     

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,     

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ                             

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января       

2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов       

   100    

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов    100    

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций  

на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды  

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях          

городских округов                                               

   100    

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками,        

мобилизуемый на территориях городских округов                   

   100    



Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях      

городских округов                                               

   100    

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В      

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ                   

 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты   

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных    

предприятий, созданных городскими округами                      

   100    

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов        

городских округов                                               

   100    

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА                                                     

 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств    

бюджетов городских округов и компенсации затрат городских       

округов                                                         

   100    

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА                      

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о     

государственном регулировании цен (тарифов), налагаемые         

органами государственной власти субъектов Российской Федерации  

   100    

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по            

назначению, а также доходов, полученных от их использования (в  

части бюджетов городских округов)                               

   100    

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов    

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о     

недрах                                                          

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об    

особо охраняемых природных территориях                          

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об    

охране и использовании животного мира                           

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об    

экологической экспертизе                                        

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в     

области охраны окружающей среды                                 

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного             

законодательства                                                

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения  

в области дорожного движения                                    

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения  

в области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной      

продукции                                                       

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в     

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия  

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей    

   100    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о     

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении        

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием    

платежных карт                                                  

   100    



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение обязательных           

требований государственных стандартов, правил обязательной      

сертификации, нарушение требований нормативных документов по    

обеспечению единства измерений                                  

   100    

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ                               

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских       

округов                                                         

   100    

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов               100    

В ЧАСТИ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ       

Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских     

округов                                                         

   100    

В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ                         

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов       100    

 
 

 

 


